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Martin ZAORA L PROSTĚJOVPROSTĚJOV    Z tohoto kluka mají mnozí strach! A opráv-
něně. Teprve devatenáctiletý Samuel Šťuka byl za rvač-
ky a loupeže odsouzen již jako mladistvý. Ani po překo-

nání hranice dospělosti však svoji agresivní náturu a sklony k okrádání druhých nedokázal zkrotit. 
Naposledy byl z vězení propuštěn den před Štědrým dnem. Zpět za mříže putoval v rekordním 
čase. Policisté si pro něj přišli už 4. ledna. Nyní z vězení 
zřejmě jen tak nevyjde. A minulý týden se před senátem 
Okresního soudu v Prostějově objevil znovu... více na straněvíce na straně 5 5

 Foto: Martin Zaoral 



Vedení magistrátu definitivně „za-
šilo“ ústa všem kritikům, kteří na-
mítají, že rekonstruované hřiště za 
kolejemi u  místního nádraží bude 
k ničemu. „Tolik peněz to stojí a ču-
tálisti ještě k tomu spadnou do třetí 
ligy,“ žehral ještě nedávno jeden 
z prostějovských opozičních zastu-
pitelů, který však od předminulé so-
boty chodí po městě kanálem. Áčko 
eskáčka se totiž zázračnou výhrou 
na Žižkově zachránilo ve druhé 
lize. „Teď ať si každej ňouma kecá! 
Na novém stadionu se bude od pod-

zimu hrát druhá nejvyšší soutěž,“ 
hlásal viditelně šťastný primátor 
Francimór Kopačka, který ještě 
donedávna šéfoval fotbalovému 
klubu v Prostějově. 
Nuže dobrá, jakmile se za pár 
týdnů dokončí rekonstrukce stadi-
onku, bude slavnostně oznámeno, 
že se fotbalové eskáčko po více než 
ročním azylu v Olomouci konečně 
dočká domácího prostředí v bojích 
o  druholigové body. Jenže kritika 
pořád neutichá. „I  tak je ten sta-
dion zadarmo drahý. Čutálisti se 

budou prohánět po novém tráv-
níku, před novou tribunou a  na 
nově položeném vyhřívání, ale co 
z toho? Kdyby tam alespoň na ten 
pažit pustili školní děti,“ rozčiluje 
se další opoziční zastupitel. Vede-
ní magistrátu ale zůstává klidné, 
a navíc primátor Prostějova se na 
minulé tiskové konferenci rady 
města potutelně vysmíval všem kri-
tickým ohlasům. „Tak podívejte se, 
to hřiště bude nakonec víceúčelové. 
Rozhodli jsme se, že přes jaro, léto 
a  podzim se zde bude hrát fotbal 

na krásné a vyhřívané trávě, v zimě 
se pak ale všechno změní. Vyhřívá-
ní se přenastaví na mrazicí systém 
a  z  hřiště se stane ledová plocha 
pro veřejnost,“ oznámil horkou 
novinku primátor Francimór Ko-
pačka. Nejen on je teď zvědavý na 
další kritiky. Nebo že by už nikdo 
neměl slov? 
 Za Agenturu Hóser Majkl 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Foto: Facebook

Jahody z Urèické
pouze na poli

Prostějov (mls) – Velmi solid-
ní oblibě se těší samosběr jahod, 
který letos probíhá v  sousedství 
Určické ulice na okraji Prostě-
jova. Na odbočce z  ní najdete 
nejen vstup na pole, ale i  par-
koviště. Loni jsme informovali 
o ženě prodávající před Albertem 
„prostějovské“ jahody, u nichž se 
však ukázalo, že pochází z Polska. 
„U  nás natrhané jahody na žád-
ném stánku nekoupíte, funguje 
pouze samosběr,“ informovali 
provozovatelé z jahodarny.cz.

Evangelíci chystají 
obleèo-budku  

Prostějov (mls) – Dejte starému 
oblečení druhou šanci! Nadchá-
zející pátek 7. června od 18:00 do 
20:00 hodin bude v  prostorách 
České církve evangelické v  Kol-
lárově ulici 6 připravena oblečo-
-budka. Lidé budou moci přinést 
oblečení, které už nenosí, a  na-
opak si odnést skvělé kousky do 
svého šatníku. Nejenže tím ušetří, 
ale také tím předejdou zbyteč-
nému produkování nových věcí, 
čímž alespoň částečně uleví těžce 
zkoušené planetě.

Seloutky (mls) – Od začátku 
dubna je uzavřena silnice mezi 
Domamyslicemi a  Seloutka-
mi, která prochází kompletní 
rekonstrukcí. Ta se už pomalu 
chýlí ke konci, komunikace již 
získala nový asfalt. První auta by 
se po něm měla projet v  sobotu 
15. června. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Čápata se mají k  světu. Už na 
začátku letošního března se na 
krasický komín vrátila čapí rodi-
čovská dvojice, která se brzy nato 
podle pozorovatelů začala pářit. 
V polovině května se pak v hnízdě 
na komíně vylíhla mláďata. Ta se 
podle místních mají k  světu, tak 
jim přejme hodně sil do nového 
čapího života.

CO NÁS UDIVILO?
Počasí bylo proti. Během uply-
nulé soboty měla být v  Prostějo-
vě zahájena letní sezóna na obou 
koupalištích. Nestalo se tak. Jak už 
Večerník avizoval minulý týden, 
otevření aquaparku zkomplikovaly 
technické závady a vrahovický kou-
pák zůstal zavřený kvůli nepříznivé-
mu počasí. Tak snad tento týden...

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. prosince 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 24. května 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 27 do 30 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má střední postavu 
a hnědočerné rovné vlasy.

ANDRII LAZARIUK 

se narodil 8. ledna 2009 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy.

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Prostějovským kriminalistům se 
minulý týden podařil husarský 
kousek. Odhalili dvojici cizinců, 
kteří mají na svědomí celou sérii 
vloupání do zahrad, zahradních 
chatek i  garáží po celém Prostě-
jovsku. Otec se synem podle vyšet-
řovatelů způsobili celkovou škodu 
za 138 tisíc korun a  za přečiny 
krádeže a poškození cizí věci jim 
hrozí až dva roky za mřížemi. 

138 000
Oba kriminálníci měli nejprve 
v dubnu letošního roku vykrást 
šest chatek či kůlen na zahrád-
kách v Průmyslové ulici v Pros-
tějově, obdobně si pak počínali 
i v Lidické ulici. Tam se vloupa-
li celkem do devíti objektů. Ci-
zinci skončili ve vazební věznici 
v Olomouci.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Přesně tuto částku letos měs-
to Prostějov vyčlení na projekt 
Corrency, který podpoří jednak 
domácí obchodníky, ale hlavně 
rodiny s dětmi a seniory.

CO JSME ZACHYTILI?

5 000 000

Známý ostravský písničkář se ve 
středu představil v Městském diva-
dle v Prostějově na dlouho dopředu 
vyprodaném koncertě.

JAREK NOHAVICA
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„BYL JSEM LETOS POPRVÉ 
V LESE NA HOUBÁCH. 

A ‚HOUBY‘ JSEM NAŠEL!“
Vášnivý houbař z Konicka
byl ze svého víkendového 

programu velice zklamaný.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Djangovy otázky. „Kolik mám ještě dní, než přijde poslední, jak dlouho 

budu zpívat a hrát. Kolik je na zemi cest, kterou mám dát se vést,
nebo už myslet mám na návrat,“ zpívá Petr Janda v krásné písni Otázky. 
O nesmírně pracovitém frontmanovi legendární kapely Olympic vznikl 

dokument Django, který byl k vidění v prostějovském kině Metro 70.

•• Úterý •• 
Agresivita a blahobyt. „Agresivita v lidské společnosti vzrůstá 

s blahobytem a mocí,“ všiml si český knihovník a překladatel Otto 
František Babler. S nezvládnutou agresivitou má obrovský problém 

Samuel Šťuka. Teprve dvacetiletý mladík zvládl během 11 dní, 
co byl na svobodě, pořádnou sérii lumpáren. Nelze se ani divit, 

že skončil před prostějovským soudem.

•• Středa •• 
Na smrt a na život.  „Přelezl jsem plot, zul šněrovací boty, vojáčku, 

co ti je, máš ruce z železa. Na smrt a na život nás rozdělily ploty, tomu, 
kdo přežije, těžko se přelézá. Na smrt a na život a není střední cesty a není 
mělký brod, buď smůla, anebo štěstí. Na smrt a na život mi rozpůlili lásku, 
jsem jako loutka na provázku, jako loutka na provázku,“ zpíval v jedné ze 

svých nejstarších písní Jarek Nohavica. Slavný písničkář vystoupil 
na vyprodaném koncertu v Městském divadle v Prostějově.  

•• Čtvrtek •• 
Úspěch v muzeu. „Úspěch je dostat to, co chcete. Štěstí je chtít to, 

co dostáváte,“ vystihla moudře herečka Ingrid Bergmanová. Její snímky, 
stejně jako fotografie dalších osobností zlatého období Hollywoodu 

se objevily na výstavě v hlavní budově prostějovského muzea. 

•• Pátek •• 
Šťastná hudba. „Swing je hudba šťastných lidí,“ napsal muzikant Benny 

Goodman. Přesvědčit se o tom mohli všichni, kteří přišli na zajímavý 
koncert Velkého dechového orchestru ZUŠ Prostějov, který se konal 

na náměstí TGM. Zazněl při něm nejen swing, rock, ale i klasika.

•• Sobota •• 
Třicátá pohádka. „Není krásnějších pohádek než ty, které píše život 

sám,“ upozornil dánský spisovatel Hans Christian Andersen. 
Jako v pohádce si mohli připadat návštěvníci jubilejního 

30. pohádkového lesa ve Dzbelu pořádaného místními hasiči.

•• Neděle •• 
Změna je život. Říká se, že jediná trvalá věc na světě je změna. 

Nepochybně by to mohli potvrdit také lidé, kteří se zúčastnili dalšího 
prostějovského Swapu v sále kulturního klubu Duha. Zájemci mohli 

získat zdarma oblečení, boty, bižuterii, knihy, 
rostliny a řadu dalších věcí.

FOTO
TÝDNE

PRAHA Celý národ ví, že čeští 
hokejisté si poslední květno-
vou neděli z  vyprodané O2 
areny odvezli zlaté medaile. 
I mezi fanoušky se našli tací, 
kteří tamtéž ukořistili něco 
opravdu vzácného. Tímto po-
kladem byla vlajka rockové 
kapely Quercus. Legendární 
parta z Duban složená kolem 
Jiřího „Duba“ Dubanského vy-
razila do Prahy na hokej hned 
dvakrát. Ještě než skupině 
vlajku někdo ukradl, stihla se 
se s ní vyfotit i ve společnosti 
maskota mistrovství. „Někdo 
získal super talisman, hážem 
na to bobek,“ vzkázali členové 
kapely pojmenované podle 

latinského názvu dubu.

Dalibor

Pondìlí
Tamara

Støeda
Dobroslav

Ètvrtek
Norbert 

Iveta a Slavoj 

Sobota
Medard

Nedìle
Stanislava

Martin ZAORA Lo vlajkuo vlajku
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V  minulých dnech se našemu městu 
podařilo dohodnout se Správou že-
leznic na převodu místního nádraží 
v Prostějově. Město bude moci získat 
budovu od státu bezúplatně, což je 
každopádně skvělá zpráva. O  celé 
záležitosti musí pochopitelně roz-
hodnout naše zastupitelstvo, jemuž 
chceme příslušný návrh předložit 
na červnovém zasedání. Poté je ještě 
řada na správní radě Správy železnic 
a české vládě. Tato transakce je však 
pouze počátkem cesty, jejíž součástí 
bude odstěhování drážních technolo-
gií a rekonstrukce objektu. Rád bych 
na tomto místě poděkoval Správě 
železnic za její vstřícný přístup. Bu-
dova je pro město důležitá a já jsem 
rád, že se nám podařilo najít shodu. 
A  poděkování si zaslouží také ná-
městek primátora Jiří Rozehnal, kte-
rý společně se mnou se představiteli 
státu vyjednával a  vložil do zdaru 
dané věci opravdu hodně energie. 
Pro budoucnost Prostějova tak odve-
dl velký kus práce.

František JURA,
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PROSTĚJOV Večerník 
pravidelně sleduje vývoj 
rekonstrukce fotbalo-
vého hřiště Za Místním 
nádražím v  Prostějově. 
Zatímco dělníci zde už 
položili „anglický“ tráv-
níček a vidět je už také 
kostra hlavní tribuny, 
primátor František Jura 
umlčel všechny zlé jazy-
ky v souvislosti s fámami, 
které se objevily.  (mik)

AAAAAA

2x foto: Michal Kadlec

ROZEBEREME

PROSTĚJOV Už na začátku tohoto roku Večerník informo-
val o skutečnosti, že vedení prostějovského magistrátu již 
disponuje návrhem renomované architektonické kancelá-
ře na revitalizaci jižní části centra města. A jak Večerníku 
potvrdil náměstek primátora pro stavební investice Jiří 
Rozehnal, nevzhledná plocha po zbouraných židovských 
uličkách vymezená ulicemi Uprkova, Kostelní a Koželuhova 
a v současnosti využívaná jako parkoviště by měla získat 
novou podobu. A to už brzy!

Takto bude vypadat

okolí

Michal KA DLEC

podrobnosti najdete na straně 14

PROSTĚJOV Pizzu ani nic jiného 
si z  restaurace La Putica už ne-
objednáte. V  pondělí 27. května 
podnik ukončil provoz. Restaura-
ce řadu let fungovala v rozlehlém 
objektu v  Ječmínkově ulici. Blíz-
ko to do ní měli lidé z Dolní ulice, 
sídliště Šárka i okolí. 
V minulosti se zde mimo jiné pravi-
delně konaly turnaje v šipkách. Re-
staurace byla poslední dobou často 
uzavřena a  zaměřovala se již téměř 
výhradně na rozvoz, a  to zejména 

pizzy či smažených jídel. V  tomto 
ohledu si v  minulosti vybudovala 
solidní pověst, bohužel zejména 
v uplynulém roce šla kvalita dle zá-
kazníků výrazně dolů. „Byl jsem kdy-
si spokojen, ale poslední objednávka 
mě bohužel zklamala. Krokety byly 
ohřáté, nebyly čerstvě udělané. Po-
dobné zklamání zažívám poslední 
dobou často. Nechal jsem v La Puti-
ce už spoustu tisíc, ale dnes to bylo 
naposledy,“ zhodnotil koncem loň-
ského října Pavel Šmíd.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral

UKONÈILA PROVOZ! UKONÈILA PROVOZ! 

PROSTĚJOV Dobrá práce, páni radní! Vedení prostějovského magis-
trátu se podařil vskutku husarský kousek. Po dlouhých letech jednání 
a vlastně i přetahování a protichůdných zpráv ze strany Správy železnic 
se podařilo definitivně zachránit budovu místního nádraží v Prostějo-
vě. Jak Večerník exkluzivně zjistil již minulý pátek, prostějovská rad-
nice se dohodla se Správou železnic na bezúplatném převodu celé vý-
pravní budovy do majetku města! Chce to už jen souhlas české vlády... 

Michal KA DLEC
Prostějovská samospráva se dohod-
la se Správou železnic na převodu 
místního nádraží. Město by objekt 
za splnění předjednaných podmínek 

mohlo získat bezúplatně. Transak-
ci ještě musejí schválit obě strany. 
„V  případě města Prostějova je to 
zastupitelstvo, které by o věci moh-
lo jednat už na svém červnovém 
zasedání,“ říká primátor František 

Jura. Na straně státu, který nemovi-
tosti vlastní, ještě musí rozhodnout 
správní rada Správy železnic a  poté 
i Vláda České republiky. „Jednání ze 
strany Správy železnic byla maximál-
ně vstřícná. Oběma stranám šlo o to-
též, tedy o smysluplné využití místa, 
pro které provozovatel železnice do 
budoucna nemá využití. Rád bych 
organizaci i touto cestou poděkoval,“ 
říká náměstek primátora Jiří Roze-
hnal, který transakci dlouhodobě 
dojednával a společně s primátorem 

Jurou dokázal najít s vlastníkem bu-
dovy dlouhodobě udržitelné řešení.
Jak se Večerník ještě dozvěděl, po 
odsouhlasení transakce může násle-
dovat odstěhování původních dráž-
ních technologií. Poté by mohla ná-
sledovat rekonstrukce budovy, která 
je prozatím předběžně naplánovaná 
na roky 2027 a  2028. Otázkou ale 
i  nadále zůstává, jaké využití najde 
město pro zrekonstruovanou budo-
vu místního nádraží? Byty, kancelá-
ře? Uvidíme v příštích letech... 

ZÍSKALOZÍSKALO

A  ZADARMO!
PROSTĚJOV Rádi byste zku-
sili vědomostní soutěž v  tele-
vizi? Jen do toho, je však třeba 
si uvědomit, že nervozita ve 
studiu může váš výkon výrazně 
ovlivnit. Své o tom už ví i Marek 
z  Prostějova, který se v  úterý 
28. května představil v napínavé 
televizní soutěži Na lovu. 
Populární pořad Na lovu již něko-
lik let vysílá TV Nova a moderuje 
ji oblíbený Ondřej Sokol. Tomu 
Marek z  Prostějova prozradil, že 

jej přihlásila přítelkyně, protože 
při sledování soutěže „machru-
je“ doma u  televize. Zmínil se, že 
během první minuty z gauče pra-
videlně nahrává 40 tisíc. V televiz-
ním studiu se mu podařilo získat 
25 tisíc korun. „Peníze bych chtěl 
využít na zařízení dětského poko-
jíčku,“ svěřil se Marek. Navzdory 
relativně slušnému úvodu se mu již 
v dalším pokračování soutěže příliš 
nedařilo a do Prostějova se tak na-
konec vrátil s prázdnou.  (mls)

 Foto: www.tv.nova.cz 

výhru na Nověvýhru na Nově
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Martin ZAORA L
Hlavním cílem celostátní Výzvy 10 000 kroků je vyprovokovat lidi ke 
zdravému pohybu, jímž pěší chůze bezesporu je. Ve Smržicích se to ne-
pochybně daří a počet občanů, kteří se výzvy aktivně účastní, stále stou-
pá. Potvrdilo se to i na slavnostním vyhlášení, jež se konalo uplynulou 
středu 29. května ve smržickém kulturním domě. „Letos do portálu vý-
zvy v průběhu dubna pravidelně vkládalo své aktivity celkem 69 občanů 
Smržic, což je o osm více jako před rokem.  Společně za 30 dnů dubnové 
výzvy našlapali celkem 19 998 kilometrů,“ informoval nás koordinátor 
celé akci ve Smržicích Zdeněk Balcařík, u něhož se spojuje vášeň pro 
turistiku se zápalem pro statistiku i dokumentování podobných aktivit. 

Celkem bylo do jarní výzvy přihlášeno 73 měst a obcí, ze kterých se Smržice
umístily na krásném 23. místě. „Pokud jde o obce do 2500 obyvatel označené
ve výzvě jako Galské vesnice, tam se Smržice umístily stejně jako na podzim
ze všech přihlášených obcí na krásném čtvrtém místě,“ radoval se Balcařík.
Výzva 10 000 kroků sice není žádný závod, nicméně kdo má v sobě tro-
chu soutěživého ducha, tomu to prostě nedá a snaží se toho nachodit 

co nejvíc. Takovými jsou ve Smržicích především manželé Buriánovi, 
pro něž se v  jejich důchodovém věku stala chůze skutečně životním 
stylem. „Pavel Burián vložil za 30 dní výzvy do databáze neuvěřitelných 
1 679 277 našlapaných kroků, což představuje délku 1 185 kilometrů 
a v průměru 39,5 kilometru na jeden den. Díky tomu skončil celostátně 
z 5 887 přihlášených mužů na 8. místě. Přestože jeho manželka Helena 
našlapala o něco méně, skončila mezi 12 495 ženami na 3. místě. Buriá-
novi se do výzvy přihlásili také jako partneři a z 220 partnerských týmů 
skončili druzí,“ vypíchl Zdeněk Balcařík. 

Celostátní vyhlášení Výzvy 10 000 kroků se letos konalo 18. května
v Mostě a oceněni na něm byli ti nejlepší. Ve Smržicích nakonec
dostali diplom úplně všichni, kteří se zúčastnili. „Vážíme si každého,
kdo se za naši obec do výzvy zapojil. Proto jsem všem osobně podě-
koval za účast a předal jim diplom s vyznačením kroků a kilometrů,
které se každému z nich během dubna podařilo našlapat,“ uzavřel
Zdeněk Balcařík s  tím, že pro všechny bylo připraveno také ob-
čerstvení, u kterého poseděli a popovídali si o zážitcích, jež během
plnění výzvy prožili.

Napsáno

9. 6. 2014
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Je zajímavé pozorovat, jak se časy a hlavně názo-
ry jednotlivých „vládnoucích“ garnitur na pros-
tějovské radnici mění. Zatímco před deseti lety se 
tehdejší radní definitivně rozhodli nepokračovat 
v měření rychlosti pomocí stacionárních radarů, 
přede dvěma lety se už situace rapidně změnila. 
Noví konšelé byli totiž stále více konfrontováni se 
skutečností, že mnozí řidiči jezdí po Prostějově 
jako závodníci, a rapidně se zvyšoval počet do-
pravních nehod zapříčiněných právě nedodržo-
váním předepsané rychlosti. A najednou to šlo! 
Už přesně podle platné legislativy město zakou-
pilo po patnácti letech další funkční stacionární 
radar, který začal „fotit“ piráty silnic v Brněnské 
ulici. A dnes se už měření rychlosti rozšířilo i na 
Olomouckou, Vrahovickou a Dolní ulici. A šofé-
ři si zase začali dávat pozor na příliš sešlápnutý 
plyn. A to je dobře, nebo ne?  (mik)

Pøíštì: Plumlovská ulice   

Radary bylyRadary byly
poslány k leduposlány k ledu

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

PROSTĚJOV Projekt s  rozsáhlou sítí 
stacionárních radarů na měření rych-
losti v  Prostějově jde s  největší prav-
děpodobností definitivně k šípku! Dvě 
zrušená výběrová řízení na jejich pro-
vozovatele už dávno věštila, že radní zas 
až tak se znovuobnovením funkčnosti 
radarů nespěchají. A  Večerník nyní 
zjistil, že s  měřením rychlosti vozidel 
se v našem městě už nepočítá vůbec! 
Náměstkyně prostějovského primáto-
ra statutárního města Prostějova Alena
Rašková otevřeně Večerníku přiznala, že
město má ohledně dopravy už jiné priori-
ty. „Víceméně jsme opravdu radary lidově

řečeno poslali k  ledu, přestali jsme tuto
záležitost řešit. Není to bez důvodu. Do-
pravní situace se totiž v Prostějově znač-
ně uklidnila a rovněž řidiči jsou mnohem
ostražitější a jezdí podle předpisů. V mís-
tech, kde ještě před pěti nebo šesti lety
byly v hojné míře překračovány rychlost-
ní limity, jsou dnes rondely. A právě tyto
nově vybudované okružní křižovatky do-
pravu hodně zbrzdily, což je samozřejmě
dobře. Právě rondely jsou do jisté míry
takovou přirozenou náhradou za radary
na měření rychlosti,“ zdůvodnila Raško-
vá. Podle ní je dnes síť rondelů v Prostě-
jově natolik hustá, že rovných úseků, na

kterých se dá jezdit rychleji, je už mini-
mum. „A  to nás ještě čeká v  nejbližších
letech výstavba kruhových křižovatek na
Poděbradově i  Jiráskově náměstí a  také
u kostela Milosrdných bratří,“ dodala ná-
městkyně primátora pro dopravu. „Jak se
zdá, budeme na radě města brzy jednat
o tom, že vyzveme společnost Czech ra-
dar, aby si z Prostějova odvezla všech je-
denáct stacionárních radarů. Zřejmě je už
nebudeme potřebovat, měření rychlosti
vozidel zvládneme pomocí mobilního
radaru městské policie a o ostatní měření
se postará Policie ČR,“ uzavřela toto téma
primátorova náměstkyně.

Prùmyslová
ulice

PO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADU
Pavel Burián ze

39,5 kilometru
SMRŽICE Díky Výzvě 10 000 kroků se 
z Prostějova stalo hlavní město chůze. Počty 
účastníků v okresním městě pravidelně vál-
cují celorepublikové tabulky. Loni se vůbec 
poprvé do stejné výzvy zapojily také Smr-
žice. Vesnice vyhlášená svými turistickými 
akcemi Smržické vandr či Smržická šlapka 
okamžitě bodovala. Hned při své premiéře 
skončily v  kategorii obcí do 2 500 obyvatel 
na skvělém třetím místě. S  odstupem času 
nás zajímalo, zda se na tento úspěch podařilo 
opět navázat. A zjistili jsme, že místní celou 
nepochybně prospěšnou akci přijali za svou.



OLOMOUCKÝ KRAJ Během květ-
na odhalili celníci v  Olomouckém 
kraji čtyři nelegální herny, ve kte-
rých zadrželi celkem 18 herních 
zařízení a 23 tisíc korun. Nelegální 
provozovny byly odhaleny na úze-
mí města Olomouce, Prostějova 
a Kojetína. 
Od začátku letošního roku pak celníci 
v  kraji zadrželi celkem 28 herních za-
řízení. „Pro srovnání, v roce 2023 bylo 
v kraji zadrženo 46 zařízení. Na některá 
místa se příslušníci vzhledem k recidivě 

vrací opakovaně,“ podotkl David Ku-
benz, tiskový mluvčí Celního úřadu pro 
Olomoucký kraj. 
Za nelegální provozování hazardních 
her hrozí v  případě prokázání viny 
pokuta až do výše 50 milionů korun. 
„Rovněž zde může dojít ke spáchání 
trestného činu neoprávněného pro-
vozování hazardní hry, za který hrozí 
až tříleté odnětí svobody. V  případě 
rozhodnutí o propadnutí jsou hrací au-
tomaty zničeny a zpracovány jako elek-
troodpad,“ dodal David Kubenz.  (mik)
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Samuel Šťuka strávil dětství v  dia-
gnostickém ústavu. Hned po dosa-
žení dospělosti putoval do vězení. 
Z něj byl propuštěn den před Štěd-
rým dnem, místo užívání rodinné 
pohody začal okamžitě chlastat, fe-
tovat, chodit po hernách a přepadat 
lidi. Nelze se divit, že do vazby opět 
putoval už 4. ledna. „Chytl jsem se 
špatných lidí, takže venku to není 
lepší než ve vězení,“ komentoval 
svoji situaci Šťuka, v  jehož případě 
eskorta požádala, aby mu ani během 

soudního líčení nebyla sundána pou-
ta. Takové opatření je nezbytné pou-
ze u obzvláště agresivních jedinců.

Tím Šťuka nepochybně je, ostatně 
nedávno jej brněnský krajský soud 
odsoudil na 5,5 roku do vězení za 
těžké ublížení na zdraví a  krádež. 
Tento rozsudek dosud není pravo-
mocný. 
Dlužno však dodat, že během hlavní-
ho líčení u prostějovského soudu se 
Šťuka choval celkem slušně. Obža-
lován zde byl z toho, že 26. prosince 
nad ránem přepadl společně muže, 
kterého potkal v herně v Plumlovské 

ulici. Asistovat mu u toho měl mini-
málně ještě jeden mladistvý. Společ-
ně vyhrožovali, že muže zbijí, zatáhli 
jej ke kontejnerům, kde ho obrali 
o peněženku. 
Samuel Šťuka se hájil tím, že loupež-
né přepadení nespáchal on, ale jeho 
kumpán Martin M., který na něj 
vše posléze hodil. Aby dosáhl jeho 
přiznání, vylákal jej spolu s  dalším 
rváčem do bytu, kde jej zbili, poni-
žovali, nutili, aby klečel pod stolem, 
polévali šťávou a do pusy mu strčili 
špekáček. „On mě udal. Jeď do Pros-
tějova a zabij ho,“ vyzval Šťuka v sou-
vislosti s  Martinem M. dalšího ze 
svých kumpánů, a to už v době, kdy 
byl ve vazební cele.  

Kromě obžalovaného a Martina M. 
měl dotyčného před hernou pře-
padnout také mladistvý A. V., který 
je v tuto chvíli na útěku. Přítomen 
byl také Jan R. „To byl banger! On 
udělal El paso, pak mi podal papír, 
myslel si, že je to nějaká pokuta, 
a v tom bylo šest tisíc! Ani mě ne-
maj na kamerách,“ netajil své nadše-
ní Samuel Šťuka na zajištěném vi-
deo rozhovoru s dalším z kumpánů. 
Sám obžalovaný k  tomu utrousil 
pouze tolik, že tím, kdo, mu podal 
onen papír s penězi, měl být ve sku-
tečnosti Jan R.  

U soudu vypovídal i poškozený, jenž 
byl v době přepadení opilý a pama-
toval si hlavně to, že jej přepadla 
čtveřice mladíků. K  výpovědi se 
příliš neměl, ostatně kvůli přetrvá-
vajícímu strachu z obžalovaného jej 
museli k soudu doprovodit policisté. 
Zcela příznačné je zejména to, že 
ani odsouzením brněnského soudu 
a obžalobou u toho prostějovského 
to v případě Samuela Šťuky nekončí. 
Během 11 dnů, co byl na svobodě, 
se měl také dopustit dalšího loupež-
ného přepadení, k němuž mělo dojít 
v Olomouci. 
Rozsudek v  případě prostějovské 
obžaloby dosud nepadl, hlavní líčení 
bylo odročeno na 16. července. 

➢ z titulní
strany

PROSTĚJOV Jsou čtyři. Znají se už z pasťáku, nyní se opět potkávají i ve vězení. 
Koho mohou, toho zmlátí. Nebo mu aspoň vyhrožují. Jednu z obětí si koncem loň-
ského roku vyhlédli v herně v prostějovském „Kubusu“ na začátku Plumlovské ulice. 
Mladému muži vyhrožovali a následně mu sebrali peněženku, ve které měl zhruba 
6,5 tisíce korun. Ze čtyř mladých rváčů, z nichž jednomu ještě nebylo ani 18 let, byl 
uplynulé úterý 28. května nakonec obžalován Samuel Šťuka. Přestože podstatná 
část peněz z přepadení skončila u něj, on sám se ze všeho snažil vykroutit.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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Cizinci skonèili ve vazbì
Otec a syn okrádali zahrádkáře v Prostějově

PROSTĚJOV A spadla klec! Prostějovským kriminalistům se podaři-
la objasnit nedávná série vloupání do zahrádkářských kolonií v našem 
městě. Jak vyšlo najevo, zahrádkáře okrádali otec se synem cizí státní 
příslušnosti. K loupežným výpravám využívali dodávku, se kterou byli 
nakonec dopadeni v sousedním Vyškově. Policisté zahájili trestní stí-
hání šestatřicetiletého a pětapadesátiletého muže pro přečiny krádež 
a poškození cizí věci spáchané ve formě spolupachatelství.

Michal KA DLEC
Oba cizinci, syn s  otcem, se měli 
letos v  době od 13. dubna do 20. 
května vloupat do zahradních cha-
tek a  garáží v  Prostějově. „Nejprve 
v dubnu v zahrádkářské kolonii po-
blíž Průmyslové ulice se v  noci na 

14. dubna vloupali do šesti zahrad-
ních chat a kůlen, ze kterých odcizili 
převážně zahradní ruční i elektrické 
nářadí jako sekačky, vrtačky, rýče, za-
hradní nůžky a podobně, ale ukradli 
i kovovou zahradní lavičku. V jedné 
chatce dokonce vypili nalezenou pá-
lenku. Obdobně si počínali i v noci 

z 19. na 20. května, kde se vloupali 
do devíti objektů v zahrádkářské ko-
lonii poblíž Lidické ulice v Prostějo-
vě. I tam ukradli vše, co mohli pozdě-
ji zpeněžit. Mimo zahradního nářadí 
vzali i kola, lahve s propan-butanem, 
alkohol a  jiné. Celkem odcizili věci 
za 122 tisíc korun. Způsobili tím 
škodu poškozením za necelých 16 ti-
síc korun,“ popsal zlodějské rejdy 
uvedené dvojice mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci 
Libor Hejtman. 
Kriminalisté byli pachatelům na sto-
pě a v průběhu prověřování vytipo-

vali vozidlo, se kterým by se mohli 
pohybovat. „Ve středu 22. května 
odpoledne ve Vyškově jejich vozidlo 
zastavili policisté z obvodního oddě-
lení Vyškov. Ti při kontrole vozidla 
Peugeot Boxer v  nákladovém pro-
storu nalezli některé odcizené věci. 
Hlídka na místo přivolala vyškovské 
kriminalisty, kteří se spojili s kolegy 
z Prostějova. Oba muži byli zadrže-
ni, obviněni a v současné době se na-
chází ve vazbě, kam je poslal okresní 
soudce. Mužům hrozí až dva roky za 
mřížemi,“ uzavřel mluvčí krajské po-
licie Libor Hejtman. 
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XENIE PONGO BEN 

Nela DONÁTOVÁ
27. 05. 2024 | 47 cm | 3,27 kg

Čechovice

Julie HRAZDIROVÁ
29. 05. 2024 | 51 cm | 3,51 kg

Vranovice - Kelčice

Anna VOTAVOVÁ
28. 05. 2024 | 52 cm | 3,87 kg

Kralice na Hané

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOV Prostějov se na jeden den stal opět 
pravým městem módy. V  pondělí 20. května pro-
běhly obhajoby maturitních prací žákyň Střední 
školy designu a módy, oboru Modelářství a návrhář-
ství oděvů v kině Metro 70. Žákyně měly na výběr 
ze tří maturitních témat: Kubismus, Kouzlo textu-
ry a Art deco. Své modely tvořily během 2. pololetí 
v předmětu Navrhování oděvů pod vedením návr-
hářky Yvony Leitner. 
Ve foyer kina Metro 70 prezentovaly výsledné modely 
na modelkách a komisi předložily zpracovaná portfolia 
obsahující koncept jejich práce, návrhovou řadu deseti 
modelů tvořící kolekci na vybrané téma, materiálovou 
kartu se vzorky použitých materiálů a  jejich popisem. 
Poslední část portfolia tvoří série fotografií, na nichž je 
zachycený výsledný model. 

Každá žákyně si vybírá vlastní modelku a prostředí pro 
fotografování zhotoveného modelu s ohledem na dané 
téma. „Žákyně 4. BO pracovaly nejen s tradičními oděv-
ními materiály, ale také využily při své tvorbě netkané 
geotextilie či plastový obalový materiál,“ upozornila 
vedoucí Ateliéru design oděvu Dana Šramatá, která po 
obhajobě žákyním předala památeční placku, jež stvrdi-
la jejich úspěšnou obhajobu. 
V následujících dnech žákyně zdárně vykonaly ústní ma-
turitní zkoušky z  Dějin výtvarné kultury, Technologie, 
Anglického jazyka a Českého jazyka a literatury a takto 
zakončily své čtyřleté studium, které bylo poměrně ná-
ročné s ohledem na uzavření škol v době pandemie.
„Už se můžeme těšit na slavnostní předání maturitního 
vysvědčení, jež proběhne v úterý 4. června 2024 v nové 
radnici v Prostějově,“ uzavřela Dana Šramatá.  (mls)

své prácesvé práce

v kinìv kinì
Metro70 Metro70 

 Foto: archiv SSDAM

Foto:
 archiv SSDAM

PROSTĚJOV Protože dobrých skutků není nikdy 
dost, v naší „Smetánce“ se rozhodli realizovat pro-
jekt na podporu nedalekého zámku Ptení, který 
ještě nedávno patřil městu Prostějov. Nyní je už ve 
vlastnictví soukromníka, jemuž, stejně jako nám, 
není lhostejné naše historické dědictví. Vlastní-
mi silami a za pomoci dobrovolníků tak postupně 
v  rámci pravidelných brigád dochází k  vyklízení 
a opravě zámku. 
Naším úmyslem je vést děti k  zodpovědnosti k  naší 
společné historii, ukázat jim jednu z možných cest, jak 
pomoci, aby takové památky zůstaly i pro další a další 
generace. Vytvořili jsme proto finanční sbírku v  naší 
mateřské škole, jejímž prostřednictvím se vybralo přes 
3 500 korun. Tyto peníze samy děti jely osobně předat 
vlastníkovi zámku – podle dětí králi Horsetovi. Ten si 

našeho gesta velmi vážil a těšil se, až díky nám opraví 
další kousek zámečku. A my měly hřejivý pocit u srdce, 
že jsme dokázaly pomoci.
Pan král Horset provedl děti zámkem i  zámeckým 
sklepením, paní učitelky své děti ze třídy vtáhly do po-
hádky O hloupém Honzovi a děti se tak se vzdělávací 
a prožitkovou hrou dobraly až ke zlatému pokladu, kte-
rý našly v jedné z historických truhel zámku. 
Děkujeme za tuto příležitost stát se lepšími na základě 
dobrého skutku, také děkujeme, že si děti mohly užít 
tak nevídaně dobrodružné dopoledne.
Věříme, že takových dobrých duší se najde více a přida-
jí se k pomoci ať už tomuto zámku, či dalším historic-
kým památkám čekajícím na renesanci.
 Anna Trefilová,
 MŠ Smetanova Prostějov

Za peníze pro zámek
 byla pohádkaZa peníze pro zámek
 byla pohádkaZa peníze pro zámekZa peníze pro zámek
 byla pohádka byla pohádka

 Foto: MŠ Smetanova
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Volby do Evropského parlamentu 
se v  závislosti na praxi v  jednot-

livých zemích a  v  souladu s  Lisabon-
skou smlouvou budou konat od 6. do 
9. června 2024, v Česku v pátek 7. a so-
botu 8. června 2024. Půjde o  desáté 
parlamentní volby od první přímé vol-
by do Evropského parlamentu v  roce 
1979 a první volby po brexitu. Protože 
účast v našich luzích a hájích není zrov-
na nejvyšší, pokusím se dnes alespoň 
přiblížit systém voleb. Snad tak někdo 
nakonec k té volební urně dorazí.

Do Evropského parlamentu se volí 
poměrným systémem, v  každé 

zemi mají ale volby jistá specifika. Na-
příklad v  počtu hlasů, které je nutné 
získat k  dosažení mandátu. Ve velké 
většině zemí Evropské unie (s  výjim-
kou Francie, Itálie, Irska a  Polska) se 
volí v jednom jediném volebním obvo-
du pro celý členský stát. Občané člen-
ských států EU mohou volit v  těchto 
volbách i  v  jiných členských zemích, 
volí pak ale tu kandidátní listinu, která 
je platná v daném státě (např. slovenský 
volič v  Polsku volí polské kandidáty 
apod.). V důsledku brexitu bylo v lednu 

2020 rozděleno 27 křesel britské dele-
gace ostatním zemím. Dalších 46 křesel 
bylo zrušeno a  celkový počet europo-
slanců se tak snížil ze 751 na 705. Ev-
ropský parlament v únoru 2023 navrhl 
a  v  červnu 2023 schválil úpravu roz-
dělení křesel v  Evropském parlamentu 
a opětovné zvýšení počtu poslanců EP, 
aby se přizpůsobil vývoji populace. Dne 
26. července 2023 dosáhla Rada Evrop-
ské unie dohody, která zvýšila velikost 
Evropského parlamentu na 720 křesel. 
Návrh následně v  září 2023 schválil 
Evropský parlament a Rada přijala ko-
nečné rozhodnutí. Evropský parlament 
v květnu 2022 schválil volební reformu. 
Ta mimo jiné počítala s druhým hlasem 
voličů pro 28 kandidátů ucházejících 
se o  zvolení ve zvláštním celounijním 
volebním obvodu, jednotným datem 
voleb 9.  května či možností korespon-
denčního hlasování pro všechny voliče. 
Rada s návrhem nesouhlasila.

V  ČR se bude „hrát“ celkem 
o  21  křesel a  z  hlediska voliče je 

pravdou, že vidíme jen statisícové platy 
a náhrady a prebendy v podobě cesto-
vání atd. Výsledkem je mylná představa, 

že si někde partička dobře placených 
vyžírků sedí v teple a je úplně k ničemu.

Je to opravdu velká mýlka a  bohužel 
to, že jsme orgány EU málo sledovali 

a k volbám nechodili, se teď ukazuje v plné 
nahotě v  podobě absolutně brutálních 
věcí, které se v Bruselu a Štrasburku vy-
mýšlí, a občan jen nevěřícně zírá. Máme 
tu Green deal, glajchšaltování prakticky 
všeho, vytváření toho jediného správné-
ho euronázoru, likvidování a trestání těch, 
kteří se diktátu EU postaví, a to i na úrovni 
států. Kvůli tomu všemu v pozadí povstá-
vají temné mraky podobné těm z románu 
George Orwella 1984.

Pro toto všechno by se letos měli 
voliči setsakra probudit a k volbám 

opravdu jít, protože mají možnost ten 
podivný a velmi nebezpečný trend zvrá-
tit. V každém státě jsou strany, které ne-
zapomněly na tradice, vlastenectví a ná-
rodní hrdost. Pozitivem je, že tyto strany 
v jiných volbách vítězí, nebo jsou tzv. na 
bedně a vytvářejí značnou sílu proti eu-
rohujerství a  vlezdoprdelkování. A  jistě 
jste také zaznamenali, jakou bázeň tyto 
strany vyvolávají u  těch, kteří hrdost, 
suverenitu a další typické věci pro náro-

dy a  suverénní státy potlačují. Vytahují 
se kompra, vytvářejí umělé kauzy, do 
kterých jsou zapojena mainstreamová 
média, cenzuruje se nezávislé mínění, 
a  dokonce se vyhrožuje. Je to zvrácená 
a odporné a naštvává to čím dál více lidí. 

Jak psáno výše, jde o  desáté parla-
mentní volby v EU. Myslím si, že se 

mohou stát těmi volbami zásadními, 
které na dlouho určí směřování EU. 
Buď se vrátí k těm správným kořenům, 
které existují v podobě původních Řím-
ských smluv Evropského hospodářské-
ho společenství z roku 1957, nebo bude 
s Evropou zle. Záleží jen na nás.

HLAS LIDU

EUROZAMYŠLENÍ

Možná mi to uniklo, ale každopádně by mě zají-
malo, jestli už v našem městě přestala platit značka 
zákaz stání? Nebo tady platí nějaká výjimka, kterou 
mohou někteří řidiči zákaz obejít? Pokud je však 
stále aktuální, tak nerozumím tomu, že ji mnozí 
roky ignorují bez jakéhokoliv postihu. Když to ni-
koho nezajímá, tak ať se tato dopravní značka zru-
ší, protože aby byla jen tak pro „okrasu“, to nemá 
žádný smysl. Jedná se o silnici u potoka na Sídlišti 
Svobody, kde i přes zákaz stojí neustále okolo de-

seti aut. Pokud tam najede rozměrnější auto, tak tři 
se tam nevejdou. Chápu, že parkovací místa jsou 
v  dnešní době nedostačující, ale auta tam značně 
překážejí. No, oni někteří řidiči totiž nedodržují 
vůbec nic. Je to asi deset dní, co jsem jela k bloku 5 
na našem sídlišti pro maminku, kde je jednosměr-
ka, a byla jsem jako v říši divů! Do protivky jel dost 
agresivně nějaký muž ve vínovém autě. Zatroubila 
jsem na něj a přes stažené okénko mu řekla, že jede 
do protisměru. Ale to jsem schytala sprchu těch 

nejsprostějších nadávek! A  podotýkám, že s  tímto 
pánem jsem se podobně střetla už podruhé.  Nevy-
bíravě se na mě osopil, že nemá důvod to objíždět. 
Nebyl jediný, kdo tak jel, následovala jej ženská 
osádka, které evidentně neleželo a  ni v  patě, že se 
jedná o  jednosměrku, zaparkovala tak čumákem 
auta v protisměru u chodníku. Dotyčné byly viděny, 
jak posléze vyjely stejně jako ten arogantní chlapík. 
Hrozné chování, co k tomu dodat víc. 

Yveta Soldánová, Prostějov 

Tímto chci poděkovat panu chirurgovi 
MUDr. Petru Vaverkovi a všemu ostatnímu 
personálu chirurgického oddělení prostě-
jovské nemocnice. V  minulém týdnu jsem 
podstoupila operaci, díky níž se mohu s elá-
nem vrátit ke všemu, co mě těší a naplňuje. 
Zejména pak k  tvorbě textů a  písniček pro 
děti. Díky sociálním sítím jako Facebook 
a YouTube moje Boženčiny písničky a bás-
ničky znají učitelky a  děti v  celé republice. 

Prostřednictvím Večerníku sdílím přehled 
o  mé činnosti i  vám čtenářům, spoluob-
čanům a  třeba i  učitelkám, které se s  mojí 
tvorbou ještě nesetkaly. Pro maturantky, 
které na našem pokoji skládaly v  době mé 
hospitalizace praktickou maturitní zkoušku, 
ale i  všem ostatním, posílám básničku, jež 
vznikla den po mém návratu domů. Přeji 
všem mnoho příjemných dnů a pevné zdra-
ví.  Božena Kreplová, Prostějov 

Místo, kde je to o hubu! Chápu, že údržba a opravy silnic stojí 
nemalé peníze, ale proboha proč nikdo aktuálně a rychle neřeší 
nebezpečné místo před velkým rondelem v Plumlovské ulici? 
Ze směru od Mostkovic je před rondelem zhruba desetimetro-
vý úsek, který je zvlněný jako někde na tankodromu, jsou v něm 
vyjeté koleje o  hloubce zhruba dvaceti centimetrů. Řidiči aut 
úsekem projíždějí velice pomalu a obezřetně, bezprostřední ne-
bezpečí však pádu hrozí motorkářům a také cyklistům. Alespoň 
tento kousíček silnice by měli kompetentní lidé nechat nepro-
dleně vyfrézovat a opravit.  Milan Šindelář, Prostějov 

F E J ET O N
Emy 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

Utrpení mladé studentky aneb 
Často se setkávám s nepříjemnými názo-
ry mých rodičů ohledně mého tvrzení, že 
školní dny jsou náročné a  otravné. Vždy 
když dojdu domů s  nevrlým obličejem 
a s velkou chutí se někam zahrabat, tak už 
slyším: „Jak můžeš být unavená z toho, že 
chodíš do školy?“ Klasicky mě to rozčílí 
ještě víc, než už jsem. Pokusy o  nějakou 
obhajobu ovšem nejsou k  ničemu. Ale 
i přesto se někdy rozhodnu jim ukázat, že 
mám spousty důvodů házet flintu do žita.
Například pondělky. Nikdo nemá rád 
pondělky, a  ti, kteří je mají rádi, by měli 
dostat papíry na hlavu. Když se v pondělí 
ráno po noci plné krásných snů o tom, jak 
vybouchne má škola, vzbudím, nepřeju 
si nic víc než vyskočit oknem. Nevadí, že 
bydlíme v přízemí. 
Nestíhám. Nestíhám sice celý týden, ale 
v pondělí nestíhám ani to nestíhání. Ne-
stihnu se najíst a kartáček s pastou si za-
balím do aktovky, abych si zuby vyčistila 
aspoň ve škole. Je samozřejmé, že když 

jsem se strachovala tím, že nestihnu auto-
bus a běžela jsem celou cestu na zastávku, 
tak bude mít autobus minimálně deset 
minut zpoždění. Když se tedy po patnácti 
minutách dostanu dovnitř, tak si ani ne-
mám kam sednout. A  přestože se vždy 
přidržuju té žluté tyče u dveří, tak mě mé 
ruce zklamou a já skončím na zemi.
Jakmile vystoupím z autobusu, je mi jasné, 
že nestíhám dojít do školy včas. Už se tedy 
připravuji na druhý běh mého sluncem 
zalitého dne. Do školy pak stejně přijdu 
pozdě, udýchaná a  celá červená, dostanu 
do bakalářů pozdní příchod a jsem tak zase 
o  krok blíž k  napomenutí učitele. Skvělý. 
Celou první hodinu je mi zle. Jsem unave-
ná a motá se mi hlava. V půlce hodiny se 
rozbrečím a zaujmu tak pozornost všech, 
kteří se evidentně přes víkend moc nudili. 
Na otázku od učitele španělštiny, který se 
s  perfektním přízvukem zeptá na: „Que 
pasa?“ („co se děje“ v  češtině), odpovím 
jen: „Mi vida,“ („můj život“). A musím do-

dat, že to není nejlepší odpověď a určitě ji 
nechcete slyšet od zhrouceného studenta.
Po španělštině přichází tělocvik, má noční 
můra. Po pár zoufalých pokusech o  pře-
svědčení učitele o  tom, že mi není dobře 
a nemám chuť hrát nějaký hry s míčem, se 
smířím s osudem a převléknu se do okouz-
lujícího úboru skládajícího se z trička s div-
ným nápisem Gulášfest a tepláků, ve kterých 
jsem o víkendu plela zahradu. Následně ne-
chytím ani jeden míč, schytám pár urážek na 
mé nadání, co se míčových her týče, a vesele 
si odhopkám zpátky do šatny.
Ještě unavenější než předtím se po tě-
locviku vydám koupit si kávu, hned ale 
zjistím, že automat opět nefunguje. V této 
chvíli už téměř rezignuju. Po dalších třech 
hodinách úmorného vyprávění učitelů 
o  archetypech a  jejich využití, počítání 
hrubé mzdy a  tabulkách v  Excelu mám 
chuť si rozmlátit hlavu o zeď. Nebo aspoň 
vzít židli a hodit ji přes půl místnosti, za-
křičet a utéct do jiného státu. 

Když potom odcházím ze školy, tak si 
uvědomuji, že mám na úterý přinést vy-
pracovanou seminární práci na příšerné 
téma Rusko-ukrajinské války, příběh, 
který má mít minimálně pět stran, a na-
učit se na tři testy. 
Po cestě mě málem dvakrát zajede auto, tři-
krát zakopnu na rovné zemi a k tomu všemu 
si mě ještě dovolí rozčilovat počasí tím, že mi 
svítí slunce do očí a je 30 stupňů, přestože 
ráno bylo 10 a já se oblékla jako na severní 
pól. Jakmile dojedu domů, začnu přemýšlet 
nad tím, jak utéct na Aljašku, jelikož mám 
všeho po krk, přijdou rodiče a oznámí mi, že 
mám uklidit dům, vytřít strop a vysát zahra-
du. Lepší už to být nemůže!
Když konečně splním všechny povinnosti 
a ulehnu do postele, jsem úplně mimo. A to 
je teprve pondělí! Možná si říkáte, že jsem 
až moc dramatická, ale nemůžu si pomoct. 
Prostě a jednoduše, nejlepší den je ten, kdy 
nikoho nepotkáte a nemusíte nic dělat. Jen 
kdyby ale takový existoval… 
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 Paní první náměstkyně, jak se rodil plán le-
tošních akcí v rámci Prostějovského kulturního léta 
a jak složité byly přípravy tohoto již tradičního kul-
turně-společenského festivalu?
„Prostějovské kulturní léto se vždy plánuje již koncem 
roku předešlého. V  minulých letech navštívila město 
již řada velkých hvězd a hudebních uskupení, není tedy 
jednoduché vybrat mezi těmi, kteří tady ještě nebyli, či 
je Prostějov dlouho neviděl. Také je potřeba se držet 
určitého finančního rámce, což nás také trochu svazuje. 
Někteří zpěváci či kapely jsou již tak drazí, že je zcela jed-
noduše do balíčku nedostaneme.“

 Můžete popsat, kdy Prostějovské kulturní 
léto začne a na co jste v jeho úvodu vsadili?
„Prostějovské léto začne již v tomto týdnu, ostatně jako 
v minulých letech, akcí Prostějov tančí v prostoru u mu-
zea. Divákům se představí řada tanečních uskupení, kte-

rých je v Prostějově a okolí skutečně hodně. Dosahují 
mnohdy vynikajících ocenění a  Prostějované tak mají 
možnost se inspirovat, vybírají-li vhodný kroužek pro 
své dítko. Někdy se mi až tají dech nad kreacemi, které 
děti předvádějí.“

 Kdo podle vás bude největší hvězdou celého 
festivalu? A  jaké bylo jednání s  touto hvězdou při 
snaze „dostat“ ji do Prostějova?
„Největší hvězdou, o čemž je přesvědčena kolegyně Dr-
molová, bude Ben Cristovao. A pravdou je, že na jeho 
osobu a den, kdy vystoupí, se mě dotazovalo snad nej-
více zájemců. Nepochybuji o tom, že náměstí bude plné 
jeho fanynek. A je to tak správné. Snažíme se program 
upravit tak, aby si v něm každý našel to své. Publiku se 
představí děti, pak právě Ben, zažijeme rockový den, ale 
i hojně navštěvovanou a tradiční módní přehlídku, dora-
zí i Jaroslav Uhlíř s kapelou.“

 Bude mít letošní Prostějovské kulturní léto 
svůj program i někde jinde než na náměstí T. G. Ma-
saryka? A z jakého důvodu jste k pořádání akcí vybí-
rali i jiné lokality?
„Již tradičně je do Prostějovského kulturního léta za-
hrnuto srpnové divadelní představení v Kolářových sa-
dech. Poprvé se nebude jednat o hru proloženou zpěvy, 
ale klasickou hru Když se zhasne. Jde o komedii a já dou-
fám, že se lidé opět pobaví a nadchnou. Smetanovy sady 
pro změnu ožijí ve druhé polovině července na tři dny 
sochařským sympoziem věnovaným dílu Jiřího Wolke-
ra. Při této příležitosti město poprvé navštíví i živé sochy 
z doby první republiky.“ 

 Dáváte během letních akcí prostor i prostě-
jovským umělcům? 
„Osobně se nesmírně těším na prostějovskou kapelu 
Club 17. Jde o prostějovské děti, spíše tedy již vysoko-

školské studenty, kteří založili kapelu a společně vystu-
pují. Vloni se publiku skupina představila na nádvoří 
prostějovského zámku, letos již zamíří na velké pódium 
před budovu radnice.“

 Pořádání podobných dlouhodobých akcí 
je samozřejmě vždy spojeno s  financemi. Můžete 
prozradit, s  jakými finančními náklady město po-
čítá v rámci organizace celého Prostějovského kul-
turního léta?
„Program ‚léta‘ zahrnující koncerty, módní pře-
hlídku a  přehlídku tanečních souborů se musí 
vměstnat do dvou milionů korun bez DPH. Svůj 
rozpočet má divadelní představení, ale i prostějov-
ské dřevosochání.“

 Prostějovské léto navíc letos nemá jen tra-
diční část na náměstí, ale nabízí i další aktivity, že? 
„Přesně tak. Ráda bych poděkovala ČSOP Iris 

PROSTĚJOV Tradiční Prostějovské kulturní léto začíná už tento týden oblíbenou akcí Pros-
tějov tančí. Kulturně-společenský festival má bohatý program skutečně přes celé léto a podle 
mnohých bude největší hvězdou letošního seriálu akcí zpěvák Ben Cristovao. Nejen Prostějo-
vané se ale mohou těšit na spoustu dalších zábavních akcí, koncertů, promítání nebo pozoro-
vání sochařských umělců. Otázky spojené s konkrétním programem Prostějovského kulturní-
ho léta 2024 Večerník položil první náměstkyni primátora Prostějova Miladě Sokolové.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC

„Hvězdou Prostějovského léta bude Ben Cristovao!“

a Městské knihovně Prostějov za to, že se jako každý 
rok opětovně zapojili do organizace Prostějovského 
léta a  připravili několik částí jeho nabitého progra-
mu. Zmínila bych například Pizza kvíz, čtení pohádek 
či Hravý den s deskovkami v knihovně nebo tvořivé 
odpoledne v botanické zahradě, vycházky do přírody 
či výrobu hmyzích hotelů s ochranáři z Irisu. Na své 
si myslím přijde opravdu každý, kdo má rád aktivní 
život v Prostějově!“ 

 Co vy sama očekáváte od letošního Prostě-
jovského kulturního léta?
„Hlavně pohodu a doufám v plné náměstí spokojených 
fanoušků, přesně tak, jak tomu bylo v letech minulých.“ 



Důvodem vypuštění Velkého rybní-
ka byl velmi špatný stav nádrže, která 
potřebovala nutně vybagrování něko-
lika metrů nánosů bahna, zpevnění 
břehů a opravu výpusti, které vévodí 

deset metrů vysoký bezpečností 
přeliv. Již vypracovaný projekt 

také počítá s podobnými úpra-
vami u  stále napuštěného 

Malého rybníka, a dokonce 
i  zdejšího potoka. Problé-
mem bylo, že náklady na 
jeho realizaci se už přede 
dvěma lety odhadovaly 
na bezmála 100 milionů 
korun. A  tak se rybník 
pomalu měnil v džungli.

Vznikne

To by se v  dohledné 
době mělo změnit. 

„Konečně se pustíme do revita-
lizace obou vodních ploch i  nej-
bližšího okolí. Stavební povolení 
počítá s  odbahněním, zpevněním 
podemletých břehů, opravou hrá-
ze a  vybudováním úvaziště loděk. 
Nedaleko rybníků vznikne také 
podzemní retenční nádrž, kterou 
budou zahradníci využívat pro 
závlahu parku,“ představil projekt 
krajský radní Jan Žůrek. Po kom-
pletní revitalizaci by tak na břehu 
Velkého rybníka mělo vzniknout 
také přístaviště pro lodičky inspi-
rované jeho podobou z  dob, kdy 
zámek patřil šlechtickému rodu 
Silva-Tarouců. 

Celá akce bude probíhat v  něko-
lika etapách, náklady se budou 
pohybovat okolo 75 milionů ko-
run. „Dotaci jsme získali ve výši 

12  milionů korun z  NPO. A  byť 
je to jen malá část, je to i malý zá-
zrak, protože roky se nerýsoval vů-
bec žádný dotační titul. Kraj tedy 
většinu z celé investice pokryje ze 
svého. Přispějeme tak k atraktivitě 
zámeckého parku i  k  bezpečnosti 
v okolí,“ dodal Jan Žůrek. 

Olomoucký kraj v dohledné době 
na investici vypíše výběrové řízení. 
Než se do bahna ve Velkém ryb-
níku zakousnou bagry, láká jeho 
plocha kolemjdoucí k  případným 
vycházkám. „V  současnosti pro-
cházku po dně rybníka nedoporu-
čujeme. Pokud by o ni někdo měl 
zájem, byla by zřejmě možná pou-
ze s  gumáky a  mačetou,“ reagoval 
v  této souvislosti kastelán zámku 
Martin Váňa.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
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V Nìmèicích
pøibydou radary 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Nové informační radary na měření 
rychlosti se zobrazovačem SPZ 
a  záznamem statistik se objeví 
v  ulicích Šafaříkova a  Novosady 
v  Němčicích nad Hanou. Jejich 
pořízení město přijde na 261 tisíc 
korun bez DPH včetně montáže.

Musí øešit tìlocviènu

Plumlov (mls) – Tělocvična 
na základní škole v  Plumlově je 
ve značně nevyhovujícím stavu. 
Město v  této souvislosti aktuálně 
nechává zpracovat projektovou 
dokumentaci. Kdy se začne s  op-
ravami, není v  tuto chvíli jasné. 
Vše bude mimo jiné záviset na 
možnosti získání dotace.  

Nastoupí 47 prvòáèkù

Kostelec na Hané (mls) – Cel-
kem 47 dětí bylo přijato do 1. 
ročníku základní školy v  Kostelci 
na Hané. Každé z  nich dostane 
od místní radnice tisíc korun. 
Příspěvek bude využit na pořízení 
psacích a výtvarných potřeb žáků. 

Dobromilice (mls) – Regionální 
muzeum Dobromilice srdečně 
zve na výstavu obrazů malířky 
Lucie Šinálové z  Těšic s  názvem 
Bez tmy světla není. K  vidění na 
ní jsou kresby uhlem. Expozice je 
doplněna o prodejní výstavu orig-
inálních šperků Andrea Janurová 
– Andrea mandaly a Marcela Tex-
lová – Margo – art. Výtěžek z do-
brovolného vstupného poputuje 
na dětské onkologické oddělení 
brněnské nemocnice. Výstava 
bude v  muzeu v  Dobromilicích 
k vidění až do 30. června, otevřena 
je každou neděli a středu od 14 do 
17 hodin.

RYCHLÉ INFO

Revitalizace v zámeckém parku
spolkne 75 milionů korun

24
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29
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DRŽOVICE Policisté dálničního 
oddělení Kocourovec se obrací 
na širokou veřejnost se žádostí 
o  pomoc vedoucí k  objasnění do-
pravní nehody. K té došlo ve středu 
22. května krátce před osmnáctou 
hodinou na 28. kilometru dálnice 
D46 poblíž obce Držovice u Pros-
tějova. Viník nehody z  místa ujel, 
dopravní policisté nyní hledají 
svědky celé události.  
„Řidička havarovaného vozidla Ško-
da Octavia uvedla, že jela v levém jízd-
ním pruhu z Olomouce na Prostějov. 
V pravém jízdním pruhu jelo náklad-
ní vozidlo bílé barvy, které vjelo do 
jejího levého jízdního pruhu a přitom 
ji ohrozilo. Řidička, aby zabránila 
střetu vozidel, začala prudce brzdit 
a strhla řízení vlevo. Poté narazila do 

středových svodidel a  havarova-
la. Nezjištěný řidič kamionu 
po nehodě nezastavil 
a  pokračoval v  jízdě 
dál směrem na Prostě-
jov,“ konstatoval Libor 
Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského 
ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci. 
„V  této souvislosti 
se obracíme na pří-
padné svědky, kteří 
by mohli mít poznatky 
k  dopravní nehodě, především 
k  nezjištěnému vozidlu či řidiči, 
aby se přihlásili na linku 158, nebo 
osobně či telefonicky kontaktovali 
přímo policisty dálničního odděle-
ní Kocourovec, Přáslavice-Kocou-

rovec 19 nebo na telefonním čísle 
974  762  751,“ dodal mluvčí krajské 
policie Libor Hejtman.  (mik) 

MOSTKOVICE I  letos budeme moci zamířit do 
letního kina. S  promítáním se v  něm začne v  pátek 
28. června. Přestože se vše zdražuje, vstupné zůstane 
skutečně lidové. Které novinky chystá?
Stálí návštěvníci se již těší na promítání pod širým nebem. 
To bude letos umožněno každou středu, pátek, sobotu 
a neděli. „Ceny vstupného se budou dále pohybovat od 
80 do 120 korun,“ potvrdil Večerníku provozovatel kina 
Pavel Ošlejšek. Chystá se i koncert pražského symfonic-
kého orchestru, který se bude v areálu kina konat 21. čer-
vence. „Koncert je naplánován tak, aby zaujal jak děti, tak 
dospělé,“ přislíbil Ošlejšek, jenž doufá, že během prázd-
nin bude panovat hezké počasí a kino bude moci promí-
tat bez omezení. „Nejdůležitější pro nás je, abychom tím 
lidem dělali radost,“ uzavřel Pavel Ošlejšek.  (ema)

Letní kino v Mostkovicích

 Foto: www.letnikino.cz

Policie hledá svìdky, viník ujel!

ČECHY POD KOSÍŘEM Očekávané bagrování rybníků 
v zámeckém parku se blíží! Už je to více jak dva roky, 
co v Čechách pod Kosířem proběhl výlov a následně 
došlo také na vypuštění zdejšího Velkého rybníka. Od 
té doby celá plocha zarostla vysokou trávou a dalšími 
rostlinami. Už začátkem letošního roku jsme přinesli 
informaci o tom, že bychom se letos měli dočkat dlou-
ho očekávaného bagrování obou rybníků v parku. 
Začít by se s ním mohlo už na konci letošního léta.

 Foto: Martin Zaoral



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Poskládat čepici pro Večerníčka, 
vyzkoušet si se Soptíkem požární 
útok, objevit ingredience pro lek-
tvary s Harrym Potterem, poskládat 
puzzle s Mášou a medvědem, posta-
vit dům s  prasátky navzdory zákeř-
nému vlkovi, vyrazit do akce s Tlap-
kovou patrolou, prolézt šmoulím 
tunelem, přiložit pod čertovský 
oheň, trefit se s  Bobem a  Bobkem 
do klobouku kouzelníka Pokustóna, 
sbírat houby s Křemílkem a Vocho-
můrkou, pod dohledem královské 
rodiny se seznámit s  pohádkovými 
dvojicemi a na konec nachytat s has-
trmanem ryby. 
Tak to byl přesně tucet úkolů, jež 
čekaly na všechny malé návštěvníky 
Pohádkového lesa ve Dzbeli. Za to 
se jim dostávalo odměny v  podob-
ně Borovských šišek, které mohli na 
konci směnit za spoustu nádherných 
cen. „Stejně jako v  předchozích le-
tech jsme letos některá stanoviště za-
chovali a  jiná obměnili,“ konstatoval 
Bohumil „Pepek námořník“ Novák 
z  SDH Dzbel, jenž akci společně 
s obcí Dzbel pořádal.

Zatímco loni se u Dzbele sešlo zhru-
ba pět set a předloni dokonce šest set 
dětí, tentokrát se jich v  doprovodu 
svých rodičů do pohádkového lesa 
vydalo 326. „Přes noc sprchlo, což asi 
některé návštěvníky odradilo. Kromě 
toho to letos vyšlo přesně na Den dětí, 
kdy se pořádá spousta akcí, navíc nás 
už v  okolí mnozí kopírují. My jsme 
rádi, že jsme coby organizátoři splnili 
slib a zase u nás nikdo nezmokl. Pršet 
přestalo snad přesně se startem akce 
v osm hodin. Ostatně za těch třicet let 
nám totiž zapršelo snad jen třikrát,“ 
zhodnotil Bohumil Novák.
Děti si rovněž mohly užít skákací 
hrad, dětský jarmark, koňský povoz, 
hasičskou techniku, ukázku dobo-
vých uniforem s  historickou vojen-

skou technikou, lukostřelce či ukázky 
výcviku psů a požárního útoku. Spo-
lu s myslivci si děti mohly také zastří-
let ze vzduchovky. Velkým tahákem 
pro děti byla i  profesionální bubble 
show s  bublinami, jaké nikdo ještě 
v životě neviděl.
Ve Dzbeli chtějí v tradici podařených 
akcí pokračovat i nadále. „My nejen-
že chceme, my dokonce musíme. 
Poptávka ze strany lidí je taková, že 
si nemůžeme dovolit v  tom přestat. 
Navíc letos se do příprav stanovišť 
ve velkém zapojily také děti, takže je 
skvělé, že máme mezi sebou zapálené 
nástupce. Pokud tedy budeme zdraví 
a  nic opravdu zásadního se nestane, 
tak se tu příští rok sejdeme zase,“ uza-
vřel Bohumil Novák. 
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Pozitivní na drogy 
V  sobotu 25. května odpoledne 
policisté v Držovicích kontrolovali 
vozidla, zdali nejsou v  pátrání. 
Kolem hlídky projelo vozidlo Volk-
swagen Passat, u kterého zjistili pro-
padlou technickou kontrolu. Passat 
najel na dálnici D46 a  jel směrem 
na Olomouc. Policejní hlídka voz-
idlo dojela a na nejbližším výjezdu 
z  dálnice u  Olšan u  Prostějova jej 
svedla mimo dálnici. Policisté při 
následné dopravní kontrole zjis-
tili, že pětačtyřicetiletý řidič není 
držitelem řidičského oprávnění. 
Muž uvedl, že nemá řidičský 
průkaz, protože v  autoškole 
nenapsal test. Poté se podrobil 
dechové zkoušce na alkohol s nega-
tivním výsledkem. Další test na 
přítomnost jiných návykových 
látek měl pozitivní na amfetamin 
/ metamfetamin. Policisté řidiče 
vyzvali k podrobení se lékařskému 
vyšetření, což odmítl. Muži hrozí 
za odmítnutí vyšetření a  za jízdu 
bez řidičského oprávnění pokuta 
od 25 tisíc do 75 tisíc korun a zákaz 
činnosti od 18 měsíců do 3 let.  

Půjčoval si,  nesplácel 
Až pět let za mřížemi hrozí 
osmatřicetiletému muži z  Prostě-
jovska za přečin úvěrového pod-
vodu. Obviněný muž si od 18.  září 
2022 do 12. dubna 2023 od sedmi 
nebankovních společností vypůjčil 
celkem čtvrt milionu korun. Muž 
v  žádostech o  spotřebitelský úvěr 
neuváděl skutečné finanční závazky, 
které již měl, ale záměrně je snižoval, 
aby mu byly půjčky schváleny. 
Žádal o úvěry od 9 do 30 tisíc korun 
a v devíti případech byl úspěšný.

V pohádkovém lese

ZPRÁVY
Z  REGIONU
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V Konici se pustili do opravy kina, co s ním bude dál, netuší 
KONICE Z toho bolí oči. V sále, do 
něhož lidé dříve mířili na filmové 
hity, by se jeden z nich mohl natá-
čet. Nejednalo by se však o příběh 
ze současnosti, a už vůbec ne o po-
hádku. Vzhledem ke stavu objektu 
by žánrem, který by v  konickém 
kině našel perfektní kulisy, byl tem-
ný horor. Po letech chátrání kdysi 
hojně navštěvované budovy se na ní 
aktuálně alespoň opravuje střecha.  
Konické kino, kam se chodilo nejen 
za filmy, ale i  za ochotnickým diva-
dlem, bylo zavřeno na začátku roku 
2011. Původně to mělo být pouze 
na první dva měsíce v roce a hovořilo 
se o  tom, že nejpozději v  březnu se 
začne opět promítat. Předpokladem 
však byly velké investice do budo-
vy i vybavení. Hrozilo totiž, že kvůli 

špatné elektroinstalaci může kino vy-
hořet. K její rekonstrukci však dosud 
nedošlo, stejně tak se nenašly finanč-
ní prostředky na nezbytnou digitali-
zaci. Město v  té době mělo jiné pri-
ority, které bezprostředně souvisely 
s výstavbou kanalizace. 
Po letech chátrání se město rozhodlo, 
že u  naprosto zdevastované budovy 
alespoň opraví střechu. To v  lidech 
vzbudilo notnou dávku nostalgie. 
Nicméně je krajně nepravděpodobné, 
že by se do budovy opět chodilo na 
filmové trháky. V minulosti sice býval 
biograf v každé vesnici, nyní už kromě 
prostějovského kina Metro 70 a něm-
čického kina Oko už v regionu nefun-
guje jediné podobné zařízení. Co tedy 
s budovou bude? „To by mě zajímalo 
taky. Zatím jsme nepřišli na to, co 

z  budovy udělat. Problém je hlavně 
v tom, že po opravě by si měla budova 
vydělat na provoz, jinak zase zatíží roz-
počet města. Když si uvědomíme, co 
nás stoji provoz zámku, školy, školky, 
úřadů, zdravotního střediska, komu-
nitního centra a po obnově i sportov-
ní haly, tak si moc nemůžeme dovolit 
přepych živit další budovu,“ reagoval 
v této souvislosti starosta Konice Mi-
chal Obrusník, který už v  minulosti 
nastínil, že by v  budově mohl vyrůst 
penzion. „Nemůžeme ovšem sehnat 
investora. Čekám, jestli se nezvýší zá-
jem, až k  nám od Prostějova povede 
cyklostezka. Tak zatím aspoň opravu-
jeme střechu, ať tam neprší,“ dodal Mi-
chal Obrusník, který zároveň vyzval 
občany, aby sami zkusili navrhnout, co 
by si místo kina přáli mít.  (mls)Foto: Facebook 

Sedmitunovou skulpturu dopravili 
jako nadměrný náklad 

BĚLECKÝ MLÝN Sedm tun, deset metrů. To jsou rozměry nové skulp-
tury, kterou pro manžele Benýškovy vytvořil jejich „dvorní sochař“, 
olomoucký Jan Dostál. Dostala jméno Kříž srdce a najdete ji kousek 
od dalšího „Dostysova“ díla, Ohnivého anděla, kousek nad Běleckým 
Mlýnem. Původně měl být kříž čtyřmetrový a dřevěný. 

Kristýna BOHATOVÁ
Křížem, který by stál na nějakém 
vrcholu, se sochař zabýval už šest 
let. Když se se dozvěděl, že majite-
lé Běleckého Mlýna na Habrkách 
chtěli původně dřevěný kříž, vy-
myslel kovový, udělal vizualizace 
a bylo jasno. „Já se myšlenkou kří-
že zaobíral už nějakou dobu. Chtěl 

jsem ho věnovat manželce, která se 
mnou ‚kříž‘ má,“ smál se Richard 
Benýšek. Jeho žena nakonec se 
sochařem vše ladila. Důvod je ale 
jiný, podle Benýška totiž sakrální 
památky do české krajiny neodmy-
slitelně patří. 
Nosným momentem díla je srdce. 
„Myšlenka se zrodila v  době, kdy 
vypukla válka na Ukrajině. Kříž má 

lidem připomínat, že by k sobě měli 
přistupovat srdečněji než v  součas-
nosti, kdy se v  něčem pořád před-
hánějí, válčí mezi sebou, rvou se. 
Zkrátka aby v  civilizaci hrálo roli 
více srdce,“ vysvětlil Dostál.
Původně měl na projektu pracovat 
čtyři měsíce, dělal ho ale rok a půl. 
Na místo byl dopraven jako nad-
měrný náklad a  instalován největší 
hydraulickou rukou v  Česku. Kříž 
nešlo převézt v  jednom kuse a  tak 
solitéry v podobě stojné části, břev-
na a srdce musel svařovat v přibliž-
ně devítimetrové výšce z plošiny. 

VRCHOSLAVICE V  pondělí 
27. května zavítala do Vrchosla-
vic hodnoticí komise soutěže 
Vesnice roku. A  nestačila se di-
vit. Vrátila se totiž v čase o řadu 
let zpět, a ještě na jih Čech, pro-
tože jí Vrchoslavičtí připravili 
přivítání ve stylu filmu Zdeňka 
Trošky Slunce, seno… Na scéně 
byla Kelišová, maminka v  po-
steli, farář Otík i   zpívající paní 
učitelka. 

Kristýna BOHATOVÁ
Soutěž Vesnice roku se vyhlašuje 
od roku 1995. Přihlášené vesni-
ce nejprve projdou posouzením 
v krajských kolech, vítěz postupuje 
do kola republikového. Vrchoslavi-
ce v  ní uspěly už v  roce 2019, kdy 
získaly v  krajském kole „modrou“ 
stuhu za společenský život. A tak se 
přihlásily znovu. 
Komisi následně čekaly návštěvy 
Zahradnictví Laura, farmy ZOD 
Agrispol, Kubíčkovy zahrady v Dlou-
hé Vsi, fary a  farní zahrady a  také 
sokolovny. Na prohlídku prostor 
společnosti BUBI v  bývalé prodej-
ně potravin a  motorestu se vydali 

i  zájemci z  řad občanů. „Děkujeme 
všem, kteří připravili zastavení, pro-
gram, občerstvení, dekorace a  květi-
novou výzdobu. Každý jednotlivec 
i  jen svou účastí v sokolovně přispěl 
k  báječné atmosféře pohokejové-
ho pondělí,“ doplnil starosta Dušan 
Svozílek. Tak snad to obci opět vyjde 
a  z  klání si odnese některou z  dal-
ších stuh, nebo rovnou titul Vesni-

ce roku Olomouckého kraje. Tou 
se vloni staly Čechy pod Kosířem.  
Komise ve středu navštívila druhou 
obec z  našeho regionu, která se do 
soutěže přihlásila podruhé. Vloni 
Bousín sice nezískal stuhu, ale těší 
ho titul Vesnická knihovna Olo-
mouckého kraje a  titul Osobnost 
Olomouckého kraje, jímž se pyšní 
Josef Julínek.  

Foto: Facebook Vrchoslavice 

mouchu, napálil 
to do svodidel! 
OLŠANY U PROSTĚJOVA Nabou-
rat autem můžeme každý, a vždy to 
má svoji příčinu. Ovšem zničit si 
svoje vozidlo, a ještě k tomu ohrozit 
jiné řidiče kvůli dotěrnému hmyzu, 
to se jen tak nevidí. A přesně toto se 
stalo minulé úterý ráno na dálnici 
D46. Kvůli havárii tam musela poli-
cie omezit dopravní provoz. 
„V úterý 28. května před sedmou ho-
dinou ranní havaroval řidič vozidla 
Opel Astra poblíž Olšan u Prostějova 
na dálnici D46 ve směru z  Olomou-
ce na Prostějov. Řidič se během jízdy 
plně nevěnoval řízení vozidla a za jízdy 

se snažil odehnat lé-
tající hmyz. Přitom 
nezvládl řízení a na-
razil do ocelových svodidel a havaro-
val,“ sdělil Večerníku Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. Řidič podle 
něj nebyl pod vlivem alkoholu. „Při 
nehodě nikdo nebyl zraněn. Policis-
té odhadli škodu na 130 tisíc korun, 
z toho 80 tisíc na svodidlech a 50 tisíc 
na vozidle. Zhruba na dvě hodiny byl 
provoz v místě nehody omezen na je-
den jízdní pruh,“ dodal mluvčí krajské 
policie Libor Hejtman.  (mik) 

DZBELTy opravdu dobré věci se přenáší z generace na generaci. V regionu to určitě platí 
o Pohádkovém lese u Dzbele. Oblíbená akce uplynulou sobotu 1. června 2024 zapsala 
už svůj 30. ročník! Mnozí z těch, kteří do zdejšího tábořiště Borová kdysi mířili ještě jako 
děti, sem tentokrát doprovodili své vlastní potomky. Letos v doprovodu svých rodičů 
dorazilo celkem 326 dětí.

Foto: Martin Zaoral
Foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Nevzhledná plocha po zbouraných židovských uličkách vyme-
zená ulicemi Uprkova, Kostelní a Koželuhova a v současnosti využívaná jako 
parkoviště by měla získat novou podobu. A to již velice brzy. Podle náměstka 
primátora Prostějova pro stavební investice Jiřího Rozehnala by mohly první 
práce naplánované revitalizace začít už příští rok. Podoba jižní části centra 
Prostějova tak dostane zcela jiný vzhled.

Prostějov (mik) – Další jednání 
Rady statutárního města Prostějo-
va je na pořadu v úterý 4. června. 
Hned v úvodu si konšelé vyslech-
nou zprávu o stavu požární ochra-
ny ve městě, načež je čeká schva-
lování výše poplatků za pronájmy 
stánků a  dalších prostor v  centru 
Prostějova během letošních Ha-
náckých slavností. „Schvalovat 
budeme rovněž několik rozpočto-
vých opatření, například na řešení 
havarijního stavu kotelny domu 
v Havlíčkově ulici, na bezpečnost-
ní audit cyklostezky směrem na Se-
loutky, rekonstrukci hygienických 
zařízení na ZŠ v  ulici Dr. Horáka 
a  další. Zabývat se budeme také 
dotacemi do sportu či majetko-
právními záležitostmi,“ uvedl Fran-
tišek Jura, primátor Prostějova. 

Uzavírka Za Olomouckou

Prostějov (mik) – Od pondělí 
3. června až do středy 5. června 
bude v  platnosti částečná uzavír-
ka komunikace Za Olomouckou 
ulicí v  Prostějově. „Při stavebních 
pracích dojde k  úplné uzavírce 
jednoho jízdního pruhu silnice 
II/366 v  délce zhruba 30 metrů 
v úseku pracovního místa. V místě 
omezení provozu bude dle předlo-
žené projektové dokumentace po-
nechán jízdní pruh pro oba směry 
jízdy v  šířce 3,5 metru. Objízdná 
trasa není navržena,“ uvedla mluv-
čí prostějovského magistrátu Jana 
Gáborová. 

Poradna skonèila

Prostějov (mik) – Poradna při 
finanční tísni oznámila ukončení 
činnosti výjezdní dluhové porad-
ny v Prostějově k 31. květnu 2024. 
Plánované termíny konzultací do 
konce roku 2024 se tak ruší. „Dle 
vyjádření zástupce společnosti 
dochází k ukončení činnosti z dů-
vodu restrukturalizace organizace 
a  ukončení projektů napříč celou 
Českou republikou,“ uvedla mluv-
čí prostějovského magistrátu Jana 
Gáborová. Výjezdní poradna po-
skytovala bezplatné dluhové pora-
denství pro občany od roku 2017, 
a to za finanční spoluúčasti města 
Prostějova.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Podle návrhu architektů architektonické kan-
celáře Gogolák + Grasse má na ploše vznik-
nout nové náměstíčko s  pracovním názvem 
Jeruzalémské s  několika stromy, mobiliářem 
a pohodlným prostorem pro pěší. Studie od-
kazuje také na bohatou historii místa a prostě-
jovskou židovskou komunitu. Architekti chtějí 
využít prvky a detaily, například chtějí propojit 
historickou a moderní dlažbu nebo využít ar-
cheologické nálezy jako inspiraci pro mobiliář. 

„Aby prostor náměstí působil přirozeně, pova-
žujeme za vhodné stopy historie prezentovat 
spíše nenápadně než explicitně formou napří-
klad informačního panelu. Prvky s  odkazem 
na archeologické nálezy tak mohou být tajem-
nou vrstvou místa, stejně jako jeho minulost,“ 
uvádí autoři návrhu.
Plochu ozdobí také vodní prvek, který má 
připomínat mikve, jež byla odkryta při arche-
ologickém průzkumu v blízké Hradební ulici. 
Autoři nezapomínají ani na zeleň, kdy v místě 
bude vysázeno 13 stromů.
Projekt je součástí rozsáhlého záměru na 
úpravu někdejší jižní části prostějovského 
židovského ghetta a  město na něm pracuje 
od roku 2019. Architektonicky má sjednotit 
celou oblast s historickým rázem uliček. Pro-

jekt posuzovali také památkáři; náměstíčko 
má patřit k  prvním proměněným částem. 
„Náměstí výrazně upřednostňuje pohyb 
pěších a  cyklistů. Stávající parkovací stání 
budou přesunuta do míst tržnice, která byla 
odstraněna. Automobilový provoz bude 
zklidněn, prostor bude koncipován jako pěší 
zóna s omezenou dopravní obsluhou. Kolem 
náměstí zůstane celkem osm vyhrazených 

parkovacích stání,“ upřesnil ještě náměstek 
prostějovského primátora Jiří Rozehnal. 
Kdy by mohlo být dokončené, zatím není 
jasné. Projekt čeká stavebně-technický prů-
zkum, architekti budou také zapracovávat do 
projektu připomínky z veřejného projednání, 
které se uskutečnilo ve čtvrtek 8. února toho-
to roku. Stavba by však mohla začít v průbě-
hu příštího roku.

PROSTĚJOV Magistrát spustil v loňském 
roce pilotně projekt CORRENCY. Jeho cí-
lem je podpořit vytipované skupiny obča-
nů, kteří jsou ohroženi nárůstem cen, a zá-
roveň adresně podpořit místní obchodníky 
a lokální ekonomiku. Projekt bude pokrčo-
vat i letos a nadále bude určen pro dvě cí-
lové skupiny, seniory nad 65 let žijící v jed-
nočlenné domácnosti a rodiny, respektive 
děti do 15 let.
Obchodníci a občané se budou moci zaregis-
trovat od začátku června. „I  v  letošním roce 
vyčleníme na projekt pět milionů korun, a  to 
dva miliony pro seniory a tři miliony pro rodi-
ny s dětmi. Obě skupiny se mohou registrovat 

do vyčerpání cílové částky,“ uvedla náměstkyně 
primátora Marcela Župková. Novinkou je, že 
čerpat 1000 korun budou moci občané najed-
nou od začátku června až do konce října letoš-
ního roku. Umožněno bude samozřejmě i čer-
pání podpory po částech jako v loňském roce. 
Čerpání correntů předpokládá spoluúčast ob-
čana, tedy konkrétně u obchodníka zaplatí po-
lovinu město formou correntů, polovinu ob-
čan. Jeden tisíc korun tedy ve výsledku hradí 
město, druhý tisíc pak registrovaný občan. Za-
tím je do projektu pro letošní rok podle zjiště-
ní Večerníku přihlášeno jedenáct obchodníků, 
u kterých mohou přihlášení občané correnty 
utratit.  (kib)

CORRENCYCORRENCY PROSTĚJOV Od roku 2022 jsou na hlavním ná-
městí v Prostějově v teplém období roku instalo-
vána dvě mlžítka. Slouží k osvěžení obyvatel města 
v parných letních dnech. V minulém týdnu je do-
plnila mlžící brána umístěná v blízkosti fontány.
Námět pořídit do centra Prostějova mlžítka představi-
la v roce 2021 náměstkyně primátora Milada Sokolo-
vá, kterou inspirovala reportáž z Frýdku-Místku, kde 
si lidé zařízení velmi pochvalovali. Jak dodala, záměr 
město projednalo a odsouhlasilo jak s památkáři, tak 
s pracovníky hygieny. Zařízení je podle reakcí obyva-
tel velmi oblíbené a využívané. „Proto jsme přistoupili 
k nákupu mlžící brány. Ta byla instalována v minulém 
týdnu,“ uvedla pro Večerník Sokolová. Mlžící bránu 
vyrobil na zakázku dodavatel, který ji rovněž instaloval. 
Městskou kasu osvěžení přišlo na 295 135 korun, které 
ale byly zajištěny v rozpočtu města na letošní rok.  (kib)

PROSTĚJOV Harmonium – historie je první soukromá expozice 
harmonií v  České republice se sídlem v  Prostějově. Byla založena 
v roce 2022 českým varhaníkem a koncertním hráčem na harmoni-
um Ondřejem Muchou a  houslistou Janem Tomankem. Soukromá 
sbírka harmonií je největší sbírkou svého druhu v České republice 
a obsahuje více jak 100 nástrojů postavených mezi lety 1855–1973 
významnými výrobci a firmami v Evropě a USA.  A bude se stěhovat.

Kristýna BOHATOVÁ
Muzeum harmonií sídlí od svého 
založení v Rejskově ulici, kde je na-
jdete v prostorách rodinného domu 
zakladatelů. Vzhledem k  velikosti 
sbírky, která se navíc stále rozrůs-
tá, hledali majitelé nové prostory. 
Uspěli u prostějovského magistrátu, 
který jim nabídl možnost využít byt 
v  měšťanském domě na náměstí T. 
G. Masaryka číslo 19. „Byt je velmi 
zachovalý, zůstaly v  něm původní 
tapety i krby. Restaurátoři navíc ob-
jevili v  nástěnných a  stropních bar-
vách zlato, což je podle nich velice 
neobvyklé. Rozhodli jsme se proto 
v  radě města nechat zrestaurovat 
celý byt, aby jeho autenticita vynik-
la,“ sdělila Večerníku náměstkyně 
primátora Marcela Župková.
Její slova potvrdil i  Vladimír Průša, 
jednatel Domovní správy Prostějov, 
která městské domy spravuje. „Re-
staurátorské práce pokračují, hotovy 
by měly být koncem září. Muzeum 
by se mohlo přestěhovat do konce 
tohoto roku,“ uvedl Vladimír Průša.    

Muzeum harmonií
se stìhujeZ Rejskovy ulice

přímo na náměstí!
Z Rejskovy uliceZ Rejskovy ulice

přímo na náměstí!přímo na náměstí!
PROSTĚJOV Novou grafickou 
podobu opravené trafostanici 
v ulici Bohumíra Šmerala v Pros-
tějově v minulých dnech vdechli 
studenti Střední školy designu 
a  módy. Smyslem projektu je 
zamezit sprejerům v poško-
zování fasád podobných 
objektů a  snaha o  jejich 
oživení.
Skvělou zkušeností bylo první 
„pomalování“ trafostanice v  Plum-
lovské ulici u  kruhového objezdu, 
další pak byly například trafostanice 
v ulicích Švýcarská, E. Valenty nebo 
Janáčkova. Nyní se podobě jednalo 
o trafostanice právě v ulici Bohumí-
ra Šmerala. „Měli jsme vytipovány 
čtyři návrhy. S výběrem toho nej-
lepšího nám prostřednictvím 
ankety pomohli sami občané. 
Až do 24. března 2024 mohli 
hlasovat a rozhodnout, jak bude 
vypadat jejich okolí,“ dodala 
první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. Z  prvotního 
návrhu studentů byl pod od-
borným vedením rozpracován 

návrh vítězný. Stěny objektu tak 
získaly netradiční podobu, kterou 

původně fádní a  ničím nezajímavá 
budova zaujme kolemjdoucí.  (kib)
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Petra ŠMERDOVÁ 
Rakouská skupina z Vídně, která zazářila jako meteorit 
na keltském hudebním nebi a sklízí velké úspěchy na pó-
diích nejen evropské keltské scény, ale v posledních dvou 
letech hlavně v  USA, to jsou CELTICA PIPES ROCK 
(AUT, UK). Po více než 300 koncertech v Evropě a USA 
vystoupí CELTICA PIPES ROCK letos opět i  v  České 
republice na festivalu KELTSKÁ NOC v Plumlově. Od 
nejzazších koutů Evropy až k velkým celosvětovým úspě-
chům. Od roku 2013 CELTICA PIPES ROCK odehrála 
více než 80 koncertů v USA, a to od Floridy až po Aljaš-
ku, z New Yorku do San Francisca, úspěšně vystoupila na 
všech velkých keltských festivalech.
Keltská folková kapela CISAL PIPERS (ITA) ze severní 
oblasti Itálie Emilia-Romagna byla založena na podzim 
2004. Její hudba vychází z vášně protagonistů pro hu-
dební nástroj dudy a z pečlivého výzkumu rozsáhlého 
historického, hudebního, populárního a tradičního re-
pertoáru střední a severní Evropy, včetně Itálie. Reper-
toár Cisal Pipers zahrnuje originální skladby založené 
na unikátním zvuku kapely a  kombinovaném v  jeho 
složkách s  různými hudebními zkušenostmi a  experi-
menty od klasického stylu přes pop, world music s kelt-
skými kořeny k etnické hudbě, za použití nástrojů jako: 
emilian bagpipe, scottish bagpipe, whistles, drums 
a perkuse. Hudba Cisal Pipers je jako cesta napříč stole-
tími dotýkající se vzdálených období. Ač dávno ztrace-
ná, stejně každý z nás cítí s jejich vůněmi a zvuky hlubo-
ko v duši, stále nám připomínají naše kořeny.
Dalšími zahraničními hvězdnými stálicemi KN jsou 
v neposlední řadě SELFISH MURPHY (HUN, ROM) 
a CELTYCKI WROCLAW (PL).

Z  českých a  moravských kapel musíme zmínit napří-
klad uskupení TOMÁŠ KOČKO A ORCHESTR, kte-
ré snad s výjimkou dvou nebo tří ročníků v programu 
nikdy nechybělo. Dvojnásobní držitelé ceny Anděl za 
album roku se svou muzikou inspirovanou tradiční mo-
ravskou hudbou objíždějí Evropu od Ruska až po Irsko, 
hrají na festivalech folklórních, folkových, rockových 
i metalových. Jejich tvorba je z části holdem valašskému 
básníkovi Ladislavu Nezdařilovi, a z části etno-rocko-
vým putováním folklórními regiony Moravy ze severu 
na jih, je to prostě „world music s moravskými kořeny“. 
Jejich vystoupení jsou nezapomenutelná, proto byste si 
je letos rozhodně neměli nechat ujít.

ČESKÉ SRDCE hudební skupina založená v roce 1989 
slaví letos 35 let od svého vzniku a aktuálně natáčí nové 
album. Původní sestavu tvořili Pavel Kučera (baskytara 
a zpěv), Michal Šenbauer (kytara), Karel Holas (hous-
le) a Ondřej Mucha (bicí). V roce 1990 vydala kapela 
eponymní debutové album. Její projev spojuje melo-
dický kytarový rock s  inspirací keltské hudby. Michal 
Šenbauer styl skupiny charakterizoval v rozhovoru pro 
časopis Melodie: „Repertoár vychází ze spřízněnosti 
s hudebním cítěním v oblasti severního pobřeží Velké 
Británie.“ V jejím repertoáru jsou i coververze skladeb 
od skupin U2 nebo Led Zeppelin. Se skupinou spolu-
pracovali Alan Stivell (jedna z  největších legend kelt-
ské hudby), Ronan Le Bars, Michal Pavlíček, Blanka 
Šrůmová a Lucie Bílá. Skupina má za sebou kolem 300 
koncertů v zahraničí, převážně ve francouzské Bretani, 
kde měla pro svou kombinaci rockové a keltské hudby 
velký úspěch. Tam také dostala cenu za originalitu na 
festivalu v Quimper v roce 1991.
DELORAINE, to je středověká, pohanská, fantasy a za-

klínačská hudba s hlasem půvabné zpěvačky Lori a vše-
likými strunnými nástroji minstrela Deriase. Deloraine 
hrají slavné melodie s  emotivními českými překlady 
textu (originály Skyrim, Zaklínač soundtrack, Hednin-
garna, Tourdion, Santa Maria, Pán prstenů a  spousta 
dalších) a  kromě toho pilně skládají i  vlastní skladby 
(např. Zaklínač, Yennefer, Triss, Marigold, Ciri), kte-
ré skotačící obecenstvo nadšeně přijímá. Jejich živá 
vystoupení jsou plná pohanských tanců a  mystických 
rituálů, silných hlasů a nevídaných kostýmů, jsou nabi-
tá nekonečnou energií, i když umí hrát i velmi intimně 
a komorně. A aby přenesli všechny bouřlivé emoce své 
hudby a roztancovali všechny chasníky okolo, nahrávají 
a vystupují naživo v pěti lidech s dalšími třemi talento-
vanými muzikanty. Na Keltské noci vystoupí Delorai-
ne v pětičlenném obsazení: Lori-zpěv, Derias-strunné 
nástroje, Marie-flétny a klávesy, David a Jakub – bubny, 
housle, basa.
Z dalších českých stálic Keltské noci bychom neměli za-
pomenout ani například na kapely: 
BRAN, VINTAGE WINE, QUANTI MINORIS, HAP-
PY TO MEET, MALEMIRISH, GWALARN, HAKKA 
MUGGIES, WOLFARIAN, BARBAR PUNK nebo 
EMERALD SHINE.

Na Keltské noci ale budete mít možnost setkat se vedle 
svých starých známých oblíbených skupin také s něko-
lika novinkami. První z nich je kapela THE GROGGY 
DOGS ze Španělska. Impozantní punk rock – pirátská 
kapela, která spojuje punk, námořnické songy a tradič-
ní keltské melodie a  má obrovský dopad na hudební 
scénu ve Španělsku. Pocházejí ze vzrušujícího města 
Sevilla a stali se úzce spojeni s punkovým hnutím své-
ho národa kvůli jejich nespoutané energii a  rebelské-
mu charakteru. The Groggy Dogs vdechují své hudbě 
pocit naléhavosti a vzpoury tím, že čerpají inspiraci ze 
špinavých sevillských ulic a sociopolitického prostředí 
a svým energickým projevem zvou k tanci, zábavě, ve 
které by nemělo chybět pár džbánů grogu.

Pět hudebníků a  pět tanečníků, kteří uchvacují publi-
kum svým humorem, interaktivními prvky a epickými 
choreografiemi, to je IRISH ELEMENTS THE SHOW.
Toto vystoupení se může pochlubit profesionálními ta-
nečníky světové úrovně, ohromujícími svou dokonalou 
taneční rutinou a talentovanými hudebníky prezentu-
jícími živou irskou hudbu na vysoké úrovni. Jednotliví 
interpreti již dříve objeli svět se špičkovými irskými 
tanečními show, jako jsou Lord Of The Dance, River-
dance a mnoho dalších. Díky spojení živých tradičních 
keltských skladeb a  současných písní je to perfektní 
show, která hostům všech věkových kategorií představí 
irskou kulturu na nejvyšší úrovni.
Uskupení hudebníků z Nizozemí, Irska a České repub-
liky kolem Loes van Schaijk, písničkářky a multiinstru-
mentalistky původně z Nizozemska, se jmenuje LOES 
VAN SCHAIJK BAND.
Loes van Schaijk , která od roku 2018 žije v  Praze, 
v roce 2021 vydala sólové album a nedlouho poté zís-
kala ocenění v  několika prestižních soutěžích (včetně 
1. místa na Portě 2021). Kdo z vás byl na Keltské noci 
v  roce 2022, možná si pamatuje její silný a  specifický 
hlas a  procítěný projev, když hostovala jako zpěvačka 
s  kapelou Rí Ra. Pro letošní Keltskou Noc dala Loes 
dohromady špičkovou čtyřčlennou kapelu s kytarami, 
houslemi a bodhránem.
A již tradičně nebudou na Keltské noci chybět ani irské 
tance, které předvedou a  také vás naučí ERIU (PL), 
DÉMÁIRT (CZ) FIACH BÁN (CZ). Samozřejmě si 
budete moct také projít pravý keltský tábor a sledovat 
keltská řemesla v  podání historické skupiny LATE-
NART. Těšit se můžete také na skvělou ohňovou show 
v podání skupiny AKÁDA – OHNĚ, MEČE, BLESKY 
a  něco nového se budete moct dozvědět na různých 
workshopech a přednáškách.
Letošní 21. ročník mezinárodního hudebního festivalu 
Keltská noc Plumlov bude zkrátka stát za to a neměli 
byste si ho nechat ujít. Vstupenky si můžete již nyní za-
koupit na portále Ticketstream. 

PLUMLOV Keltská noc v kempu Žralok od čtvrtka 18. do soboty 20. července i letos 
přivítá několik hvězdných stálic tohoto festivalu. Mezi prvními musíme vzpomenout 
irskou skupinu z Dublinu, kterou je SLIOTAR. Bez ní si už nikdo Keltskou noc snad 
ani neumí vůbec představit. Toto trio ve složení Des Gorevan – bicí, Ray MacCormac 
– flétny, dudy, zpěv a J.P. Kallio – kytary, bouzouki, kantele, zpěv vystoupí letos na 
Plumlově již po dvacáté. Jejich hudba je samotným kořenem tradiční irské lidové 
kultury. Není třeba mnoho slov, stačí jen poslouchat tři skvělé hudebníky při nezapo-
menutelném hudebním zážitku, kterým jejich energií nabité živé koncerty vždy jsou.

PROSTĚJOV Radnice, věž, his-
torické centrum, Národní dům, 
kostel Povýšení sv. Kříže i Prostě-
jov židovský. Všechny tyto okruhy 
budou moci obyvatelé a  návštěv-
níci města absolvovat i  o  letoš-
ních letních prázdninách. K  nim 
přibývá novinka, a to červencové 
komentované prohlídky zámku 
na Pernštýnském náměstí.
„Každý den od 1. července do 
30. srpna je pro zájemce připravena 
některá z  našich komentovaných 
prohlídek. Snažíme se, aby byla na-
bídka pestrá a zahrnovala jak tradič-
ní pamětihodnosti, tak i okruhy spo-
jené s  historií města,“ připomněla 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová.
V loňském roce byl do nabídky zařa-
zen okruh Po starých prostějovských 
hřbitovech. Zahrnuje také návštěvu 
botanické zahrady, která letos slaví 
devadesátiny. „Na některé prohlíd-
ky je třeba objednat se předem, jiné 
lze navštívit bez objednání. Všechny 
jsou ale zdarma,“ doplnila Sokolová. 

(kib)

PROSTĚJOV Strážníci městské 
policie se vrací k osvědčené a mezi 
řidiči populární tradici v  podobě 
kontrolního měření rychlosti. 
Ne, nebojte se, v žádném případě 
nepůjde o pokuty! Ale i vy určitě 
chcete vědět, zda vám tachometr 
v automobilu měří rychlost přes-
ně, ne? Obzvláště teď před letními 
prázdninami a dovolenými. 
Městská policie Prostějov uskuteč-
ní v sobotu 8. června 2024 od 9.00 
hodin do 12.30 hodin kontrolní 
měření rychlosti. „Zájemci si budou 
moci porovnat hodnotu naměře-
nou mobilním radarem s  ukazate-

lem rychlosti ve svém vozidle. Akce 
proběhne na silnici III. třídy číslo 
37762 – mezi kruhovým objezdem 
v  Domamyslické ulici směrem na 
Smržice, a to až po křižovatku se sil-
nicí číslo 37760 takzvanou Tichou,“ 
upřesnila místo měření Tereza 
Greplová z  Městské policie Prostě-
jov. „Na stanovišti „START“ budou 
řidičům předány informace, jakým 
způsobem měření proběhne. Je totiž 

zapotřebí v daném úseku 
označeném dopravními 
kužely udržet konstantní 
rychlost. Změřené údaje 
poté strážníci nahlásí dal-

ší hlídce, která opodál na stanovišti 
„CÍL“ předá řidiči lístek s  naměře-
nou hodnotou mobilním radarem,“ 
popsala mluvčí prostějovských stráž-
níků Tereza Greplová. A na závěr je 
tu ještě jedno důležité upozornění 
pro ostatní řidiče! „Z  výše uvede-
ného důvodu bude komunikace od 
8.30 do 13.00 hodin oboustranně 
uzavřená. Výjimku budou mít vozi-
dla IZS a BUS, kterým bude průjezd 
umožněn,“ uzavřela Tereza Greplo-
vá.  (mik)



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Lipton

1,5 l 41,90 - 29,90 27,90 27,90 -

1,5 l 31,90 - 26,90 33,90 35,90 -

0,5 l 34,90 - 35,90 34,90 35,90 -

1,5 l 41,90 - 28,90 39,90 43,90 22,90

1,5 l 25,90 23,90 50,40 24,90 - -

 0,5 l 34,90 - 29,90 - - -
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SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Hrubčice
Dne: 10. 6. 2024 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast:
Hrubčice č. p.: 1, 43-48, 50, 
121, 122, 142, 146, 175, K/452, 
K/435, K/3/2.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 6. 2024 od 10:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Kostelec na Hané - část ul. Polní, 
Lešanská s č. domů 903, 926, 961 
a parc. č. 611/1.
Obec: Otaslavice
Dne: 11. 6. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Dolní Otaslavice: obousměrně 
podél silnice od Brodku od č. 
p. 108 a  541 po č. p. 362 a  366 
(vč. 346-360), dále  č. p. 73, 75, 
77, 79, 81, 73-87. Dále celé ulice 
u  kostela, ulice od č. p. 152 po 
192, ulice od č. p.151 po 332, 
ulice od č. p. 304 po konec obce 
směr koupaliště.
Obec: Chobyně
Dne: 11. 6. 2024 od 8:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Chobyně.
Obec: Ospělov
Dne: 12. 6. 2024 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce napájená z TS Ospělov 
1. spodní konec: č. p. 1-6, 23, 25, 
30, 33, 36, 37, 39, 40.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 6. 2024 od 9:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odb. místo Prostějov olympijský, 
z.s. na ul. Za Velodromem.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 14. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
ulice Za Olšemi.
Obec: Víceměřice
Dne: 17. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce: oboustranně ulice 
ve směru od Němčic (od č. 109 
a  60) po obchod a  kapli (č. 10), 
včetně ulice od č. 78 a 30 po ko-
nec obce s č. 84 a 138. Od č. 21 
a  18 po konec č. 75 a  73. Ulice 
od č. 8 a 22 po č. 1 a 32 (Domov 
u Rybníka). Ulice od č. 145 a 139 
po č. 34 (OH-Mont) a  166 vč. 
Bogar-bioprodukt, dále č. 127, č. 
112-117.

Obce: Mostkovice, Seloutky, 
Čechovice, Domamyslice

Dne: 12. 6. 2024 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice, Stichovice 
s ulicemi: Ohrozimská, Hlinická, 
V  Proluce, Nábřežní, Pěší, Za 
Stodolami č. 534, 540, 539, 561, 
Stichovická, oboustranně ul. 
Prostějovská od Stichovická po 
kostel a  č. 80, K  Lávce, Za Škol-
ou, Úzká, Gen. Kraváka /vč. ob-
chodu/, Salatky, Na Valše, Lesná, 
Panská, Pod Lesem, Jižní od ul. 
Na Valše po konec vč. ZŠ a domu 
s  peč. službou, Uličky od č. 21 
a 118 po ul. Na Valše včetně ulice 
k obchodu, ul. Na Hrádku, Cha-
tařská, RD pod sadem s ul. Sado-
vá, Jabloňová, sad Mostkovice, 
dále ul. K Mlýnu, U Jezu, Dr. Cin-
ka, Stará, Pod Hrází, K  Výpusti 
vč. minigolfu, areálu tábora, dále 
lokalita chat kolem Letního kina, 
od hráze po parkoviště a  po č. 
chat 1145, 1135 u  yacht klubu, 
včetně kina, č. 1156, občerstv-
ení č. 834, celé chatové oblasti 
Mostkovice vč. kempu, pláže 
U  Vrbiček, restaurace Panel atd. 
až po hotel Zlechov, dále chato-
vé lokality Záhoří - Domamyslice 
"Nad Drůbežárnou", Čechovice, 
Seloutky - Vinohrad, Za Vinohra-
dem, Loupežník, Plumlov - kemp 
Žralok.
Obec: Ochoz u Konice
Dne: 12. 6. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Ochoz u  Konice: č. p. 77, 79, 
K/2080, K/947/10, K/2072, 
K/2075, K/2074.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 6. 2024 od 7:45 do 8:45 
hodin. Vypnutá oblast: Žaluzie 
NEVA s.r.o., Kralický Háj.
Obec: Vrahovice
Dne: 17. 6. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Vrahovice, Kpt. Nálepky - levá 
strana č. 1-39, pravá strana č. 4. 
Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 18. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký mlýn.

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 17. 6. 2024 od 8:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. Císařská od č. 
39 (OÚ) po č. 40 a  dále obou-
stranně od č. 296 a 295 po č. 423. 
Celé ulice: U Kovárny, Koberská 
od ul. Císařská po č. 239. Jedno-
stranně ulice Květná od č. 382 po 
č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
Obec: Prostějov
Dne: 18. 6. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Čelčice: oboustranně ulice od č. 
153 a  148 (vč.164) po č. p. 158 
a  127. Dále oboustranně od č. 
114 a 151 po č. p. 108 a 8 (vč. č. 
8 a 10).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Martinákova č. 9-15. 
Obec: Lešany
Dne: 19. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
obec Lešany vč. ZD - mimo část 
obce od č. 10, 59 u  křižovatky 
po konec sm. Zdětín vč. bočních 
ulic. Odběratelské TS: Lešany 
ZD (č. 300764), Bílovice ZD (č. 
300746).
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 20. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Ohrozim vč. ZD a celý 
areál bývalého VOZ Mostkovice 
vč. fotovoltaických elektráren. 
Odběratelské trafostanice Mo-
stkovice 4. VOZ (č. 300767), 
FVE Mostkovice 1. Photon (č. 
702327), FVE Mostkovice 2. 
MaxEnegy (č. 702339), FVE Mo-
stkovice 3. Photon (č. 701597).
Obec: Slatinky
Dne: 20. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Slatinky. 
Obec: Prostějov
Dne: 21. 6. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ul. Resslova, ul. Nerudova č. 
60-68.
Obec: Žárovice
Dne: 21. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Žárovice č. 109 a 111.
 EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

KDY A KDE?
P roce 2024

1. BILLA

2. ALBERT

3. KAUFLAND

4. TESCO

5. PENNY

6. LIDL

ledové
čaje

Ledové čaje jsou oblíbeným nápojem po celém světě, zejména během 
horkých letních dnů. Tento osvěžující nápoj kombinuje výhody 
klasického čaje s  chladivým efektem ledu a  často obsahuje různé 
příchutě a přísady, což z něj činí lahodnou a zdravější alternativu 
k sladkým limonádám. Ledové čaje se začaly objevovat na počátku 
20. století v USA, kde se staly hitem během horkých letních měsíců. 
První zmínky pocházejí z roku 1904, kdy byl poprvé servírován na 
světové výstavě v  St. Louis. Od té doby se ledové čaje rozšířily po 
celém světě a  získaly si oblibu díky své osvěžující chuti a  zdravým 
vlastnostem. Existuje mnoho druhů ledových čajů, které se liší podle 
použitých čajových lístků a přidaných příchutí. Mezi nejoblíbenější 
patří černý ledový čaj, který má silnou a  robustní chuť a  často se 
podává s citronem nebo broskví, zelený ledový čaj, který je lehčí a méně 
trpký, bohatý na antioxidanty a často se kombinuje s příchutěmi jako 
je med nebo citrusy.

Ať vás ledové čaje osvěží!
Průzkum byl proveden v úterý 28. května 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

úterý 4. června – blok č. 18
Wolfova, Příční, Strojnická, Květ-
ná, Sportovní (Pod Kosířem – E. 
Valenty), Krásná, Na Výsluní, Sa-
dová, Za Místním nádražím (Pod 
Kosířem – sportovní hala), za ul. 
Květnou.

čtvrtek 6. června – blok č. 19
E. Valenty, Veleslavínská, sídl. E. Beneše kom. + parkoviště 2 u  ul. Ve-
leslavínské, sídl. E. Beneše kom. + parkoviště 3 u kotelny, sídl. E. Beneše 
kom. + parkoviště 4 u Promedica, E. Valenty – zálivka – parkoviště, Olo-
moucká komunikace + chodník (sídl. E. Beneše levá strana vč. kruhového 
objezdu), cyklostezka (sídliště E. Beneše – po kruhový objezd), Vítězsla-
va Nezvala – nezpevněná plocha.

Přicházejí dny, kdy každý z  Prostějovanů velice rád přijme radu zkušenějších. Většina 
z nás se totiž dostane do osobních problémů a každá „tichá vrba“ se bude hodit. Půjde jen 
o to, zda dobře míněné rady vezmeme vážně a budeme se jimi řídit. 

Nezkoušejte naštvat svého nadříze-
ného! Ten totiž právě nyní bude mít 
náladu pod psa a  vůbec by se nevy-
platilo jakýmkoliv způsobem mu 
zkřížit dráhu. Věnujte se své práci 
a nikoho neprovokujte.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Konečně budete více s rodinou, která 
vám poslední dobou vyčítá nezájem 
a hodně času stráveného v práci. Na-
jednou naleznete enormní chuť být 
se svými nejbližšími a nedávat příči-
nu k domácím roztržkám. 

Je docela možné, že v následujících 
dnech zatoužíte po dalším potom-
kovi. Pokud máte stálého partnera, 
nebude to problém. Pokud jste zrov-
na sami, vyjděte si do společnosti 
a seznamte se. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nedáte si říct a stále budete provo-
kovat své kolegy v práci. Sami toho 
moc neporvete, ale druhé si budete 
dobírat a obviňovat je z lenosti. Ne-
divte se tedy, že se stanete v zaměst-
nání hodně neoblíbenými. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Začnou se vám výrazně zapalovat 
lýtka. Nic proti tomu, pokud jste 
nezadaní. V  tom případě si neklaď-
te žádné meze a  využijete veškerou 
fantazii. Určitě naleznete vhodný 
protějšek, vždyť se blíží lásky čas. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Můžete si dovolit investovat více pe-
něz než doposud. Ne že by se z  vás 
přes noc stali boháči, ale nějakou tu 
korunu dostanete přidáno od svých 
nadřízených. První vyšší výplatu 
utraťte za hezký výlet. 

Konečně se během dne více usmí-
váte, než mračíte. Otázkou je, co 
způsobilo tuto změnu. Že by láska? 
Možné to je, ale v tom případě byste 
měli začít více jíst, abyste se tomu 
druhému nevypařili před očima! 

Vaše partnerské soužití dostane první 
vážnou trhlinu, za kterou bude moci 
nevěra jednoho z  vás. Co se dá dě-
lat, vzít zpátky to nepůjde. Jenom se 
snažte nelhat a zkuste si to s partne-
rem alespoň vyříkat. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Utrpíte ztrátu na majetku, která vás 
bude hodně mrzet. Někdo vás to-
tiž okrade a  přijdete nejen o  peně-
ženku, ale také o  veškeré doklady. 
Strávíte tak hodně času na úřadech 
a budete si muset půjčit. 

Chytili jste takzvaně druhou mízu 
a častokrát se sami přistihnete, že se 
chováte jako puberťák. Zároveň se 
ale dostanete do situace, kdy budete 
muset čelit hodně dospělým problé-
mům, což vás zdrží v rozletu. 

Najdete cennou věc, o  které jste si 
mysleli, že jste ji dávno ztratili. Ta věc 
je velice cenná jen pro vás, protože pa-
tří k vašemu rodu a dědí se z pokolení 
na pokolení. Nesnažte se ji zpeněžit, 
byla by to škoda. 

Poslední dobou se často budíte ze 
spaní, takže ráno vstáváte vyčerpaní 
a bez nálady. Každá rada je drahá, ale 
určitě by pomohlo méně stresu přes 
den. Nebudete tak muset ponocovat 
a přemýšlet o problémech. 

Kuchař/-ka 22 500-24 000 jednosměnný střední odborné KAJA, Vrahovice
Účetní 25 000-60 000 jednosměnný ÚSV  Denisa Švecová, Držovice
Operátor/-ka 22 680 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Řidič/-ka 21 300 pružná prac. doba základní+praktické HOPI, Kralice na Hané

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?



Nikdy neztratíš někoho, Nikdy neztratíš někoho, 
koho nosíš ve svém srdci… koho nosíš ve svém srdci… 

Možná ztratíš jeho přítomnost, Možná ztratíš jeho přítomnost, 
jeho hlas, jeho vůni. jeho hlas, jeho vůni. 

Ale to, co jsi se od něj naučil, Ale to, co jsi se od něj naučil, 
to, co ti po sobě zanechal, to, co ti po sobě zanechal, 

to neztratíš nikdy.to neztratíš nikdy.

Dne 7. června 2024 Dne 7. června 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
pana Vítězslava TYLŠARApana Vítězslava TYLŠARA

z Přemyslovicz Přemyslovic
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

a za tichou vzpomínku a za tichou vzpomínku 
děkují manželka Helena, děkují manželka Helena, 

syn Stanislav a dcera Dana syn Stanislav a dcera Dana 
s rodinami.s rodinami.

Dne 8. června 2024Dne 8. června 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Otokara HOŘÍNKApana Otokara HOŘÍNKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka Naďa manželka Naďa 
s rodinou.s rodinou.

Čas plyne, Čas plyne, 
vzpomínka zůstává.vzpomínka zůstává.

Dne 6. června 2024Dne 6. června 2024
vzpomeneme vzpomeneme 
6. výročí úmrtí6. výročí úmrtí

pana Antonína KREJČÍHOpana Antonína KREJČÍHO
z Otaslavic.z Otaslavic.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje sestra Eva Děkuje sestra Eva 

s rodinou.s rodinou.

Dne 4. června 2024 Dne 4. června 2024 
uplyne 20 let, uplyne 20 let, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
náš milovaný tatínek a dědeček náš milovaný tatínek a dědeček 

pan Josef KALA pan Josef KALA 
z Čechovic. z Čechovic. 

S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
syn Martin s celou rodinou.syn Martin s celou rodinou.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 5. června 2024 Dne 5. června 2024 
by oslavila 90. narozeniny by oslavila 90. narozeniny 

paní Marta NAVRÁTILOVÁpaní Marta NAVRÁTILOVÁ 
z Hluchova. z Hluchova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 31. května 2024 Dne 31. května 2024 
uplynulo 10 let od úmrtí uplynulo 10 let od úmrtí 

paní Věry CHYTILOVÉ. paní Věry CHYTILOVÉ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 6. června 2024 Dne 6. června 2024 
vzpomeneme 8. výročí úmrtí vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

pana Josefa JAHLA. pana Josefa JAHLA. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 

manželka a synové. manželka a synové. 

A za vše, za vše dík.A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla,Za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl...za život, jaký byl...

Dne 4. června 2024 Dne 4. června 2024 
uplyne uplyne 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Eduarda PELZLA pana Eduarda PELZLA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene rodina.a nikdy nezapomene rodina.
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Dne 2. června 2024 Dne 2. června 2024 
oslavila oslavila 

90. narozeniny 90. narozeniny 
paní Pavlína KOPEČNÁ. paní Pavlína KOPEČNÁ. 

Ze srdce gratulují Ze srdce gratulují 
dcera, synové Slávek dcera, synové Slávek 
a Luboš s rodinami. a Luboš s rodinami. 

Ke gratulaci se připojují Ke gratulaci se připojují 
Maru a Josef Maru a Josef 

Greplovi. Greplovi. 

Vratislav Slavík 1945  Prostějov
Marcela Roubíková 1947  Prostějov
Mgr. Roman Komínek 1984  Prostějov
Alena Pořízková 1957  Drahany
Eva Pospíšilová 1948  Čechy pod Kosířem
Marta Vystavělová 1945  
 Brodek u Prostějova

Monika Melková 1971  Kostelec na Hané 

Pondělí 3. června 2024
 Jan Hoňka 1944 Žárovice 15.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 4. června 2024
 Jiří Kunčík 1937 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 5. června 2024 
 Jiří Černý 1949 Vřesovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 6. června 2024 
 Jana Blumensteinová 1979 Kobeřice 14.00 kostel Brodek u Prostějova
Pátek 7. června 2024 
 František Pazdera 1935 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

Prodám hrobové místo
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodávám bubnovou sekačku 
Vari-Agatha – DS 521, motor Honda, 
záběr 60 cm, 58kg, zakoupeno 2020. 

Cena 18.000 Kč. Prostějov, 
tel.: 604 763 071.

Prodám dům v Přemyslovicích. 
Tel.: 775 103 611.

Koupím malý dům v okolí Prostějova. 
Tel.: 775 103 611.

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43 m2, 
kousek od centra města s výhledem 

na dvorek, ihned volný. 
Tel.: 732 864 744.

Daruji výfuk na seno (Kolos), 
mrazničky WHIRPOOL pult – velká 

a CALEX pult 120l, obě staré, 
např. na překlenovací období. 
Prostějov, tel.: 604 763 071.



Správná odpověď: SPORT...

Správná odpověď: 8, 3, 8, 7

1. tajenka: ...cukry vyšleháme do pěny.
... zbylé mléko dáme vařit s...

Správná odpověď: Poledne

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Maso vcelku opláchneme, po stra-
nách (1. tajenka) a uprostřed 
(2. tajenka), do které opatrně vsu-
neme oloupaná, natvrdo uvařená 
vejce. Otvor uzavřeme špejlí nebo 
jehlou. Maso osolíme a opepříme. 
Drobně pokrájenou cibuli osmah-
neme na sádle dorůžova, vložíme 
maso, krátce opečeme a zalijeme 
trochou vody. Přikryjeme poklicí 
a dusíme nebo pečeme doměkka. 
V průběhu pečení maso obracíme, 
přeléváme šťávou a doléváme vodu. 
Měkké maso vyjmeme, šťávu vy-
dusíme na tuk, zaprášíme moukou, 
osmahneme a zalijeme vlažnou 
vodou. Dobře rozmícháme a za ob-
časného promíchání ještě 40 minut 
provaříme.

500 g hovězího masa
25 g slaniny s kůží
2 malá vejce
00 g cibule
50 g hladké mouky
60 g sádla
600 ml vody
sůl, pepř

Výherce budeme kontaktovat.

Velkorakovský Minipivovar: 
Vlastní pivo vám můžou nabídnout Gabriela V. G.

a Souls To Sell. (odpověď B)
Vylosovaní byli: Milan Hejč, Milan Látal a Pavel Juráš

Rock na Plumlově:
Aleš Brichta má 2 děti a ženil se 2×. (odpověď B)

Vylosovaní byli: Jiří Dvořák, Ivana Procházková, Hana 
Andrejcová, Tomáš Dostál a Romana Ferjancová
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DANIO, 
DOBYTČE, 
EMISE, 
HMOTA, 
HORKO, 
IDIOM, 
KONEV, 
KOPÁČ, 
LEKAT, 
MŠICE, 
OBRUBA, 
OBZOR, 
ODNOŽ, 
PYTLE, 
SORTA, 
ŠKROB, 
TÁHLO, 
TEÁTR, 
TETRA, 
TRIKA, 
VÁLCE, 
VERZE, 
VSTUPNÉ, 
ZÁTKA, 
ZLOST, 
ŽABINEC

Celý den běhám
po lese a po poli.

V noci sedím s družkou 
pod postelí, vyplazuju

jazyk a čekám, 
až mě nakrmí.

Kdo jsem?
?

2. tajenka:



www.vecernikpv.cz 19

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 4. června
9:00 a 10:15 CO TO BOUCHLO
Duhové dívánky pro MŠ a veřejnost

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 3. června
14:00 LAPUTA: NEBESKÝ ZÁMEK
animované fantasy
17:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
akční sci-fi  
20:00 PRISCILLA
životopisné drama
úterý 4. června
15:00 OBČANSKÁ VÁLKA 
thriller
17:15 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
pohádka
19:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
středa 5. června
17:30 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
fantasy komedie
20:00 SAINT OMER
drama
čtvrtek 6. června
18:00 HAIKYU!! 
 THE DUMPSTER BATT LE
animovaná komedie
20:00 STRÁŽCI
horor
pátek 7. června
15:30 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
17:45 BACK TO BLACK
životopisné drama
20:15 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
akční komedie
sobota 8. června
14:00 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
16:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
19:00 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
21:30 STRÁŽCI
neděle 9. června
10:30 GARFIELD VE FILMU
15:00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ 
17:15 VĚZENÍ DĚJIN
dokument
19:15 KA SKA DÉR
komedie

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 8. a neděle 9. června
9:00 VÍKEND OTEVŘENÝCH 
 ZAHRA D
komentované prohlídky parku, 
QR stezka aj.

KDY: 8. ÈERVNA OD 12:00 HODIN 

Již čtvrtý ročník úspěšného festivalu Rock na Plumlově 
se uskuteční v sobotu 8. 6. 2024 na pláži U Vrbiček na 
plumlovské přehradě nedaleko Prostějova. Představí se 
na něm kapely Argema, Aleš Brichta Project, Kokeno, 
Marasd a Quercus. 
Argema je moravská rocková hudební skupina původem 
z Hodonínska. Začínala v Čejkovicích, odkud pochází zaklá-
dající člen, bubeník a aktuální frontman kapely Josef Pavka. 
Skupinu založili v roce 1982 Josef Pavka, Stanislav Borovič-
ka, Oldřich Gistr, Zbyněk Bobr Horák, Josef a  Karel 
Holomáčovi a  Jaroslav Pavelka. Sestava skupiny se během 
své existence několikrát změnila, v současnosti tvoří Argemu 
čtyři členové. Jméno má skupina podle největšího afrického 
nočního motýla Argema mittrei. Mezi její nejznámější hity 
patří Jarošovský pivovar, Vyznání či Zbylo jen přání. 
Aleš Brichta je český metalový zpěvák, textař, skladatel 
a  autor výtvarných návrhů. Zakládající člen a  kdysi vůdčí 
osobnost české thrash metalové skupiny Arakain. Od roku 
2013 vystupuje pouze se svou sólovou kapelou Aleš Brichta 

Project. Mezi jeho nejznámější písně patří Dívka s perlami ve 
vlasech, Slečna závist či Barák na vodstřel. 
Tuto dvojici doplní tři skupiny spojené s Prostějovskem. Ka-
pela Marasd v roce 2021 na velkolepém koncertu oslavila již 
své 30. výročí vzniku. Spjatá je zejména s osobností kytaristy 
a zpěváka Víti Křivánka, už v polovině devadesátých let bodo-
vala v hitparádách s titulní písní svého druhého alba Nesmíš 
všechno vážně brát. Její věrní fanoušci ji mohou mimo jiné sly-
šet na oblíbené přehlídce Legendy se vrací v zámeckém parku 
v Konici či akci Dvoreček radosti v Ptenském Dvorku. 
Opravdovou legendou letních zábav je kapela Quercus 
z Duban. Kapela vstoupila již do své neuvěřitelné 44. sezóny. 
Hraje zejména zahraniční skladby s českými texty. V posled-
ní době vystoupila mimo jiné na oslavách 10. narozenin Zla-
té farmy v Dubanech. 
Prostějovská skupina Kokeno hraje zejména rock a pop od 
60. let až po současnost z české i zahraniční produkce. Nej-
častěji vystupuje na oblíbených akcích u občerstvení v leso-
parku Hloučela.

pátek 7. června
17:00 ABSOLVENTI ZUŠ
 VLADIMÍRA  AMBROSE
vernisáž výstavy závěrečných prací
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ –
- CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotografi í 
společnosti MAGNUM PHOTOS 
zahrnuje portréty fi lmových legend 
jako Marilyn Monroe, Ingrid Bergman, 
James Dean nebo Elizabeth Taylor, 
Beatles, Jean Paul Belmondo. Na 
fotografi ích najdete i portréty slavných 
režisérů – Alfreda Hitchcocka nebo 
Orsona Wellse.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 6. června
17:15 PRINCEZNY V 18. STOLETÍ
Spisovatelka a  lektorka Dana Šimková 
bude povídat o tom, jak žily opravdové 
princezny v 18. století.

do 15. června
SVĚTLO JIŘÍHO WOLKERA 
kvantová fyzika v obrazech

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov
úterý 4. června
9:30 VYCHÁZKA OKOLÍM
 MYSLEJOVIC
Vycházka pro méně zdatné seniory 
povede polními i  lesními cestami 
z  Kobylniček přes Myslejovice 
a  Křenůvskou horu do Křenůvek. 
Ráno společný odjezd autobusem 
do Kobylniček v  9:30 (st. č. 12). 
Návrat do Prostějova ve 13:30. 
Délka trasy 4,5 km, tempo vycház-
ky bude pomalé. 
středa 5. června
8:00 BRANDÝS NAD ORLICÍ
Exkurze nejen pro seniory s Hyn-
kem Skořepou povede z  Chocně 
do Brandýsa n. Orlicí. 
Ráno společný odjezd vlakem 
do Chocně v  8:01 (s  přestupem 
v Olomouci), návrat do Prostějova 
v 16:23, popř. V 17:22. Délka trasy 
dle zájmu od 10 do 13 km.
čtvrtek 6. června
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malý-
mi dětmi. V  budově i  na zahradě 
Ekocentra Iris bude připravena 
herna s  Montessori hračkami, 
plyšáky, tvořivými aktivitami apod. 
Doporučený věk dětí 0-5 let.

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 3. června
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
 MĚSTA PROSTĚJOVA
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi.
čtvrtek 6. června
17:00 PROSTĚJOV TANČÍ
Vystoupení tanečních skupin a souborů 
okresu Prostějov.
Akce se koná před budovou muzea 
v rámci Prostějovského léta.
do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 6. června
19:00 PETR ŠPAČEK & BAND
violoncellový koncert
sobota 8. června
14:00 TANEČNÍ OBOR 
 ZUŠ ŽEROTÍN
slavnostní vystoupení
neděle 9. června
19:00 MŮJ NEJLEPŠÍ 
 KA MARÁD  VYPRODÁNO
inteligentní, důvtipná situační komedie
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 5. června
17:00 HADIVADLO: 
 JAK TO VŠECHNO ZAČALO
vernisáž výstavy a  povídání 
prostějovského divadelníka Miloše 
Forsta nad fotografi emi Boba Pacholíka 

(podkrovní sál)
čtvrtek 6. června
15:30 – 17:30 PORA DNA SOS 
 PRO SPOTŘEBITELE
Služba pro veřejnost zdarma.
17:00 HRA BAL NA JEVIŠTI
Povídání o  divadelních adaptacích děl 
Bohumila Hrabala.  (podkrovní sál)

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

úterý 4. června
19:00 JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI
Divadelní thriller s  humorem 
a  sarkasmem, který odhaluje temné 
stránky fi lmového světa a  agresivitu 
mladé generace.
středa 5. června
19:00 BREAKFAST CLUB
Představení o přátelství, lásce a hledání 
vlastního místa ve světě. 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 23. června   PRODLOUŽENO!
HADIVADLO 50. 
ZAČALO TO V PROSTĚJOVĚ
výstava V neděli 9. června se na prostějovské tržnici od 8:00 do 11:00 hodin

konají SBĚRATELSKÉ „BLEŠÍ“ TRHY.

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

ROCK NA PLUMLOVĚ
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  ÈTVRTEK 4. ÈERVNA OD 20:00
KDE:  PRIMA MAX

M A R ŤA N
Astronaut Mark Watney během mise 
na Mars málem zahynul v  nebez-
pečné písečné bouři. Zbytek jeho 
posádky planetu opustilo v domění, 
že je mrtví. Watney jako zázrakem 
přežil, a ocitne se tak sám na nepřá-
telské planetě. Má k dispozici pouze 
omezené zásoby, a proto musí využít 
veškerý svůj důvtip, invenci a  tech-
nické znalosti, aby na Marsu nejen 
přežil, ale také nalezl způsob jak vy-
slat signál na Zemi, že je naživu… 
Sci-fi drama bylo nominováno na 
sedm Oscarů.

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

pátek 7. a sobota 6. června
18:00 DRUŽFEST
pátek: elektronické projekty 
s následnou aft er party v klubu
sobota (od 15:30): rockové kapely, 
živé nástroje a zpěv

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Víkend otevřených zahrad pod Kosířem
Celorepubliková akce Víkend otevřených zahrad se po roce vrací do zámeckého parku v Čechách pod Kosířem! Konat 
se bude v sobotu 8. a v neděli 9. června. Po oba dva dny se od 14:00 hodin můžete těšit na komentované prohlídky 
parku s vedoucím zahradníkem. S průvodcem si pak budete moci park projít od 10:00, 11:00, 13:00 a 15:00 hodin. 
Kromě toho bude připravena QR stezka „Po stopách historie zámku Čechy pod Kosířem ve starých fotografi ích“. Volně 
přístupná bude Červená věž i Mánesův altán. Připravena bude výtvarná dílna pro malé i velké. Prezentovány budou 
i velkoformátové historické fotografi e zámeckého areálu. Představen bude i komiks ke 130. výročí vydání knihy „Der 
Park“, kterou sepsal hrabě František Josef II. Silva-Tarouca.

Pohádkový les ve Slatinkách
Příjemné odpoledne plné dobrodružství čeká na všechny zúčastněné děti i jejich rodiče v sobotu 8. června v Pohádkovém lese ve 
Slatinkách. V čase mezi 11.00 až 14.00 hodinou se mohou vydat na zhruba dvoukilometrovou trasu, kde budou postupně plnit 
úkoly, za něž obdrží dukáty. Zážitky umocní obchod se sladkostmi, v němž bude možné dukáty vyměnit. Chybět nebude ani 
další program v cíli, tam už přijdou na řadu kolotoče, malování na obličej, jistě potěší klaun a hlad zažene bohaté občerstvení.

Sraz patinovek a bastlů v Hradčanech
Tradiční setkání netradičních strojů na hradčanském mlýně se 
bude konat od pátku 7. června až do neděle 9. června. Těšit se 
můžete na páteční přednášku o historii četnictva a o Četnických 
humoreskách a sobotní orientační závod či přednášku na téma 
Dodgem po Route 66. Přirozenou součástí akce bude výstava 
strojů, živý koncert či domácí kuchyně a výborné pivo.

Létající rabín v Plumlově
V  pátek 7. června od 19:30 hodin bude kamenný sál 
plumlovského zámku hostit koncert klezmerové kapely 
Létající rabín. V působivé hudbě této původně prostějovské 
kapely se snoubí tradice i současnost. Posluchači se mohou 
těšit na okouzlující melodie židovské východní Evropy, 
jedinečné písně v jazyce jidiš i jejich soudobá přebásnění.

Klavírní koncert na zámku
Tradiční klavírní koncert Barbory Halouzkové se bude konat v sobotu 8. června od 17:00 hodin v obřadní síni 
plumlovského zámku. V jejím podání zazní oblíbené romantické melodie.
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Středa 5. června
16.00 Středeční závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelnice u zimního 
stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

Úterý 4. června
16.00 Moravský dráhový pohár 2024 
(1. kolo závodů dlouhodobé soutěže, 
velodrom Prostějov)

CYKLISTIKA

Sobota 8. června
14.00 TJ Sokol I Prostějov – TJ 
Sokol Holice (10. kolo extraligy 
družstev mužů ČR, areál u sokolovny 
na Skálově náměstí Prostějov)

NOHEJBAL

Sobota 8. června
10.00 O pohár starostky obce 
Doloplazy (soutěž v požárním útoku 
mládeže spadající pod okresní dětskou 
ligu, hřiště Doloplazy)

Sobota 8. června
8.00 Okresní liga mužů 2024 (turnaje 
4. kola, hřiště Vrbátky a hřiště Skalka)

PROPRO

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů 
probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00 hodin. 

ASTROSOBOTA
Za jasného počasí nabízíme v sobotu 8. června od 15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin večerní pozorování.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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O víkendu 7. a 8. června zveme všechny milovníky historie do mlýna v Hradčanech u Prostějova. V pátek se můžete těšit na besedu s plukovníkem ve výsluž-
bě Michalem Dlouhým na téma natáčení Četnických humoresek. V sobotu bude celý den probíhat sraz veteránů a večer je na programu přednáška o ces-
tování po Route 66 se starým Dodgem a živý 
koncert kapely D.U.B. Celým programem vás 
bude provázet majitel mlýna Petr Kenny Buri-
an, takže o zábavu bude postaráno.

Sraz patinovek a bastlů 
ve mlýně v Hradčanech  

VSTUPENKY
NA:

@

B
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29. KOLO

NEDÌLE 9. 6. 17.00 HODIN

25. KOLO

SOBOTA 8. 6. 17.00 HODIN

25. KOLO

SOBOTA 8. 6. 17.00 HODIN

25. KOLO

NEDÌLE 9. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u PV

25. KOLO

NEDÌLE 9. 6. 17.00 HODIN

25. KOLO

NEDÌLE 9. 6. 17.00 HODIN
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Návštěvníky nelákalo jen jídlo, 
k vidění byla veteránská auta, k vidění byla veteránská auta, 
Černé vdovy i kapela No ProblemČerné vdovy i kapela No Problem
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ÈECHOVICE OBHÁJILY

PROSTĚJOV Úkol zněl jasně. Po loňské skvělé jízdě pohá-
rem i vyzkoušení předkola Mol Cupu chtělo vedení i letos 
získat tuto trofej a znovu si tak zpestřit přípravu před no-
vým ročníkem. To se Čechovicím povedlo a nutno dodat, 
že letos měli hráči cestu daleko náročnější. Finálová teč-
ka na Andrově stadionu ale byla tím pravým ořechovým 
a mužstvo tak má i třetí sezónu v řadě důvod k oslavám.

Jan FREHAR

Více na
stranách

26 a 27

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Už se to blíží. 
V neděli 16. června od 17 hodin se 
bude konat veřejná vernisáž výstavy 
obrazů Ivana Mládka v  prostorách 
prostějovského zámku. 
Na výstavě budou Ivanem Mládkem 
osobně představeny olejomalby 
Všeslovanské epopeje, která zapůsobí 
zejména slovanským duchem, 

optimismem a humanismem. Kromě 
hlavy Tatara, se kterou hrají Slované 
a Kelti fotbal, nevšimnete si na plátnech 
zesměšnění jediného mongolského 
nájezdníka či řeckého věrozvěsta, 
kteří pohansky čisté a  mírumilovné 
Slovany neustále deptali. „Lidé uvidí 
hned 21 pláten, což je o  jen jedno 
více, než má ve své Slovanské epopeji 

Alfons Mucha. Překvapením bude 
olejomalba věnovaná prostějovskému 
rodákovi Otto Wichterlovi,“ prozradil 
kurátor výstavy Jindřich Skácel, který 
rovněž všechny pozval na 7. července, 
kdy Ivan Mládek zahraje poprvé 
v Prostějově i  se svou kapelou Banjo 
band na koncertě pro 150 diváků. 
 (mls)

PROSTĚJOV Proč by Hanák jezdil 
za divadlem, když ho má doma. 
Tento podtitul nese přehlídka 
prostějovských divadelních 
souborů a  jejich hostů MEDart, 
která bude probíhat od pondělí 
3. června do středy 5. června.  
Přehlídka MEDart nabídne celkem 
devět představení, která od pondělí 
3. června do středy 5. června obsadí 
zejména prostory prostějovského 
zámku. V pondělí sem budete moci 
zavítat na divadelní workshop či 
pohádky Zlatovláska a  Lampa 

pana Aladina v  podání divadelního 
uskupení Jaromír.
Od 18:00 hodin pak ze zámku 
vyjdou žáci prostějovské ZUŠky 
na netradiční průvod městem 
nazvaný výmluvně Náš Jirka Wolker. 
V  dalších dvou dnech se představí 
zejména tahouni prostějovské 
divadelní scény, mezi něž již 
řadu let patří Divadlo Hanácké 
Obce a  Divadlo Point. Právě 
jeho představení Breakfest Club 
přehlídku ve středu 5. června od 
19:00 hodin zakončí.  (mls)      

Zcela unikátní expozice nabízí 
možnost nahlédnout do soukromí 
života kulturních ikon uplynulého 
století prostřednictvím snímků fo-
tografů, kteří ovlivnili tvůrce něko-
lika generací. 
V České republice byla dosud k vi-
dění pouze ve Zlíně, kam ji z USA 
získal Martin Skřivánek. S  ním 

prostějovské muzeum navázalo 
spolupráci při přípravě výstavy 
fotografa Roberta Vana. Mnohá 
z pozoruhodných děl vypráví neo-
byčejně silné příběhy. „Fotografie 
Marilyn Monroe vznikla v  Nevad-
ské poušti během natáčení filmu 
Mustangové. Scénář k němu napsal 
její tehdejší manžel spisovatel Ar-
thur Miller a  měl pomoci zachrá-
nit jejich manželství. To se však 
stejně rozpadlo. Zatímco Marilyn 
Monroe zanedlouho zemřela, její 
exmanžel si za ženu vzal autorku 
tohoto snímku Inge Morathovou, 
s níž se během natáčení seznámil,“ 
převyprávěla pozoruhodný příběh 
ředitelka muzea a zároveň kurátor-
ka výstavy Veronika Hrbáčková. 
Marilyn Monroe, která byla v době 
natáčení silně závislá na lécích, ne-

byla jedinou hvězdou stříbrného 
plátna, pro niž to byl poslední film. 
„Mustangové také završili kariéru 
charismatického donchuana Clarka 
Gabla, který si kvůli nedisciplino-
vanosti Monroe měl poslední den 
natáčení povzdychnout: Ještě že už 
to skončilo, ta ženská by mi přivodila 
infarkt. Další den jej infarkt skutečně 
postihl a za deset dní zemřel,“ dodala 
Veronika Hrbáčková.  
Kdo by si chtěl poslechnout další po-
dobné příběhy filmových hvězd za-
chycených na zajímavých fotografi-
ích, ten by si určitě neměl nechat ujít 
komentovanou prohlídku, která je 
plánovaná na 20. června v 16:00 ho-
din. Povedou ji Veronika Hrbáčková 
a  Martin Skřivánek.  Výstava bude 
otevřena veřejnosti až do 21. červen-
ce 2024.  
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Martin Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Jako byste zrovna včera byli u toho. Tak na 
vás zapůsobí intimní vhled do životů největších filmových 
legend minulého století, jakými nepochybně byli Marilyn 
Monroe, Ingrid Bergman, Jamese Dean, Elizabeth Taylor 
či režiséři Alfred Hitchcock a Orson Welles. Výstava repor-
tážně pojatých fotografií věhlasné společnosti Magnum 
Photos byla uplynulý čtvrtek 30. května slavnostně zahá-
jena v sále Muzeum a galerie v Prostějově. 

p

yp

KONICE Celkem 444 škol se letos 
zapojilo do celostátního festivalu 
ZUŠ Open, který měl veřejnosti 
ukázat, co vše zvládnou žáci 
uměleckých oborů. Kamery ČT si 
pro natáčení reportáže o letošním 
ročníku ze všech možných vybraly 
právě Konici. Poslední květnovou 
neděli sem zavítaly na koncert 
a výstavu s názvem Vltava. 

Martin ZAORA L
Konická ZUŠka při této příležitosti 
navázala spolupráci se sesterskou 
školou z  Němčic nad Hanou. 
Návštěvníci komunitního centra 
mohli obdivovat vystavené obrazy 
žáků obou škol, následně se 
zaposlouchali do koncertu orchestrů 
ZUŠ Konice a  ZUŠ Němčice nad 

Hanou. „Téma výstavy i  koncertu 
jsme zvolili ke dvoustému výročí 
narození Bedřicha Smetany, jehož 
skladby jsme také zahráli. Chtěli 
jsme tímto způsobem připomenout 
našeho slavného skladatele, oslavit 

vodu, prameny, potoky, řeky či jezera 
a  zároveň prostřednictvím umění 
spojit lidi stejnou myšlenkou,“ 
vyjádřila se koordinátorka celé 
akce Jitka Kaprálová s  tím, že vše 
doplnili žáci dramatického oboru 

konické ZUŠky a muzikoterapeuté, 
s  nimiž dlouhodobě spolupracuje. 
Sál komunitního centra se solidně 
zaplnil a  publikum se nechalo 

unášet na vlně radosti 
z  hudby, jež plynula 

stejně přirozeně 
jako poklidná řeka. 
„Koncert proběhl 

nad očekávání 
dobře,“ zhodnotila na 

závěr Jitka Kaprálová. 
Neobyčejně rozsáhlý seriál akcí 
ZUŠ Open vyvrcholil v  úterý 28. 
května benefičním koncertem jeho 
patronky a  světoznámé operní 
pěvkyně Magdaleny Kožené 
a  žáků základních uměleckých škol 
v kostele svatého Mikuláše na Malé 
Straně v Praze.

je tady! je tady! je tady! 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Ve středu 29. května byl opět zcela 
vyprodaný sál Městského divadla v  Prostějově, 
ve kterém tentokrát vystupoval se svým 
sólovým recitálem jeden z našich nejznámějších 
písničkářů Jaromír Nohavica. 
Opět s  kytarou a  heligonkou představil koncert 
sestavený nejen ze známých písní, ale i  z  aktuálních 
novinek. Diváci se také mohli zaposlouchat do písně 
s  textem upraveným speciálně na náš region, v němž 
byly zmíněny známé obce a  místa v  okolí. „Moc 
mě potěšilo, že Jaromír Nohavica několikrát během 
koncertu zdůraznil, jak se rád do Prostějova vrací, a také 
nešetřil chválou na naše krásné divadlo, sál, prostředí 
a  atmosféru,“ pochvalovala si ředitelka Městského 
divadla v Prostějově Karin Konzbulová.  (mik)
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PROSTĚJOVIČKYAreál zahrádek si místní spo-
lek Sopka (Sdružení Občanů Prostějoviček 

Kulturně Aktivních) vybral na sobotní Gulášovou erupci. 
Druhého ročníku soutěže ve vaření kotlíkových gulášů 
se zúčastnilo sedm družstev domácích i z okolí. V nabídce 
byly nejrůznější druhy pokrmu, který mnozí pokládají za 
ryze český. Pravdou je, že s největší pravděpodobností ne-
pochází ani z Maďarska, ale z Turecka. Ty z Prostějoviček 

ale měly chuť naprosto jedinečnou, chuť 
Drahanské vrchoviny. 

Vepřové, hovězí, jelení, srnčí 
maso, ale i  buřty, spousta cibule, 
koření, kolektivní duch. To byly 
ingredience, které byly družstvům 
společné, stejně jako smysl pro 
legraci. Ten projevily třeba Černé 
vdovy, které svou vizáží jedno-
značně avizovaly, že od jejich ho-
vězí speciality se dá čekat ledacos. 
Zlatovlásky zase vsadily na fakt, 
že ne každá „bloncka“ je totálně 
mimo a  projevily se velkou zruč-
ností, mimo jiné i u štípání dřeva. 
Družstvo Mikroregionu Plumlov-
sko tvořily samé dámy, starostka 
Prostějoviček Zdeňka Růžičko-
vá, místostarostka Mostkovic Jit-
ka Vánská a  starostka Plumlova 
Gabriela Jančíková. Vzhledem 
k  tomu, že posledně jmenovaná 
ještě dopoledne působila v  roli 
oddávající, družstvo zvolilo jed-
noduchý buřtguláš. „Gábi přišla 

do nejlepšího velmi stylově, v roli 
španělské šlechtičny, jejíž jméno 
si nemáme šanci zapamatovat. 
Ovšem do guláše přidala další 
ingredienci v podobě osobitosti,“ 
smála se Jitka Vánská.
Konečný verdikt vynesly hned 
dvě poroty – divácká a  odborná. 
„Divácká soutěž vynesla na první 
místo hned dva týmy, a to Souse-
dy a  Kotelmajstry. Odborná po-
rota udělila první cenu týmu By-
tovky, druhé místo Mikroregionu 
Plumlovsko a bronz získaly Černé 
vdovy,“ sdělila Večerníku koneč-
ný verdikt Kateřina Janečková ze 
Sopky. Zároveň poděkovala spon-
zorům a všem, kteří se na akci ja-
kýmkoli způsobem podíleli. 
K  vidění byla také výstava auto 
a moto veteránů, zájemci si mohli 
nechat naplést copánky a k dobré 
náladě hrála kapela No Problem. 

EXKLUZIVNÍ reportáž 
pro Večerník

Kristýna BOHATOVÁ

ČECHY POD KOSÍŘEM I na 
zámku v Čechách pod Kosířem 
mysleli v sobotu na svátek dětí. 
A tak pro ně připravili speciální 
prohlídky s princeznou a její slu-
žebnou. Byly plně přizpůsobeny 
dětem, tudíž o klasickou historii 
se opravdu nejednalo. O to byla 
zajímavější. 
Která holčička se nechtěla stát prin-
ceznou, mít krásné šaty a bydlet na 
zámku.  I proto byl o prohlídky tako-
vý zájem. „Měla jsem štěstí, že jsem 
si prohlídku zarezervovala. Byly jen 

dvě, a kdybychom se na některou ne-
dostaly, holky by mi to neodpustily,“ 
smála se paní Marcela.  Mimo mož-
nosti pokochat se krásami parku se 

návštěvníci mohli vydat do Hanácké 
ambasády. Ta nabízela nejen ruko-
dělné výrobky místních řemeslníků, 
ale také dílničky.  (kib)

nabídly
i princeznunabídly
i princeznu

PROSTĚJOV Sběratelské a bleší 
trhy nabízejí nejrůznější kuriozity 
na prostějovské tržnici již tři roky. 
Ten další se bude konat nadcházejí-
cí neděli 9. června od 8 do 11 hodin. 
V nabídce budou jako vždy kvalitní 
starožitnosti, sklo, porcelán, hračky, 
obrazy, pohlednice, vycpaná zvířata, 
motýli, známky, mince a další zají-
mavé sběratelské předměty. „Už se 
moc těšíme na nové stoly a snad se 
dočkáme i nových toalet,“ vzkázal 
organizátor Jindřich Skácel. Návštěv-
níci budou mít i tentokrát vstup 
zdarma, prodávající zaplatí dvě stě 
korun. Další setkání v centru města 
se budou konat 30. června, 14. čer-
vence, 11. srpna, 1. a 22. září a 13. říj-
na.  (mls)



PROSTĚJOV Divadelní restau-
race v  Národním domě v  Pros-
tějově připravila na letní sezó-
nu několik hudebních večerů 
v  prostorách letní zahrádky. Mi-
nulý pátek zde proběhla první 
akce s  kapelou Novios. Pohodu 
a  dobrou náladu nepokazilo ani 
nepříznivé počasí, které večírek 
ze začátku narušilo. 

Michal KA DLEC

„I  když nám počasí ze začátku moc 
nepřálo a  v  momentě, kdy začala 
kapela hrát, se objevily první kap-
ky, nakonec to byl velmi podařený 
večer. Během deště se hosté usadili 
pod stříškou pergoly a  vznikla tak 
atmosféra soukromého večírku pro 
hrstku vyvolených, kterým se kapela 
věnovala. Jakmile déšť ustal, začali 
přicházet další hosté, jelikož jsme byli 
jediní, kteří ten večer v  Prostějově 
hráli venku,“ uvedla pro Večerník Ka-

rin Konzbulová, 

ředitelka Městského divadla v  Pros-
tějově. Ostatní akce v okolí byly kvůli 
počasí zrušeny. „Brzy se zahrádka 
prostějovského „Národa“ z  části za-
plnila a došlo i na tanečky. Prodávaly 
se makrely a  všem velmi chutnalo,“ 
dodala ředitelka Karin Konzbulová.
V  Národním domě se můžete tě-
šit na další akce. V  měsíci červnu 
připravuje divadelní restaurace 
v  pátek 7. června hudební večer 
s kapelou Romantica, o  týden poz-

ději 14. června následuje opět kapela 
Novios, 21. června bude ve sklípku 
Národního domu diskotéka pro 
starší a pokročilé, v sobotu 22. červ-
na je na pořadu v divadelní kavárně 
klavírní koncert nadějného mladého 
hudebníka Alexe Matiase Lošťáka. 
„Další akce připravujeme, sledujte 
naše webové stránky nebo sociální 
sítě,“ vyzývá nejen Prostějovany ře-
ditelka Městského divadla v Prostě-
jově Karin Konzbulová. 
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bylo bylo ppožehnánoožehnáno
SKALKA Slavnostní zahájení sezóny 

Lázní Skalka přilákalo předminulou neděli odpoled-
ne množství místních, ale také lidí ze širokého okolí. 
Hned v úvodu slavnostního programu došlo na žehná-
ní zdejších minerálních pramenů. Následoval bohatý 
kulturní a sportovní program pro všechny generace. 
Žehnání se konalo již po třinácté.

Po úvodním slovu starosty obce An-
tonín Frgala se žehnání chopila farář-
ka Církve československé husitské 
Petra Hrušková a  farář otec Ondřej 
z  Církve římskokatolické. Tradiční 
obřad doplnil hudbou prostějovský 
pěvecký sbor Proměny. Organizátoři 
připravili další bohatý program pro 

všechny návštěvníky. Sbor Proměny 
si přizval k  vystoupení cimbálové 
mágy z  Cimbal Hell Bandu. „Byli 
jsme na jejich koncertu v Prostějově, 
kde vystupovali také s  Proměnami. 
Poslouchat tohle spojení cimbálo-
vé muziky s  houslemi, elektrickou 
mandolínou, baskytarou a  s  hlasy 
dam je výjimečný zážitek,“ uvedla 
pro Večerník Alena Hrubá. 
Vystoupení Saxbandu ze ZUŠ Něm-
čice nad Hanou nabídlo poslucha-
čům možnost zhodnotit umění 
studentů ovládnout dost náročný 
dechový nástroj vyžadující dobré 
plíce a fyzickou zdatnost. 
Kromě již zmíněných vystoupení 
byly připraveny hry pro děti i soutěže 
s BESIPem. Velký zájem  byl o show 
HOPsej, skokanů špičkové úrovně, 
kteří technické triky spojují s vtipný-

mi scénkami a interakci s diváky. „Ty 
skákací boty bych moc chtěl. Nemu-
sel bych tak brzy vstávat do školy,“ 
smál se jeden z malých diváků. 
Lázně Skalka byly založeny v  roce 
1928. V místě, kde kdysi býval ryb-
ník Bařisko napájený dvěma prame-
ny minerální vody, byly v roce 1928 
postaveny Vilémem Sonevendem 
z  Prostějova sirnatoalkalické láz-
ně. V  roce 1938 prováděl doc. Dr. 
Schnabal průzkum pramenů a obje-
vil artézský pramen minerální vody 
o  teplotě 23 stupňů Celsia, který 
tryskal do výše tří metrů. Později 
byly navrtány další prameny, z nichž 
i přes svou podobnost a velkou blíz-
kost vrtů je každý svým složením 
jiný. V  současné době se ve Skalce 
léčí převážně choroby revmatického 
charakteru a pohybového ústrojí.

VRAHOVICE Rybářský spolek Nemary společně se Sborem 
dobrovolných hasičů Vrahovice a  dalšími spolupracovníky za 
finanční pomoci prostějovského magistrátu připravil v  sobotu 
dopoledne Dětský den ve Vrahovicích. Na hřiště TJ Sokol si na-
šly cestu děti ve věku do dvou do třinácti let v doprovodu rodičů. 
Právě pro ty nejmenší byla připravena nekonečná řada soutěží, 
skvělé odměny a spousta zábavy. A samozřejmě i medaile. 
Už tradiční akce se letos konala opět za velkého zájmu veřejnosti. Na 
dvanácti stanovištích si děti mohly vyzkoušet třeba hod na cíl, přetaho-
vání, chůzi na chůdách či skákání v pytli. Nechybělo ani stanoviště Poli-
cie ČR, kde příslušníci prověřili jejich znalosti z dopravy, lákala možnost 
podívat se do útrob nablýskané hasičské cisterny. Velké 
potěšení poskytl dětem skákací hrad, dospělým 
pak bohaté občerstvení. „Moc dobrá akce, 
dceru potěšila především příležitost zazpí-
vat si s mikrofonem, já si užívám hlavně 
občerstvení,“ smál se jeden z tatínků.
„Myslím, že už je to devátý ročník. 
Vždycky plně obsazen a skvěle zorga-
nizován. Jsem moc rád, také i proto, 
že se zde lidé potkají a mají čas si po-
povídat, na což v běžném každoden-
ním zápřahu prostě není kdy,“ sdělil 
pro Večerník náměstek primátora 
Jiří Rozehnal, který tentokrát do-

provázel vnoučata.  (kib)

PROSTĚJOV V pátek a v sobotu 
patřilo naše město opět labuž-
níkům, kteří mají rádi kulturu. 
ProstěJOV! festival dobrého jídla 
2024, totiž nabízí spojení obo-
jího. V  jedenácti podnicích tak 
mimo jiné byly v nabídce zákusky, 
lívanečky, trhaná kachna, losos či 
tapas, ale také živé koncerty či DJ.
Tak třeba Restaurace a  pivnice 
U Hudečků nabídla spolu s konfito-
vanou trhanou kachnou zdobenou 
bramborovými chipsy, s  červeným 
zelím a  opékanými bramborovými 
noky také hovězí líčka na červe-

ném víně se zeleninovými chipsy 
a máslovou bramborovou kaší. „Vy-
nikající, měli jsme obojí a s manžel-
kou si prohodili talíře. Navíc nám 
k  tomu hrál Martin Pivoňka alias 
Tugi, takže zážitek hned dvojí,“ smál 
se jeden z gurmánů.
Spokojena je i  duše projektu, který 
odstartoval v  roce 2021, první ná-
městkyně primátora Milada Soko-
lová: „Jsem potěšena, že se zapojuje 
stále více lidí. Je to jedna z možností, 
jak oživit centrum města a  pobavit 
hned několika způsoby Prostějova-
ny i návštěvníky.“  (kib)

FestivalFestival
dobrého jídla dobrého jídla 
opět nabídlopět nabídl
i kulturui kulturu

PROSTĚJOVSKO Jsou to neuvě-
řitelná čísla. Celkem 1 816 kos-
telů a  modliteben po celé ČR se 
zapojí do velkolepé Noci kostelů, 
která se bude konat v jediný den, 
a to nadcházející pátek 7. června. 
Vypiplaný program si připravily 
také kostely v  Prostějově, zapojí 
se však i ty z okolí. 
Během pátečního odpoledne vás po 
prostějovských kostelích proveze 
historický kočár zajištěný Muzeem 
kočárů v  Čechách pod Kosířem. 
Nepochybně atraktivní pro širokou 
veřejnost bude výstup na věž kostela 

Povýšení sv. Kříže s  průvodci a  vý-
kladem, který zde bude připraven 
od 18:00 do 20:00 a  zajistí ho stu-
denti prostějovské SOŠPO. Kromě 
komentované prohlídky bude od 
19:30 v hlavním prostějovském kos-
tele připraven také koncert kytarové-
ho souboru při ZUŠ Prostějov Non 
Mesure. 

Program bude probíhat také v kos-
tele sv. Petra a Pavla, kde budou znít 
varhany, Husově sboru, v němž vy-
stoupí děti ze ZUŠky, kostele v Kra-
sicích, modlitebně Českobratrské 
církve evangelické, v níž mimo jiné 
zazpívá sbor Exaudi, či v kaplích sv. 
Anny v  Drozdovicích a  Čechovi-
cích. Záštitu nad akcí převzal pro-

stějovský primátor František Jura.
Noc kostelů prožije nejen Prostě-
jov, ale i  mnohé okolní obce. Patřit 
k nim budou například Určice, kde 
v kostele od 18 hodin vystoupí sbor 
místní školy, či Myslejovice, kde se 
od 19:00 hodin budete moci sezná-
mit s historií kostela a zaposlouchat 
se do tónů varhan.  (mls)

Pozor!

Foto: www.nockostelu.cz

„ N Á R O D Ì “„ N Á R O D Ì “
Návštěvníci prožili krásný večer

s kapelou Novios



Taneční skupina Dance Space se v  letošním 
roce zúčastnila postupové taneční soutěže 
Czech Dance tour, konkrétně regionálního 
kola ve Frýdku-Místku, mistrovství Moravy ve 
Zlíně a následně mistrovství České republiky, 
které se konalo 26. května 2024 v Litoměřicích, 
přičemž na všech kolech této taneční soutěže 
získala její choreografie s názvem „Painful” zla-
té medaile. 
Pro taneční skupinu Dance Space, která fungu-
je teprve prvním rokem, je to obrovský úspěch. 
Titul mistra České republiky dokazuje, že když 
se taneční skupina vede s láskou a radostí k tan-
ci, mohou tanečníci dosáhnout neuvěřitelných 
výsledků. Pod vedením zakladatelky Terezy 
Kalabisové, která do skupiny vnáší své nadšení, 
se tanečníci neustále posouvají. Její vášeň pro 
tanec přináší skupině nejen výborné výsledky, 
ale především skvělou atmosféru a soudržnost 
mezi tanečníky. „Na našich lekcích uplatňuje-
me prvky pozitivní motivace, přátelský přístup 

a tančíme hlavně pro radost, nikoliv pro výsled-
ky. Za titul mistra České republiky jsem však 
samozřejmě obrovsky vděčná, jelikož je pro 
nás důkazem toho, že za úspěchem nemusí stát 
pouze tvrdý přístup, ale jde to i jinak,“ prozradi-
la zakladatelka. 
Od září roku 2024 bude taneční skupina Dance 
Space rozšiřovat své taneční kategorie nejen na-
příč věkem, ale i tanečními styly. Nově budou 
otevřeny kategorie Art dance pro tanečníky 
již od čtyř let a pro tanečníky starších dvanácti 
let bude dále otevřena kategorie Street dance 
a Show dance. 
Pokud byste se chtěli stát součástí taneční sku-
piny, kde se tančí pro radost a ve které je podpo-
rován rozvoj talentu tanečníků bez ohledu na 
jejich taneční zkušenosti, sledujte sociální sítě 
a webové stránky taneční skupiny Dance Space, 
kde naleznete veškeré potřebné informace, a to 
včetně veškerých dalších projektů, které studio 
mimo soutěžní taneční složku nabízí.  (red)
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HOKEJOVÁ POHÁDKA 

Zkuste popřemýšlet a klidně mi napište alespoň jeden mo-
ment, který dokáže český národ spojit více, než tomu je při 
velkém sportovním úspěchu. Letos se o něj doma postarali 
hokejisté a rekordy se trhaly jako listy kalendáře. Návštěvnost 
na stadionech dosáhla téměř osmi set tisíc a u televizních ob-
razovek byli v dobu play-off připoutání téměř všichni, kteří si 
zrovna pustil televizi. A vše dopadlo nejlépe, jak mohlo. 
Čtrnáct let čekání nešlo zakončit lépe. Doma, před vlastním 
publikem, po téměř 40 letech. Nikdo navíc nemůže říct, že 
by se jednalo o šťastné vítězství, ale bylo skutečně zasloužené. 
Toto český hokej, ale i sport obecně potřebovaly jako sůl, pro-
tože neúspěchů a krachů bylo v poslední době příliš. 
Když se ale vrátím k nominační tiskové konferenci a spíše po-
nuré náladě, tak bych nevěřil, že člověk následně uvidí takové 
hokejové představení. Ale je tomu tak. Kouč Rulík vsadil na 
správné hráče a zvolil správnou cestu. 
I  přes tento úspěch se ale stále nesmí zapomínat, že jedna 
vlaštovka jaro nedělá. Stále najdeme řadu palčivých témat, 
která musí fungovat daleko lépe a bez kterých se může na dal-
ší úspěch čekat zase dlouho. Po skončení mistrovské euforie 
se tak musí znovu poctivě pracovat a posouvat hokej na další 
úroveň. 

Fotbalové soutěže už před sebou mají poslední kola a začíná se 
krystalizovat, jak by to mohlo pro příští ročník dopadnout. Fot-
balisté eskáčka už svou záchranářskou misi mají za sebou. U niž-
ších soutěží se ale bude lámat chleba nyní. Jaké jsou aktuální 
naděje celků na postup, či záchranu? Začít musíme v divizi, kde 
to v Kostelci vypadá na velmi obtížný úkol. Mužstvo totiž po-
stupně propadlo tam, kde se nacházet nechtělo. A na rozdíl od 
svých dalších konkurentů nemá zrovna příjemný los v závěru. 
Nebude to tak nic snadného a zůstává zatím velkým otazníkem, 
zda se podaří mužstvu udržet příslušnost i pro další ročník. 
V kraji budou bojovat Čechovice o bronzový stupínek a zno-
vu tak budou nahoře. V klidných vodách najdeme i Lipovou 
a Konici. Horší je situace v Určicích, které ještě budou mít co 
dělat, aby nesestoupily, a je stále otázkou, zda se udržet chtějí. 
V I.A třídách ještě bude bojovat Protivanov a především Kra-
lice, které nebudí dojem, že by se ještě mohly zvednout. 
V  rámci I.B tříd to ještě bude v  „béčku“ hodně zajímavé. 
V „áčku“ mají velký problém Vrchoslavice. Kdo však půjde 
nahoru z okresního přeboru, zatím jasno není, čekat se dá boj 
mezi rezervou Kostelce a Nezamyslicemi. Situaci ještě může 
dost pozměnit pád Kostelce, Jeseníku či Hranic ze třetí ligy. 
Pak se ještě mohou dít zajímavé veletoče. 

Jednu klinickou smrt dokázali basketbalisté Prostějova odvrá-
tit, když se jim povedlo dostat z posledního místa tabulky dru-
hé nejvyšší soutěže a zajistit si tak alespoň baráž. Jenže v ní se 
dostali do podobné situace jako v průběhu celého roku a druhý 
pokus už tak šťastný konec jako jeho první část neměl. 
Mladé pušky v dresu Orlů by potřebovaly ještě trochu času, 
aby následně mohly patřit mezi to lepší v  rámci první ligy. 
Jenže to nyní vypadá, že už ho nedostanou. Je tak ve hvěz-
dách, jak bude další ročník o  soutěž níže vypadat. Toto je 
zkrátka malér, který si v klubu nepřál nikdo. Teď budou muset 
bojovat o rychlý návrat, který ještě může odvrátit zcela kritic-
kou situaci a možný konec dospělého basketbalu. 
Stačí se podívat na mládež, která i v letošním ročníku fungo-
vala velmi dobře a nevedla si v nabité konkurenci vůbec zle. 
Jenže u mužů ta situace byla horší a dlouho to vypadalo na 
přímý sestup. Ten se povedlo v závěru ročníku ještě odvrátit, 
ale nyní už byla situace před posledními dvěma zápasy baráže 
téměř neřešitelná. 
Dokáží v klubu ještě zapnout motory na nejvyšší otáčky a po-
kusí se nějak změnit aktuální směr, aby se opět vrátil na tu 
správnou stranu? Nebo tam po letošním zklamání nebude to-
lik sil? To napoví už další měsíce, které bude zajímavé sledovat. 

SONDA 
JANA

FREHARA

PROSTĚJOV Do posledního měsíce druhé nej-
vyšší soutěže vstupovali fotbalisté Prostějova 
s náročným úkolem. Dostat pod sebe minimál-
ně jeden klub, k čemuž potřebovali uhrát co 
nejvíce bodů. Boj to byl až do posledního kola, 
ale eskáčko to zvládlo. Na konci se mohlo ra-
dovat ze záchrany soutěže, což byl už od konce 
podzimu jediný cíl mužstva. Vedení soutěže si 
samozřejmě tohoto kousku i skvělého posled-
ního měsíce nemohlo nevšimnout a trenérovi 
Radimu Kučerovi předalo ocenění za nejlepší-
ho trenéra měsíce. 

Jen pro připomenutí – společ-
ně s  jeho svěřenci se mu po-
vedlo z  pěti zápasů vydolovat 
deset bodů. Nejprve šlo o bod 
na půdě Líšně, na který hráči 
navázali těsnou, ale zásadní 
výhrou nad Příbramí. Ná-
sledně sice nestačili na vítěze 
druhé ligy a  na Julisce padli, 
ale poslední dvě kola doma 
proti Opavě a s Viktorií Žižkov 
zvládli naplno a po posledním 
zápase měli důvod k oslavě.   
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Jan FREHAR

PROSTĚJOV Nově vzniklá taneční skupina Dance Space z Prostějova dosáhla neuvěřitel-
ného úspěchu, když se na soutěži Czech Dance Tour stala vítězem finále v tanečním stylu 
Art dance za hlavní věkovou kategorii v hobby výkonnostní třídě. 



OLOMOUC Pro Tomáše Nováka (na 
snímku) se nejednalo o  premiéru na 
Andrově stadionu. Zmínil, že se velmi 
těšil a že zápas na ligovém trávníku je 
zcela odlišný oproti klasickým zvyk-
lostem. Po utkání uznal sílu soupeře, 
ale hlavní radost měl z toho, že se mu 
společně se spoluhráči a kamarády po-
dařilo pohár obhájit. Vyzdvihl i výkon 
trenéra a  jeho perfektní střídání před 
koncem zápasu. Poté už spokojeně za-
pózoval s pohárem.“ 
  Jan FREHAR

V první řadě se musím zeptat na 
stadion. Těšili jste se, nebo vám nohy 
svazovala nervozita?
„Já už jsem tady třikrát hrál, takže pro mě 
to nebylo úplně něco nového. Já jsem byl 
velmi rád, že si tady zahrajeme. Je to krásný 
stadion, výborná travička, což v krajském 
přeboru k vidění úplně není. Myslím si, že 
jsme si to všichni užili, i když tam třeba ně-
jaká menší nervozita byla, ale zvládli jsme 
to, jsme šťastní.“

Má ligový stadion nějaké specifi-
kum? 
„Je to určitě o dost větší.  Museli jsme 
hrát o něco níže, abychom nebyli úplně 
po celém hřišti, kde bychom měli pro-
blémy to držet. Z tohoto pohledu to byl 
obrovský rozdíl oproti klasickému zápa-
su v kraji.“

A teď k zápasu. Ukázala Olešnice, 
že bude nepříjemným soupeřem v příš-
tí sezóně?

„Stoprocentně. Soupeř ukázal, že není ná-
hodou, proč tak jasně vévodí I.A třídě a za-
slouženě jde nahoru. Má velmi kvalitní hrá-
če, kteří často prošli i vyšší soutěží. Za mě 
budou určitě hrát v horní polovině tabulky, 
ale my se na konfrontaci s nimi už těšíme.“ 

Obhajoba se vám nakonec podaři-
la. Jaké jsou bezprostřední pocity?
„Super, za poslední tři roky máme potře-
tí nějaký pohár a  máme co slavit, takže 
krásné období. Jednou věcí byl postup do 
kraje, ale obhájit i pohár je krásný pocit, do-
konce podruhé chutná ještě lépe.“

Na jaře zase válíte. Co jste změnili?
„Něco jsme si museli po podzimu říct. Dě-
lali jsme hrozně moc chyb a vlastně jsme 
ani nebyli tím soudržným týmem jako 
dříve. Byli jsme rozdělení a nefungovalo to 
moc ani v šatně. Řekli jsme si, že to musíme 
hodit za hlavu a začít znovu šlapat, což se 
povedlo. Teď je to ukázka toho, že to neby-
ly jen řeči, ale mysleli jsme to vážně.“ 

Na dnešním vítězství má asi nej-
větší zásluhu trenér. 

 „Hned jsem mu říkal, že je skrytý José 
Mourinho. Vyčaroval tam na poslední mi-
nuty Víťu Kopečného, kterému se teď moc 
nedařilo, a rozhodl to krásnou trefou. Mou-
rinho – pan Kucharčuk to tak dnes zachránil.“

Jistě bude následovat pořádná 
oslava.
„To ano, ale někteří kluci se už vidí úplně 
jinde, většina z  nás musí zítra do práce, 
takže teď si to užijeme spíš tady na hřišti 
a něco většího přijde asi v sobotu po zápase 
v Želatovicích.“ 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Už týden před zápasem se daleko více než 
postavení a  forma obou klubů řešil fakt, 
že se duel odehraje na ligovém stadionu. 
Zapomenout se ale nemělo ani na formu 
obou celků, která byla před utkáním sku-
tečně výborná. Z pohledu zápisu domácí 
Olešnice ukazuje, že letošní ročník je pro 
ni znovu skvělý. Už o  víkendu oslavila 
postup do kraje z I.A třídy a nyní si chtěla 
připsat i  další pohár. Čechovice zase po 
matné druhé polovině podzimu na jaře 
znovu ukazují, jak silným klubem jsou.

Čekal se vyrovnaný průběh zápasu a sku-
tečně k tomu došlo. Už v úvodu si první 
dvě příležitosti vypracovala Olešnice, na 
což reagovali svými šancemi i  hráči Če-
chovic. V  podobném duchu pokračoval 
i celý první poločas, během kterého viděli 
fanoušci daleko větší porci příležitostí, 
než tomu bylo v  průběhu druhého. Ve 
velmi dobrém tempu na velkém hřišti se 
ale branky nedočkal ani jeden celek a do 
kabin se tak šlo za vyrovnaného stavu. 
Ve druhém začalo být stále patrnější, že 
oběma celkům postupně docházejí síly 

a  metry navíc oproti plochám, na jaké 
jsou zvyklí, byly zkrátka znát. I přesto se 
ale oba celky k ještě zajímavým situacím 
dostaly. Jen některé z nich však skončily 
zakončením, ale diváky musel i druhý po-
ločas bavit. Už se zdálo, že duel devadesát 
minut nerozhodne, ale v poslední minutě 
odmítl pokračování Kopečný a  mohla 
začít oslava obhajoby ze strany Čechovic. 

Hned v úvodu o sobě dala poprvé vědět 
Olešnice, ale pokus Šichora mířil mimo. 
I  druhou šanci zápasu si připsal v  zápisu 
uvedený domácí celek, ale po špatné malé 
domů se dostal útočník do velkého úhlu. 
První šanci Čechovic si následně připsal 
Halouzka, ale po centrovaném míči se 
z  voleje mezi tyče neprosadil. Po dvaceti 
minutách se zaskvěl jak Šteigl, tak brankář 
Snášel, který dokázal po krásném uvol-
nění špílmachra Čechovic vyrazit míč na 
roh. Na druhé straně se k vyložené šanci 
dostal Čikl, ale na Peku si nepřišel. V další 
šanci domácích se už pomalu mužstvo 
radovalo, ale už překonaného brankáře 
dokázal na brankové čáře zastoupit Zelina. 
O branku, na niž by asi nikdy nezapomněl, 
se pokusil stoper Olešnice Lukáš Heinz, 
který si všiml, že brankář Peka je daleko za 
vápnem. Jeho pokus měl dobrou délku, ale 

mířil mimo tři tyče. Poslední pokus první 
půle měl Halouzka, ale ani na druhý pokus 
nenašel prostor mezi tyčemi. 
Ve druhém poločase si oba celky první šan-
ci vyměnily ze standardní situace. Nejprve 
zahrozili domácí, ale proti ráně Zapletala 
byl znovu blok Zeliny. Na druhé straně 
zahráli hosté signál, po kterém se z otočky 
na malém vápně dostal k zakončení Jurní-
ček. Oslavenec se ale z branky neradoval, 
protože Snášel vytáhl famózní zákrok na 
další rohový kop. Další šanci měl Trajer, ale 
pálil mimo. Čechovice pak měly během 
patnácti minut řadu přímých kopů, ale žád-
ný z nich se neuchytil do větší příležitosti, 
a Olešnice také dobývala spíše jen po váp-
no. Už to tak vypadalo, že se v základní hra-
cí době nerozhodne. V 88. minutě ale kouč 
Kucharčuk poslal na hřiště Kopečného, 
jenž se ukázal jako skvělý žolík. V poslední 
minutě se totiž k němu odrazil míč po ráně 
Petržely a situaci zvládl s ledovým klidem, 
když poslal míč na zadní tyč – 0:1. Olešnice 
už neměla na odpověď čas a obhajoba byla 
na světě.

Ve finálovém souboji se ve velmi dobrém 
světle ukázala řada hráčů. Ze strany vítězů 
by se dal vybrat například obránce Zelina, 

který hned dvakrát zachránil situaci už za 
překonaným brankářem, ale také třeba 
záložník Petržela, jenž se snažil tvořit hru 
společně s Novákem. Oba ukazovali vyso-
ký standard. 

Už jen samo prostředí, kde se finále ode-
hrálo. Pro hráče, fanoušky, ale i  všechny 
další přítomné to byl zážitek, na nějž 
budou vzpomínat. Zahrát si na ligovém 
trávníku se nepoštěstí každému. Za celý 
průběh i  realizaci je třeba dát obrovský 
kredit krajskému fotbalovému svazu 
a Sigmě Olomouc. Vše totiž bylo precizně 
připraveno. 

Doslova skvělá. Na hřišti to chvílemi také 
trošku jiskřilo, ale sudí Kouřílek měl vše 
pevně v rukou a nenechal žádný prostor 
na nějaké dohady. Jediné větší vzrušení 
přišlo až v samém závěru. Kdybychom se 
ale podívali na tribuny, tak tam to skuteč-
ně žilo. Oba fanouškovské tábory hnaly 
své favority za vítězstvím a hodně tomu 
napomohly i nejmenší naděje, které v po-
ločasové přestávce ukázaly, že ani budouc-
nost nemusí být špatná.  

Finále na Andrově stadionu 
vidělo na tisíc fanoušků 

 Foto: Jan Frehar
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OLOMOUC Toto nebylo jen nějaké obyčejné finále kraj-
ského poháru, ale zážitek, na nějž pravděpodobně nejen 
hráči a realizační týmy, ale i fanoušci obou táborů hned tak 
nezapomenou. Ve spolupráci krajského fotbalového svazu 
a fotbalové Sigmy Olomouc se totiž letošní finále uskuteč-
nilo na Andrově stadionu a na ligový stadion dorazilo oba 
celky podpořit na tisíc fanoušků. V krásném středečním od-
poledni se pak z poháru radovali hráči Čechovic, kteří jako 
první dokázali pohár pro vítěze obhájit. Mohou se proto 
opět těšit na předkolo Mol Cupu. 



Obhájce trofeje začal svou pouť ve 
čtvrtfinále, v  rámci nějž vyrazil do 
nedalekého Plumlova. Ve svátečním 
středečním odpoledni viděli fanouš-
ci větší drama, než možná očekávali. 
Domácí se totiž dostali hned dvakrát 
do vedení a  jasně ukazovali, že to 
favoritovi jen tak nenechají. Kdo ví, 
jak by zápas dopadl, kdyby v řadách 
Čechovic nenastoupil Filip Ha-
louzka, protože ten byl jediný, kdo 
dokázal pokořit obranu i  s  branká-
řem. A především díky jeho čtyřem 
brankám se nakonec radoval favorit 
z postupu dál. 
„Pohárové utkání a  zároveň derby 
s  Plumlovem nás pasovaly do role 
favorita, což si myslím, že jsme do-
kázali potvrdit. Cesta k  vítězství 
a  postupu ale rozhodně nebyla 
vůbec jednoduchá. Dvakrát jsme 
museli dotahovat, kdy jsme inkaso-
vali po rychlé akci a trestném kopu. 
Oběma brankám se určitě dalo 
předejít. Nicméně se nám podařilo 

v  prvním poločase v  obou přípa-
dech srovnat a  ve druhém i  skóre 
otočit v náš prospěch,“ ohlížel se za 
prvním úspěchem kouč Čechovic 
Pavel Kucharčuk. 

Ani v rámci semifinálového boje to 
nebylo nic jednoduchého. Čechovi-
ce v tomto případě vyrazily na půdu 
dalšího soupeře z I.A třídy, tentokrát 
ze skupiny „B“, konkrétně do Chvál-
kovic, kde proti třetímu celku tabul-
ky chtěly stvrdit postup do finále. 
Zápas se ale nevyvíjel vůbec dobře. 
Domácí celek šel do poločasu 
s náskokem dvou branek, a když se 
hostům povedlo po hodině snížit, 
hned o  minutu později šli domácí 
znovu do trháku. Vypadnutí ale od-
mítl Trajer, který dvěma góly vrátil 
hosty do hry. A při penaltovém roz-
střelu to byl právě útočník, kdo v sed-
mé sérii rozhodl o postupu do finále. 
„Soupeř se výborně posouval a  dr-
žel obranný blok a  hrozil převážně 
z brejkových situací. Po naši indivi-

duální chybě, kdy jsme ztratili míč 
na útočné polovině a  následném 
samostatném úniku chválkovic-
kého útočníka prohráváme 1:0. 
Po inkasované brance jsme stá-
le na míči a  snažíme se dostat do 
brankových příležitostí, ale volíme 
špatná řešení. Chválkovice do po-
ločasu přidávají ještě jednu bran-
ku a do kabiny jdeme za stavu 2:0 
pro domácí. Do druhého poločasu 
jsme udělali dvě střídání a  chtěli 

jsme zápas zlomit na naši stranu. 
Vytvořili jsme si nespočet branko-
vých příležitostí, avšak pouze tři 
skončily brankou. U  dalších šancí 
nás buď vychytal domácí brankář, 
nebo zvonila branková konstruk-
ce. A tak stav utkání po devadesáti 
minutách byl 3:3 a  následovaly 
penaltové kopy, kde jsme nakonec 
byli šťastnějším týmem, který mohl 
slavit postup,“ vracel se za zápasem 
asistent trenéra Jakub Ráček. 

Na finálovou bitvu se fotbalisté 
těšili opět po roce, když se ale do-
zvěděli týden předem, že se finále 
odehraje na stadionu Sigmy Olo-
mouc, tak nadšení bylo ještě daleko 
větší. Na ligovém stadionu a  před 
skvělou fotbalovou kulisou tak kaž-
dý z účastníků ze sebe vydal, co to 
šlo. Proti soupeři z Olešnice se jed-
nalo o třetí konfrontaci s mužstvem 
v rámci I.A tříd, ale teď šlo o lídra, 
který už oslavil postup do kraje. 
Olešnice potvrdila, že nebude hrát 
v  kraji druhé housle a  Čechovice 
měly co dělat, aby dokázaly urvat 
vítězství. O  všem rozhodla až po-
slední minuta, ve které se prosadil 
Kopečný, jenž byl v tu dobu jen ne-
celou minutu na hřišti. 
„Pocity jsou skvělé, celou dobu 
jsem tady chtěl nastoupit, protože 
jsem na tomto stadionu vlastně 
fotbalově vyrůstal. Nakonec jsem 
se tedy na to hřiště dostal, vydal 
jsem se úspěchu naproti a  vyšlo 
to," měl po zápase jasno autor ví-
tězné trefy. 
Po utkání už tak mohli fotbalisté 
Čechovic slavit s  pohárem a  užít si 
skvělou atmosféru společně se svý-
mi fanoušky, ale i  těmi nejmenšími 
fotbalisty v klubu. 
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OLOMOUC Po loňském úspěchu v rámci krajského poháru měli fotbalisté Čechovic za úkol ob-
hájit své vítězství a znovu si tak zpříjemnit letní přípravu minimálně jedním zápasem v českém 
poháru Mol Cup. Tento cíl se letos neplnil tak jednoduše jako v roce minulém a nutno podot-
knout, že na hráče čekali i daleko těžší protivníci. Všechny nástrahy ale zvládli na výbornou a od-
měnou jim za to bylo finále, na které asi jen tak nikdo ze zúčastněných nezapomene. Na Adrově 
stadionu před velkým počtem fanoušků totiž převzali trofej pro vítěze z rukou předsedy asociace. 

Radslavice „B“
 Lipník nad Bečvou 

Brodek u Konice
 Brodek u Prostějova

Jeseník „B“ Řetězárna
Jestřebí Loštice
Přáslavice Lužice

Jeseník „B“  Bernartice  
Brodek u Konice

Plumlov
Přáslavice  
 Velká Bystřice 
Loštice  Rapotín 
Lipník nad Bečvou
 Beňov 

Beňov 
Chválkovice

Jeseník „B“
 Rapotín 
Plumlov  Čechovice 
Olešnice Velká Bystřice

Jeseník „B“  Olešnice
Chválkovice
 Čechovice

Olešnice  Čechovice
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FINÁLE

OLOMOUC Fotbalové zápasy se nehrají v rukavičkách, což je ve-
řejně známá věc, a  často může dojít k  nějakému zranění. Během 
finálové bitvy se ale to největší zranění přihodilo až při začátku 
oslav Čechovic s pohárem. V hlavní roli byli dva hráči obhájce titu-
lu a mistrovský pohár. Kapitán mužstva Lukáš Petržela při zahájení 
oslav zvedal pohár tak nešťastně, že zasáhl těsně nad okem svého 
spoluhráče Lukáše Zelinu. Tomu z  roztrženého obočí začala oka-
mžitě téct krev. Vše se ale obešlo bez větších komplikací. Nejen uve-
dení dva hráči se tomuto momentu následně zasmáli. 
„Běžel jsem za ním, jak chtěl zvedat 
pohár, a  najednou jsem cítil ránu. 
Dostal jsem hranou přímo nad oko, 
poté jsem viděl krev. Myslím si, že to 

je zranění, které asi přežiju,“ smál se 
momentu o  chvíli později sám Ze-
lina, který pak pózoval i s pohárem, 
jenž mu újmu způsobil. 

OLOMOUC V poločasové přestávce finálového duelu si pod hlavní 
tribunou Androva stadionu užili své chvíle slávy i  nejmenší fotba-
listé z obou táborů. Na svém tradičním hřišti si tak přípravka střih-
la krátký vzájemný souboj a k perfektnímu výkonu malým hráčům 
napomáhalo i silné publikum. Jednou si radost z branky mohli užít 
příznivci hráčů Olešnice a jednou se z branky radovali i fanoušci Če-
chovic. Pro samotné aktéry zápasu to tak musel být jistě zážitek, jaký 
ve své kariéře dosud nezažili. A kdo ví, možná se tu třeba jednou bu-
dou prohánět už jako dospělí mazáci. 

OLOMOUC Kromě zhruba tisíce fanoušků nechyběl na krajském 
pohárovém finále také vzácný host. Na zápas dorazil i předseda Fotba-
lové asociace Petr Fousek, který po zápase společně s předsedou KFS 
Olomouckého kraje předal pohár vítězi. Pozvání na tuto akci přijal rád. 
K jeho rozhodnutí o účasti přispěl fakt, že už ve čtvrtek se v Olomouci 
konala valná hromada Fotbalové asociace. 
I  pro mnoho fanoušků to bylo pře-
kvapení, když po skončení zápasu vi-
děli předsedu FAČR, jak přichází na 
hřiště. Nejprve poděkoval za pozvání, 
poté pogratuloval oběma celkům 
k  vydařenému výkonu. „Jsem rád, 
že jsem tady dnes mohl být. Musím 
tímto poděkovat Krajskému fotba-
lovému svazu Olomouckého kraje 
a Sigmě Olomouc, že se jim povedlo 
uspořádat finále na takovém místě. 

Jsem přesvědčený, že to pro oba celky 
byl velký svátek. Poděkovat musím 
i oběma celkům za velmi dobrou par-
tii, gratuluji vítězům,“ zahlaholil do 
pléna předseda asociace. 
Následně pak společně se svým kraj-
ským kolegou předal fotbalistům Čecho-
vic pohár pro vítěze a předseda KFS Da-
niel Vitonský popřál hráčům, aby se jim 
dařilo v předkole Mol Cupu a dál dělali 
dobré jméno krajskému fotbalu. 

4:4 pk

3:3 pk

kontumace
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FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA

1. Táborsko 15 9 5 1 26:9 32
2. Vyškov  15 9 4 2 28:16 31
3. Dukla Praha 15 9 3 3 32:19 30
4. Opava 15 8 4 3 25:16 28
5. Sigma Ol. „B“ 15 9 1 5 22:16 28
6. Chrudim 15 8 3 4 28:22 27
7. Varnsdorf 15 6 7 2 33:24 25

9. Sparta „B“ 15 7 3 5 29:22 24
10. Jihlava  15 6 5 4 28:21 23
11. Vlašim 15 6 5 4 22:20 23

15. Brno 15 5 2 8 17:18 17

TABULKA 
DOMA

1. FK Dukla Praha 30 18 6 6 55:29 60
2. SK Sigma Olomouc „B“ 30 18 3 9 49:38 57
3. FC Silon Táborsko  30 13 10 7 41:26 49
4. MFK Vyškov  30 13 8 9 45:38 47
5. MFK Chrudim  30 11 9 10 49:48 42
6.  30 11 7 12 36:36 40

11. AC Sparta Praha fotbal „B“ 30 10 7 13 52:58 37

PROSTĚJOV Těsně před startem 
jara kývl Radim Kučera na pros-
tějovskou nabídku s  vědomím, že 
na něj čeká nesmírně obtížný úkol 
zachránit eskáčko ve druhé nejvyš-
ší soutěži. Po posledním utkání si 
mohl oddechnout. Těžkou misi spl-
nil. „Nic těžšího jsem snad nezažil. 
Ten tlak na všechny byl extrémní 
od prvního jarního zápasu,“ uznává 
velké vyčerpání úspěšný kouč.

Ladislav VALNÝ
 Na rozbory bude čas. Dá se 

s  minimálním odstupem říci, co 
rozhodlo o záchraně druhé ligy?
„Těch důvodů by se našlo víc, ale nej-
větší zásluhu mají hráči, kteří zvládli 
neskutečně těžké jaro. Do každého 
zápasu šli pod tlakem. Někdy se jim 
dařilo, jindy ztratili a museli se znovu 
nakopnout. Na konci sezóny jsem 
viděl, že jsou úplně vyždímaní. Před 
posledním kolem mě napadalo, že už 
snad ani nebudou mít kde brát. Ale 
oni vylezli na hřiště a urvali výsledek, 
který potřebovali.“

 Cítil jste, že sám dáváte hla-
vu na špalek a  může se stát, že se 
eskáčko nezachrání?
„Ještě v polovině ledna jsem nečekal, 
že budu trénovat. Když přišla na-

bídka, tušil jsem, že to bude bitva až 
do posledního kola. Na změny bylo 
málo času, potřebovali jsme rychle 
kádr doplnit hned na několika pos-
tech. Na stadionu jsme v závěru pře-
stupního termínu prakticky nocovali. 
Velký kus práce odvedl Jirka Balcárek, 
který na poslední chvíli přivedl kvalit-
ní hráče. To bylo nesmírně důležité.“

 Přesto se týmu nedařilo 
opustit sestupové příčky. Nepro-
padali jste někdy panice?
„Dlouho se nám nedařilo urvat něja-
kou sérii úspěšných výsledků. Když 
jsme vyhráli, bodovali i naši soupeři. 
Chvílemi tam byla panika, hektika, 
s  tím jsme museli počítat. Snažili 
jsme se s hráči hodně pracovat. Spíše 
povzbuzovat než kritizovat za chy-
by. Každé utkání se pochopitelně 
rozebralo, ale hned se šlo dál. Nebyl 
prostor, abychom se v  tom nějak 
babrali. Museli jsme hodně přemýš-
let, co je třeba hráčům říct a co ne.“

 Realizační tým to ale zvládl 
na jedničku, že?
„Celý realizační tým si zaslouží po-
chvalu. Kompletně všichni v  čele 
s  Radomírem Dianem a  Michalem 
Bártou odvedli skvělou práci. Celý 
klub dělal maximum. Všichni věděli, 
že se hraje o jeho budoucnost. Roz-

hodně nikdo nechtěl připustit, aby se 
na novém stadionu hrála moravsko-
slezská liga.“

 Jaké byly první dny po nároč-
ném jaru?
„Úplně jsem vypnul a odjel za kama-
rádem na Slezskou Hartu chytat 
ryby. Na to jsem se hodně těšil. 
Jezdím tam už mnoho let, je to 
ten největší relax. Jen jsme 
nahodili a koukali na vodu. 
Dali si pivo a slivovici.“

 Neměl jste v plá-
nu delší odpočinek?
„Ten bych sice chtěl, 
ale na žádné velké 
volno nemáme čas. 
Musíme se připravit 
na novou sezónu. 
V  kádru jsme měli 
hodně hostujících 
hráčů, některým dal-
ším končí smlouvy. Čeká 
nás hodně práce, abychom 
složili tým na příští sezónu. Navíc 
je třeba doladit přípravu. Měli jsme 
sice všechno předjednané, ale čeka-
lo se, jak dopadne právě skončený 
soutěžní ročník. Nudit se nebude-
me. Současně víme, že nechceme, 
aby se poslední sezóna opakovala, 
a tomu musíme vše podřídit.“

těší Radima Kučeru
Brankáøi:

Obránci:

Nejvíce branek:

Èervené karty: 

Odehrané minuty:

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY F:NL 

PROSTĚJOV Z výsledků fotbalového eskáčka v letošní sezóně vyplývá 
pár zajímavostí. Mužstvu se povedlo po více než roce zabrat za plný po-
čet bodů i venku, a nakonec si ze soupeřových hřišť přivezlo hned tři ví-
tězství a tři remízy, což znamenalo důležitých dvanáct bodů do tabulky. 
Mezi oblíbené soupeře Prostějova v  letošním ročníku se zařadil nováček 
z Viktorie Žižkov, kterého dokázali fotbalisté porazit v úvodním i závěreč-
ném kole. Obdobnou bilanci udrželi fotbalisté i proti Opavě. Naopak ne-
oblíbeným soupeřem byla Chrudim, která během dvou utkání dokázala 
vstřelit eskáčku hned deset branek. Nulovým ziskem dopadly i  zápasy 
s Vyškovem a Duklou Praha.  

  1. kolo: 2:1
  2. kolo: 3:0
  3. kolo: 3:3
  4. kolo: 1:1
  5. kolo: FC Vlašim 0:1
  6. kolo:  MFK Chrudim 6:2
  7. kolo: 0:1
  8. kolo: 0:0
  9. kolo: 4:3
10. kolo:  – FK Varnsdorf 1:0
11. kolo:  2:1
12. kolo: 4:2
13. kolo: 1:0
14. kolo: 1:2
15. kolo: 1:2
16. kolo: 0:1
17. kolo: 4:0
18. kolo: 2:0
19. kolo: FC Vlašim 2:1
20. kolo: MFK Chrudim 2:4
21. kolo: 1:2
22. kolo: 2:1
23. kolo: 0:1
24. kolo: 5:1
25. kolo: 3:0
26. kolo: 0:0
27. kolo: 2:1
28. kolo: 3:2
29. kolo: 3:1
30. kolo: 0:2

1. Dukla Praha  15 9 3 3 23:10 30
2. Sigma Ol. „B“ 15 9 2 4 27:22 29
3. Brno 15 6 4 5 24:24 22

5. Táborsko  15 4 5 6 15:17 17
6. Vlašim 15 3 8 4 19:23 17

8. Vyškov 15 4 4 7 17:22 16
9. Chrudim 15 3 6 6 21:26 15

11. Sparta „B“ 15 3 4 8 23:36 13
12. Opava 15 3 3 9 11:20 12
13. Jihlava 15 3 3 9 14:25 12

15. Varnsdorf  15 2 5 8 18:26 11

TABULKA 
VENKU



Kostelec však nedal svoji kůži lacino. 
Hosté sice byli více na míči, ale de-
fenziva domácích byla skálopevná. 
Tak hrál Kostelec na brejky a  jeden 
takový po rychlém autu a pohotové 
střele Fajstla proměnil ve 22. minutě. 
To domácí trochu uklidnilo a začali 
více kontrolovat hru.
Pro druhý poločas byl tedy úkol jas-
ný. Pokud možno hrát stejně a čekat 
na vhodnou příležitost založit pro-
tiútok. To se domácím dařilo. A tak 
další kontr zužitkoval Preisler v  53. 
minutě. Po druhé obdržené brance 
se ale spíše zvedli hosté a začali tlačit. 
Šance se jim však nedařilo proměňo-
vat. Dlouhé míče kostelecké obraně 

začaly dělat problémy a vypadalo to, 
že se Kozlovice nadechují k mocné-
mu finiši. 
Nakonec se hosté dočkali po odpísk-
nuté penaltě aspoň snížení, ale to 
bylo z jejich gólového příspěvku vše. 
Domácí ubránili vítězství a Kostelec 
tak mohl slavit vítězství po delší době.

FK KozloviceFK Kozlovice

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané2:1
(1:0)

Branky: 77. Kopecký. Žluté karty:
65. Zapletal, 89. Kašík – 18. Po-
pelka, 59. Konečný, 74. Zbožínek. 
Rozhodčí: Pavlas – Mayer, Vařacha. 
Diváci: 120.

Sestava Kostelce: Hradečný – Ko-
nečný (85. Holub), Popelka (C), 
Zbožínek, Hruban (76. Grulich), 
Lužný (53. Fajstl), Preisler, Závodný, 
Skalník (76. Klimeš), Ondroušek, 
Škrabal. Trenér: Juraj Šulc.

Hodnocení trenéra 
Kostelce Jakuba Zatloukala: 

„Soupeř od začátku více držel míč, 
my jsme byli ale pozorní v defenzi-
vě a zároveň jsme hrozili i dopředu. 
Ve dvaadvacáté minutě střílíme 
branku po rychlém autu a  poho-
tovém zakončení Karla Fajstla. To 
nás trochu uklidnilo a  pořád jsme 
se prezentovali kvalitní defenzivou 
a  výkonem na hranici možností, 
co se agresivity a nasazení týče. Do 

druhého poločasu jsme kluky nabá-
dali, ať opět dobře a aktivně vstou-
píme do zápasu a dáme si pozor na 
nástup Kozlovic. To se nám podaři-
lo a Preisler nás poslal do dvoubran-
kového vedení. Místo toho, aby 
nám to pomohlo a abychom zápas 
v klidu dohráli, tak jsme se nechali 
zatlačit a  soupeř hrozil dlouhými 
míči. Jeden takový jsme podcenili 
a byla z toho penalta, kterou soupeř 
proměnil. Následně pokračoval tlak 
Kozlovic, lítalo nám to tam různě 
kolem brány. Závěr byl už hodně 
hektický a  čekali jsme na konec. 
Kluky ale každopádně musím po-
chválit. Drželi se taktických pokynů 
a ukázali charakter.“
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MSD-E: 
29. kolo, pátek 7. , 17.00 hodin: 
FK Nový Jièín – FC Kostelec na Hané 
(Smýkal – Pavlica, Prokùpek).

29. kolo, nedìle 9. , 17.00 hodin: 
SK Lipová – Brodek u Pøerova (Sedláèek 
– Perutka, Mašek), FC Dolany – Sokol 
Urèice (Bašný – Vedral, Winkler), Sokol 
Èechovice – Sokol Konice (Ondráèek – 
Svoboda, Vláèil).

25. kolo, nedìle 9. , 17.00 
hodin: Sokol Plumlov – Sokol Troubelice 
(sobota 8. èervna, 17.00, Vedral – Jelínek, 
Dokoupil), TJ Maletín – Sokol v Pivínì 
(Vièar – Knoll, Vachutka), TJ Sokol Lesnice 
– SK Protivanov (Šebesta – Straka, Kreif). 

25. kolo, sobota 8. , 17.00 hodin: 
FC Kralice na Hané – Sokol Kovalovice (J. 
Horák – A. Horák, Motal).

25. kolo, nedìle 9. na, 17.00 hodin: 
Sokol Brodek u Prostìjova – Sokol Klenovice 

Hustopeèe nad Beèvou (Dosoudil – Kašík), 
Sokol Vrchoslavice 1946 – Sokol Otaslavice 
(Motal – Lasovský).

25. kolo, nedìle 9. na, 17.00 hodin: 
Sokol Olomouc-Chomoutov – Sokol 
Olšany u Prostìjova (sobota 8. èervna, 

– Slovan 
Sigma Lutín – Haná Prostìjov (Haberland 
– Zemánek, Rosskohl). 

PØEBOR OFS 

22. kolo, støeda 5. èervna, 17.30 hodin: 
Konice „B“ – Kralice „B“.
23. kolo, støeda 5. èervna, 17.30 hodin: 

èervna, 17.30), Plumlov „B“ – Vrahovice, 
Otaslavice „B“ – Urèice „B“.
25. kolo, nedìle 9. na, 17.00 hodin: 

.
.

. .
Vrahovice, 

Kralice „B“ – Nezamyslice, Plumlov „B“ – 

19. kolo, nedìle 9. na, 17.00 hodin:
Brodek u PV „B“ – Biskupice (sobota 

Nezamyslice „B“ – Výšovice. 

10. kolo, sobota 8. na, 17.00 hodin: 
Brodek u Konice „B“ – Jesenec-Dzbel, 
Èechy pod Kosíøem – Zdìtín, Ptení – 
Hvozd, Pøemyslovice – Vilémov, Luká – 
Kladky (nedìle 9. èervna, 17.00). 

11. kolo, nedìle 9. na, 15.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Uherský Brod.

21. kolo, sobota 8. na, 17.00 hodin: 
Protivanov – Bøezùvky, Kras – Mostkovice 
(nedìle 9. èervna, 10.00).  

29. kolo, nedìle 9. na, 10.00 hodin: 

„B“.

29. kolo, nedìle 9. èervna, 12.15 hodin: 

„B“.

26. kolo, sobota 8. na, 10.00 hodin: 
Svratka Brno – 1. SK Prostìjov.

26. kolo, sobota 8. èervna, 11.45 hodin: 
Svratka Brno – 1. SK Prostìjov.

13. kolo, nedìle 9. na, 10.00 hodin: 

13. kolo, nedìle 9. èervna, 11.45 hodin: 

29. kolo, nedìle 9. na, 10.00 hodin: 
FKM Konice – FK Šternberk, Slovan 

 – Sokol Èechovice. 

23. kolo, støeda 5. èervna, 17.00 hodin: 
Lutín/Hnìvotín – Plumlov/Protivanov. 
25. kolo, nedìle 9. èervna, 10.00 hodin: 
Sokol Velké Losiny – Sokol Olšany/Tìšetice, 
Lutín/Hnìvotín – Sokol Èechovice „B“, 
Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice – Plumlov/
Protivanov (14.00).

pro Večerník 

Stranu
připravil

JanFREHARJanFREHAR

25. kolo, sobota 8. na, 10.00 hodin: 
Brodek u PV/Otaslavice – 1. FC Viktorie 
Pøerov „B“, Sokol Urèice – Nezamyslice/
Nìmèice. 

25. kolo, sobota 8. èervna, 10.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Chválkovice/
Dolany, Sokol Olšany – SK Øetìzárna, 
Slovan  – Sokol Èechovice, 
Sokol Velký Týnec – FKM Konice/Jesenec 
(nedìle 9. èervna, 10.00). 

25. kolo, sobota 8. èervna, 11.45 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Chválkovice/
Dolany, Sokol Olšany – SK Øetìzárna, 
Slovan  – Sokol Èechovice, 
Sokol Velký Týnec – FKM Konice/Jesenec 
(nedìle 9. èervna, 11.45). 

27. kolo, nedìle 9. a, 10.00 hodin:
Otaslavice/Brodek u PV – Granitol 
Moravský Beroun.

16. kolo, støeda 5. , 18.30 hodin: 
Haná Prostìjov – Urèice. 
19. kolo, nedìle 9. na, 10.00 hodin: 

u Konice (sobota 8. èervna, 09.00), Urèice 
– Protivanov, Hvozd – Vícov, Kralice na 
Hané – Haná Prostìjov (12.00). 

26. kolo, støeda 5. na, 16.30 hodin: 
Haná Prostìjov „A“ – Vícov, Kralice na 
Hané – Mostkovice (ètvrtek 6. èervna, 
17.30). 
25. kolo, nedìle 9. èervna, 9.00 hodin: 

èervna, 9.00), Mostkovice – Pøemyslovice 
(sobota 8. èervna, 10.00), Vícov – Urèice, 
Nìmèice nad Hanou – Haná Prostìjov 
„A“, Pivín – Brodek u Konice/Horní 

Haná Prostìjov „B“ (10.00). 

Debakl Èechovic

Velké vystřízlivění přišlo pro fot-
balisty Čechovic v sobotním utká-
ní na půdě Želatovic. Zápas přitom 
sliboval zajímavou podívanou 
o  třetí místo v  krajském přeboru, 
ale už po příjezdu hostů bylo jasné, 
že budou bojovat už jen se sesta-
vou. Jedenáct hráčů Čechovic na 
svého soupeře nestačilo a porážka 
9:1 je více než jasným výsledkem. 
„Dnes toho k hodnocení moc není. 
Já jsem upřímně doufal, že po ví-
tězství v  poháru si to rozdáme na 
férovku na krásném hřišti v Želato-
vicích o  třetí místo v  tabulce. Jenže 
místo toho přišla hromada pro mě 
až nepochopitelných omluvenek, 
což beru jako plivnutí do tváře všem, 
kteří se o  to v  Čechovicích starají, 
a hráčům, kteří tam byli. Měli jsme 
akorát na lavičce jednoho zraněného 
hráče,“ načal své hodnocení viditel-
ně zklamaný kouč Pavel Kucharčuk. 
Už po dvaceti minutách a stavu 4:0 se 
zápas prakticky jen dohrával. „Dostali 
jsme branku hned v úvodu, což nám 
moc nepřidalo, další dvě jsme soupeři 
doslova darovali. Pak už se to s námi 
vezlo a po poločase už nebylo o čem. 
Soupeři mohu pogratulovat k jasnému 
a zaslouženému vítězství. A my se mu-
síme dát rychle dohromady, protože 
nás čekají ještě dva velmi těžké zápasy, 
které bychom chtěli určitě zvládnout 
lépe,“ dodal Kucharčuk k zápasu. 

9:1
(4:0)

Branky: 4. a 74. Zehnálek, 15. Bu-
beník, 17. Zezulka, 20. Němec, 53., 
63. a  65. Matušík, 81. Rybka – 79. 
Halouzka. Rozhodčí: Kundrát – 
Štětka, Vybíral. Žluté karty: 28. 
Rychlík – 72. Koláček. Diváků: 105. 
Sestava Čechovic: Kvapil – Veselý, 
Koláček, Trajer, Šebora – Klimeš, 
Šteigl, Petržela, Novák, Halouzka – 
Nejedlý. Trenér: Pavel Kucharčuk.  

Konice s bodem, 
ale bez dvou opor

Na 28. kolo určitě nebudou v Ko-
nici vzpomínat v  dobrém. Parta 

kolem kouče Petra Ullmanna 
totiž řešila potíže, které přesa-
hují rámec sportu. Už po dvace-
ti minutách totiž musel trenér 
ukázat své záchranářské pracov-
ní zkušenosti, kdy se po souboji 
zranil domácí brankář a hostující 
hráč. Oba skončili v  nemocnici 
a  v  průběhu druhé půle musela 
sanitka přijet znovu pro kapitána 
Drešra. Remíza 1:1  tak byla až 
tím posledním, co kouč po zápa-
se řešil. 
„Je to remíza a  z  průběhu zápasu 
bych řekl, že je to pro nás spíše ztrá-
ta. Bohužel to ovlivnila hned sedm-
náctá minuta, kdy se tam ve vápně 
srazil náš brankář Vévoda s hostují-
cím obráncem Machalickým. Oba 
mají těžký otřes mozku a  roztržené 
hlavy. Nehrálo se 25 minut, než jsem 
je oba ošetřil a  zavolal záchranku. 
Milan Machalický prý ještě v sanitce 
zkolaboval a oba asi zůstanou v ne-
mocnici. Poločas se tak dlouho na-
stavoval. Bohužel ten zápas byl ovliv-
něný. My sice dali branku z penalty, 
ale soupeř dokázal srovnat po našem 
zaváhání,“ začal nejprve kouč Koni-
ce Petr Ullmann. 
To však ještě trenér nevěděl, co při-
jde v  druhém poločase. „My jsme 
se snažili tvořit a  soupeř jen čekal 
na rychlé brejky. Deset minut před 
koncem si Filip Drešr po jednom 
ze zákroků obnovil zranění kolena. 
Kvůli němu stál rok a zase byl odve-
zen do nemocnice. Já už jsem ani ne-
měl chuť uvažovat o fotbale. Filip je 
kapitán a lídr. Teď si vystál rok kvůli 
zranění, které se mu vrátilo,“ pokra-
čoval lodivod. 
„Remíza je asi to poslední, co dnes 
řeším. Máme totiž další dva lidi na 
marodce a v zápase, kde už o nic ví-
ceméně nešlo, to dopadlo tragicky. 
Budu teď s klukama jezdit po vyšet-
ření. Pochválit ještě musím mladé-
ho brankáře Zatloukala, který měl 
premiéru, v  sedmnácti to zvládl 
skvěle. Sám ani nevím, jestli chci 
v další sezóně pokračovat, bude to 
hlavně po dohodě s  vedením, kde 
si to vyhodnotíme,“ zakončil Ull-
mann.

Jiskra RapotínJiskra Rapotín

Sokol Konice Sokol Konice 1:1
(1:1)

Branky: 36. z  penalty Jašíček – 
45+11. Šmirják. Rozhodčí: Perutka 
– Slota, Sedláček. Žluté karty: 85. 
Blaha – 45. Draňa. Diváků: 165. 
Sestava Konice: Vévoda (19. Za-
tloukal) – Janeček, Širůček, Drešr 
(72. Burget), Čermák – R. Krása, J. 
Krása, Schön, Bačovský – Jašíček, 
Holub (67. Blaha). Trenér: Petr 
Ullmann.

Lipová pøivezla 
body z Mohelnice

Do Mohelnice vyrazili fotbalisté 
Lipové s  cílem získat všechny tři 
body a znovu se dostat na dostřel 
horní  poloviny tabulky. Tento cíl 
se jim povedlo splnit, když jedi-
ným přesným střelcem zápasu se 
stal Bokůvka. Domů tak mohli 
v sobotu vpodvečer odjíždět hráči 
s trenéry spokojení. 
„Věděli jsme, že nás nečeká snad-
ný zápas a  Mohelnice bude kousat. 
Byli jsme na to ale dobře připravení 
a  musím přiznat, že jsme v  bojov-
ném zápase byli o  něco lepším tý-
mem. Tu branku jsme si přeci jen 
zasloužili,“ začal své hodnocení kouč 
Lipové Pavel Růžička. 
Na branku se ale čekalo až do dru-
hé půle a  po hodině hry ji vstřelil 
Bokůvka, na kterého už pak nikdo 
nenavázal. „Chtěli jsme uspět venku 
a navázat tak na poslední výhru s Li-
tovlí a upevnit si pozici, což se nám 
povedlo. Dnes musím kluky po-
chválit za velmi dobrý výkon. Snad 
tuto laťku udržíme až do posledního 
kola,“ zakončil Růžička. 

SK Lipová SK Lipová 
0:1

(0:0)

Branka: 62. Bokůvka. Rozhodčí:
Látal – Slota, Perutka. Žluté karty:
74. Kožela, 86. Dunovský – 83. Hru-
šák. Diváků: 100.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, 
Takáč, Ráček, Zezula – Musil, Stryk, 
Bokůvka, Škrabal – Karásek, Hru-
šák. Trenér: Pavel Růžička.

Urèice zvládly 

Ve 28. kole se fotbalisté Určic po-
tkali s  Bohuňovicemi, tedy tabul-
kovým sousedem, jenž měl před 
svěřenci kouče Gottwalda dvoubo-
dový náskok. Stejně jako v Litovli, 

tak i  tentokrát do utkání zasáhl 
sám trenér, jenž má stoprocentní 
bilanci. Když byl na hřišti, tak 
mužstvo získalo plný počet bodů. 
Určice tak nyní mají dva soupeře 
pod sebou a záchrana není utopií. 
„Já jsem klukům slíbil, že budu 
jen na dva zápasy, což taky splním. 
Teď už to bude zase jen na klucích, 
i když to bylo i teď, já jsem tam jen 
přinesl zkušenost. I  dnes to bylo 
o nich. Zvládli to, za což jsem samo-
zřejmě rád. Mohli jsme zápas určitě 
rozhodnout dřív, proměnili jsme ale 
jen jedinou šanci. Je vidět, že máme 
mladý kádr, kluci se stále ještě učí 
hrát ten velký fotbal,“ začal své hod-
nocení hrající trenér Petr Gottwald. 
Ve druhé půli hráči pokračovali v dob-
rém výkonu a povedlo se jim zvítězit, 
když ještě přidali i pojistku. „Stálo nás 
to hodně sil, ale povedlo se, jsem za to 
rád. Kluky musím pochválit a poděko-
vat jim. Dostali jsme pod sebe druhý 
celek, což byl náš cíl, který jsme teď 
splnili. Uvidíme, co ukáží poslední dvě 
kola,“ pokračoval lodivod. 
„Uvidíme, zda to bude stačit, protože 
nikdo neví, jak to dopadne nad námi 
a kolik bude padat mužstev. Nechtěli 
jsme být poslední, teď budeme čekat. 
Další mužstvo už pod sebe nedosta-
neme. Kvituji ale, že jsme přebor hrá-
li, i kdybychom měli spadnout, nebo 
přihlásit I.A  třídu. Kluci jsou ambi-
ciózní a mladí, věřím, že si to jednou 
třeba dovedou znovu vykopat. Ale vše 
bude záležet na tom, jak to vlastně po 
skončení ročníku dopadne,“ zakončil 
kouč Gottwald, který také přiznal, že 
ho úroveň krajského přeboru hodně 
zklamala. 

0:2
(0:1)

Branky: 33. a 75. Mašek. Rozhod-
čí: Winkler – Látal, Šteier. Žluté 
karty: 65. Vaverka, 90. Vičar. Divá-
ků: 140. 
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Ma-
riánek, Rus, Vaverka – Slezák – Kiš-
ka (81. Svačina), Piňos, P. Gottwald 
(90. Frehar), Mašek (81. Paul) – T. 
Gottwald (71. Škrabal). Trenér:
Petr Gottwald. 

DIVIZE SKUPINA E
28. kolo: š
16. Buchta, 58. a 74. Chytil, 79. Šiška. : 92. Ku-

 Holeš š 27. 
: 

Vset ý 9. Venený, 

: 
Š

: 45. 

 HFK Olomouc 

43. 

28. kolo: 56. 

74. 

28. 

68. 

33. a 75. 
Mašek. 

: 

KOSTELEC NA HANÉ Do zápasu vstupovali kosteleètí hráèi 
v roli outsidera. Mohli pøekvapit, ostatnì tak jako na podzim. 

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOVSKO V rámci 28. kola se odehrál velmi 

do Bohuòovic. Jedinì zisk všech bodù by je dostal nad jejich soupeøe, 

zdát. V Konici bylo drama, pøedevším se týkalo zdraví. Vévoda, 
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Sokol MostkoviceSokol Mostkovice

Sokol KlenoviceSokol Klenovice1:1
(0:0)

Branky: 60. Hirsch – 68. Jančík. Roz-
hodčí: Vachutka – Knoll, Antoníček. 
Žluté karty: 57. Grepl – 50. Hanák, 58. 
Grulich, 64. Kupka, 85. Jančík. Diváků:
100.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Pro-
cházka, Cesar, Popelka (46. Zapletal) – 
Buček (13. Nehera), Rozehnal, Bridzik 
(81. Cetkovský), Chlud (58. Owusu) 
– Všianský, Hirsch. Trenér: Vladimír 
Horák. 
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Milar, Kazda, Kupka – Grulich (81. Jur-
ný), Jančík, Ošlejšek, Karafiát, Foret (80. 
Bureš) – Hanák. Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

„Mostkovice byly téměř celý zápas lepší. 
My jsme vyprodukovali snad jen jedinou 
pěknou akci, po níž padla branka, kte-
rou jsme šli do vedení. Dnes jsme si ale 
vítězství nezasloužili a  za bod můžeme 

děkovat Polákovi.  Takhle se o  titul 
nebojuje.“

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„V první půli jsme měli větší držení míče 
než Klenovice. Vypracovali jsme si i  ně-
kolik vyložených šancí, ale bohužel jsme 
je neproměnili. Soupeř v první půli hrozil 
spíše střelami ze střední vzdálenosti a stan-
dardkami. Krátce po začátku druhé půle 
jsme špatně rozehráli přímý kop z půli hřiš-
tě, soupeř se dostal k míči a po pěkné kom-
binaci z  pravé strany následně skóroval. 
Deset minut po inkasované brance nám 
trvalo, než jsme zase začali hrát, v této pasá-
ži byl soupeř lepší. Srovnali jsme z přímého 
kopu z 25 metrů. Jirka Jančík nádhernou 
střelou vymetl horní roh branky. Ve zbýva-
jícím čase jsme měli další asi tři samostatné 
úniky na bránu, nicméně brankář nás vždy 
s  pomocí obránců vychytal. Zapas tak 
skončil nerozhodně 1:1.“

0:1
(0:0)

Branky: 86. Kediulych. Rozhodčí: Ko-
pecký – Horák, Kryl. Žluté karty: 90. 
Tichavský – 78. Grulich. Diváků: 111. 
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– L. Frys, Němec, Kediulych, Zatloukal 
– Dvořák, Matoušek, Grulich, Kordzik 
– Mudrla, Janura (89. O. Frys). Trenér:
Tomáš Bureš. 

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Ranní zápasy nám moc nesedí, ale 
chtěli jsme s tím něco udělat. První po-
ločas soupeř mohl dostat tři góly, ale bo-
hužel se nám to nepovedlo. Ve druhém 
poločase se hra srovnala, spíše bych řekl, 
že soupeř měl více ze hry, ale hrál jen 
po velké vápno. Do žádné velké gólové 
šance jsme ho nepustili. I když jsme ne-
byli na balonu tak často, i tak jsme měli 
šanci zápas rozhodnout dřív jak na konci 
zápasu, kdy se krásně trefil Kediulych. 
Super práce směrem dolů, ale koncovka 

dnes nevyšla. Každopádně jsme moc 
rádi za tři body, lépe se nám bude hrát 
poslední domácí zápas v sezóně.“

5:1
(3:1)

Branky: 12. Suchomel, 25. Strnad, 
45+1. z  penalty a  62. Suchánek, 71. 
Hotěk – 11. z  penalty Neckář. Roz-
hodčí: Běhal – Stříž, Valouch. Žluté 
karty: 62. Klesnil, 80. Olšanský, 80. 
Pavel Horák. Diváků: 85.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Vé-
voda, Lakomý, Churý, Fialka, Jašek, 
Olšanský, Flora, Neckář, Pavel Horák, 
Petr Horák. Trenér: Michal Olšanský.

Hodnocení kapitána 
Vrchoslavic Petra Fialky: 

„Prvních dvacet minut byli domácí 
marní, což  nás trošku překvapilo, bráni-
li se naší postarší a polátané sestavě je-

denácti lidí. Dali jsme i branku z penal-
ty, ale bohužel jsme hned z rozehrávky 
dostali branku, kdy nám propadl míč. 
Poté se dostali domácí do vedení a krát-
ce před poločasem sudí nařídil přísnou 
penaltu pro domácí. Ta asi rozhodla. 
My jsme ve druhém poločase už nesta-
čili a bránili jsme, aby výsledek nevypa-
dal ještě hůř. Musím uznat, že domácí 
vyhráli zaslouženě.“

1:3
(1:0)

Branky: 12. Hon – 50. Hronek, 53. 
Prokeš, 60. Pazdera. Rozhodčí: Chuda 
– Knoll, Jelínek. Žluté karty: 36. Vogl, 
39. Tkáč, 44. Šoc, 86. Drmola, 90. Ka-

Sokol PlumlovSokol Plumlov
3:2

(1:0)

Branky: 23., 57. a  90. Martinák – 83. 
a  90+2. Hladký. Rozhodčí: Aberle – 
Vít, Svoboda. Žluté karty: 7. Piruch – 
23. P. Kiška, 24. F. Kotlán, 51. Vyroubal. 
Diváků: 123.
Sestava Plumlova: Simandl – Verner, 
J. Kiška, V. Kotlán, Marek Bureš, Vyrou-
bal, Martin Bureš, Hladký, F. Kotlán (46. 
R. Bureš), Vysloužil, P. Kiška. Trenér:
Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 

0:2
(0:2)

Branky: 9. Mikeš, 37. Faltýnek. Roz-

hodčí: Vičar – Motal, Horák. Žluté kar-
ty: 34. Přibyl, 67. Liška, 79. Pospíšil, 81. 
Kropáč – 44. Odložil, 67. Kneifel, 75. 
Rebl. Diváků: 82. 
Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák 
(70. Kolínský), F. Pospíšil, Růžička, Z. 
Pospíšil, Kropáč, D. Sedlák (66. Liška), 
Přibyl, Nejedlý, Grmela, M. Pospíšil. 
Trenér: Miroslav Takáč. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Miroslava Takáče: 

„Před zápasem si jasně řekneme, že hra-
jeme doma proti mladému a běhavému 
mužstvu, kterému to musíme fyzicky 
znepříjemnit. Jenže opak je pravdou 
a souboje vyhrávají mladí kluci soupeře. 
My se nedokážeme pořádně dostat do 
hry a po prvním poločase jsme zaslouže-
ně prohrávali. Ve druhém jsme to chtěli 
změnit, ale nepovedlo se nám vůbec 
do utkání dostat – soupeř si hlídal své 
vedení. Takto nemůžeme hrát, doma už 

5:1
(3:0)

Branky: 26. a  42. Hrabal, 33. a  80. 
Machač, 90. Chromčík – 70. Jurtík. 
Rozhodčí: Petr – Bažant, Dosoudil. 
Žluté karty: 8. Václavíček. Diváků:

112.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman, 
Hlačík, Jurtík, Bross, Štolín, Komani, 
Čergel (70. Kovařík), Schvarz, Žáček, 
Němčík (46. Lichnovský). Trenér:
neuvedeno. 
Hodnocení Kralic se do redakční 
uzávěrky nepodařilo získat.

24. kolo:
14. a 61. Dostál, 42. Fišara – 30. Planý, 64., 

Š

62. 
40. 

23., 

1 1.FC Olešnice  24 21 3 0 90:14 66
2 Sokol Bernartice  24 15 3 6 94:67 48
3 SK PASEKA  24 15 3 6 69:46 48

5 SK Loštice 1923  24 12 2 10 53:39 38
6 Sokol Troubelice  24 9 6 9 49:56 33

10 TJ Sokol Lesnice  24 4 12 8 27:36 24
11 SK Bludov  24 7 3 14 31:60 24

14 TJ Libina  24 4 4 16 42:66 16

24. kolo:

2. Fo-

5 SOKOL Opatovice  24 12 1 11 69:60 37

10 Sokol Kovalovice  24 8 3 13 62:87 27

13 SK Slatinice  24 4 3 17 33:83 15

24. kolo:
9. Štaffa
ŽK: 

ČK: 

ŽK: 

Ďopan
ŽK: 

ŽK: 

ŽK: 

ŽK: 
Šoc

1 SK Radslavice  24 15 6 3 65:24 51

5 Dub nad Moravou  24 13 3 8 62:34 42

24. kolo:
Šmoldas

Stach. ŽK: 

: 

5 Velký Týnec  23 10 7 6 57:36 37

14 Mor. Beroun  24 5 4 15 46:76 19

24. kolo:

3. 
: Šteigl, 

Ščuglík

5 Vrahovice  23 15 0 8 69:42 43

11 Brodek u Konice  24 9 0 15 55:87 25

: 

1 Výšovice  19 19 0 0 74:25 54 3 0

6 Biskupice  19 6 0 13 26:44 20 0 2

: 

41. 

6., 9., 30., 34., 39. 

: 

Štoss

2 Opava  28 23 1 4 103:29 70

15 Poruba  28 1 1 26 21:118 4

6. Pilch.

86. Pilch. 

2 Opava  28 24 1 3 141:48 73

16 Poruba  28 1 0 27 23:160 3

2. 
39. 

Štolfa

5 FK ŠTERNBERK  28 17 0 11 100:65 51 2 2

10 FK KOZLOVICE  28 13 0 15 53:55 40 1 2

FOTBALFOTBAL www.vecernikpv.cz30 31

Fotbalolvé 
zpravodajství

najdete také na
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Kralice schytaly

Již ve 4. minutě vyzkoušel domácí Za-
char střelou k  tyči pozornost brankáře 
Lošťáka. Z následujícího protiútoku po-
slal  Gábor Novákovi míč do běhu a ten 
střelou k tyči překonal gólmana Rábela 
– 0:1. Hanáci se však dlouho z vedou-
cího gólu neradovali, protože už ve 12. 
minutě domácí Pulkert pohotovou stře-
lou vyrovnal – 1:1. O pět minut později 
přidali domácí druhou branku Petřkem. 
Ve 22. minutě unikl s  míčem hostující 
Novák, přihrál volnému Gáborovi a ten 
obešel obránce a  trestuhodně minul 
prázdnou branku domácích. Ze strany 
Černovíra se valil jeden útok za druhým 
a ve 36. minutě Géc zblízka zvýšil na 3:1. 
Čtvrtou branku domácích přidal ve 41. 
minutě Zachar.
Ve druhém poločase domácí neza-
háleli a  ve 48. minutě Pulkert přidal 
pátou branku. O  dvě minuty později 

byl faulován ve vápně hostů pronika-
jící útočník a  nařízený pokutový kop 
proměnil Vyroubal – 6:1.  V následu-
jící pětiminutovce měli hosté několik 
šancí po sérii rohů, ale domácí beci 
i s Rábelem je zneškodnili. V 59. minu-
tě pro změnu vyškolil hostující obranu 
Zachar a zakončil na 7:1. A po hodině 
hry to bylo po brejku a hattricku Za-
chara katastrofických 8:1. Do konce 
zápasu ještě zbývala půlhodinka, ale 
ani přes velkou snahu obou týmů už 

gól nepadl. Předposlední kolo ode-
hrají Hanáci v neděli 9. června v 17.00 
hodin v Lutíně.

8:1

Branky: 12. a 48. Pulkert, 17. Petřek, 36. 
Géc, 41., 59. a 61. Zachar, 50. Vyroubal 
– 5. Gábor. Rozhodčí: Kašík – Novák, 
Hausnerová. ŽK: 51. Žvátora, 82. Za-
tloukal – 62. Čermák. Diváků: 60.

Sestava Hané Prostějov: Lošťák 
– Khoma, Martin Kolář, Čermák, 
Trnavský (53.Jančiar) – Hladký, Oš-
lejšek (65. Valach), Krupička, Novák 
– Gábor – Typner.   

Trenér: Daniel Kolář.
Hodnocení zápasu trenérem 
Hané Danielem Kolářem: 

„Po většinu utkání byli domácí lepším 
týmem, a  i  když jsme mohli vstřelit 
více gólů než pouze jeden, tak zcela 
zaslouženě vysoko zvítězili.“

PROSTÌJOV Ve 24. 
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2:0
(0:0)

Branky: 47. Pagáč, 64. Tesařík. Roz-
hodčí: Kreif – Straka, Šebesta. Žluté 
karty: 29. Faltýnek, 44.  Humpolíček, 
48. Šobr, 68. Pliska – 33. F. Sova, 68. V. 
Sova, 70. Darda. Diváků: 90.
Sestava Vícova: Drexa – Humpolí-
ček, Baránek, Vávra, Dostál – Pliska 

(81. Lasovský), Rajnoha, Tesařík, 
Šobr (79. Bartlík) – Pagáč, Faltýnek 
(81. Rozsíval). Trenér: Miroslav Kru-
tovský. 

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„Do utkání jsme vstoupili aktivně 
a vytvořili jsme si převahu. Pak začalo 
silně pršet a na kvalitě se to podepsalo. 
V prvním poločase jsme ale měli dvě 
velké příležitosti, které jsme bohužel 

neproměnili. Před druhým poloča-
sem jsme si řekli, že musíme pokračo-
vat v aktivitě a branka přijde. Povedlo 
se nám to hned po dvou minutách, což 
bylo i se štěstím. Po hodině jsme při-
dali druhou branku, která nás uklidni-
la, a soupeře jsme k ničemu nepustili. 
Z celkového hlediska si myslím, že to 
bylo zasloužené a velmi důležité vítěz-
ství. Dnes musím kluky pochválit za 
skvělý výkon.“ 

1:2
(0:2)

Branky: 64. A. Pospíšil – 5. Thomas, 
41. Řehák. Rozhodčí: Vláčil – Ma-
chala, Brázda. Žluté karty: 45. Elner, 
51. Dostál, 54. Keluc – 90. Stránský. 
Diváků: 80.
Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, J. 

Pospíšil, Lobodáš, Keluc – Aila (55. 
Dokoupil), Ďurina, Dostál, Seidler – 
A. Pospíšil ml. – Marek. Trenér: An-
tonín Pospíšil.

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila:

„Před utkáním silně pršelo a terén byl 
pro oba velmi náročný. Soupeř doká-
zal dát rychlou branku a šel do vedení. 
Pak přidal ještě druhou do kabin a vě-
děli jsme, že to bude hodně těžké. Do-
kázali jsme ve druhém poločase snížit, 
ale na víc už to nestačilo. Body tak opět 
nemáme. Musím ale klukům za výkon 
poděkovat. Scházeli nám čtyři hráči 
základní sestavy a  kluci, kteří dnes 
hráli, ukázali, že je mohou nahradit. 
Kožušany mohly po utkání slavit 
vítězství v soutěži a je zasloužené. My 
jsme ostudu před domácím publikem 
určitě neudělali.“ 

VlkošVlkoš

MostkoviceMostkovice2:0
(0:0)

Branky: 72. a 81. Horáková. Rozhod-
čí: Hubáček. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 58. 
Sestava Mostkovic: Krčová – Lízne-

rová, Kraváková, Karafiátová, Šišková, 
Vaverková, Horáková, Lisická, Vlko-
vá, Janurová, Burešová. Střídaly: No-
váčková, Pišťáková. Trenér: Ondřej 
Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic se 
do redakční uzávěrky nepodaři-
lo získat. 

1:3
(1:1)

Branky: 42. Smělíková – 19., 60. a 65. 
Průchová. Rozhodčí: Mrázek. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 50.
Sestava Protivanova: Tempírová 
– Mikulová, E. Ptáčníková, Kostíko-
vá, Nimrichtrová – N. Ptáčníková, 
Šimeková, Smyčková, Trubáková – 
Průchová, Krátká. Trenér: Bronislav 
Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyčkové: 

„20. kolo soutěže jsme odehrály na 
hřišti soupeřek. Přestože jsou Tečo-
vice zatím bez bodu, nechtěly jsme 

zápas podcenit. Vstoupily jsme do 
zápasu odhodlané brzy otevřít skó-
re, ale zároveň nechybovat. V  19. 
minutě otevřela skóre naše útočnice 
po dlouhém nákopu od brankářky. 
Do poločasu jsme mohly i  několi-
krát skórovat, ale hubený náskok 
udržovala brankářka soupeřek nebo 
je zachránila nastřelená tyč. A u nás 
prostě platí, když nedáš, dostaneš. 
Ve 42. minutě Tečovice srovnáva-
jí.  Do druhého poločasu jsme šly 
s cílem vstřelit gól a nedopouštět se 
takových chyb ve středu hřiště. A to 
se nám podařilo. V 60. minutě Betty 
zvyšuje na 2:1 a o pět minut později 
potvrzuje hattrickem na výsledných 
3:1.“

PROSTÌJOVSKO
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anky: 23. a 90. 

: 

3. 

3 Vlkoš  20 12 1 7 86:40 37

5 Kras  20 8 2 10 36:61 26

4 Uherský Brod  15 6 2 7 55:43 20

Foto: Jan Frehar

(7:0)

Branky: 8., 19., 85. a 88. Kopečková, 
11. a 20. Keňová, 24. a 72. Martinčá-
ková, 31. z penalty a 39. Vykopalová, 
46. a 66. Halgašová, 55. Tanebergero-
vá, 68., 70., a 73. Hrazdilová. Rozhod-
čí: Kolář – Weiser, Dömisch. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 60.
Sestava Prostějova: Mazuryková 
– Kopečková, Koudelková, Pitáko-
vá, Zahradníčková, Martinčáková, 
Keňová, Vičarová, Ležanská, Hal-
gašová, Tichá. Střídaly: Hrazdilová, 
Vykopalová, Zapletalová, Brančíko-

vá, Tanenbergerová. Trenér: David 
Pekař. 

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Pekaře: 

„Dnes není ani moc co hodnotit. Če-
kal nás soupeř, který se snaží soutěž 
hlavně nějakým způsobem dohrát, 
rozdíl v kvalitě byl velký. Jsem rád, že 
jsme nic nepodcenili a  byli v  zápase 
lepším týmem. Dali jsme rychlé bran-
ky a musím ocenit soupeřky, že to ne-
zabalily a že ani nehrály nějak tvrdou 
hru. Holky si dnes vyzkoušely i různé 
posty, všechny dostaly dost času na 
hřišti. Doufám, že nám forma vydrží 
i  do posledního zápasu. Musím jim 
poděkovat.“

PROSTÌJOVSKO
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láb – 35. Skopal, 65. Hronek, 85. Po-
prach. Diváků: 56. 
Sestava Otaslavic: Sika – Kaláb, Maňák, 
Šoc, Tkáč (66. Pospíšil) – Urbánek (59. 
Gerneš), Vogl, Chvojka, Hon – Drmola, 
Klimeš. Trenér: Jiří Hon. 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Čekal nás soused v  tabulce, kterému 
jsme měli po podzimu co vracet. Do 
utkání jsme vstoupili dobře a  šli po 
pěkné akci do vedení. Do poločasu pak 
byly k  vidění šance na obou stranách, 
ale skóre se už neměnilo. Do druhé 
půle jsme ale vstoupili špatně a soupeř 
brzy srovnal výstavní trefou z přímáku. 
Poté jsme dostali brzy branku na 1:2, 
následně i třetí. Vsadili jsme vše na jednu 
kartu a v poslední půlhodině tam nějaké 
šance byly. Měli jsme kopat penaltu, ale 
sudí byl jiného názoru. Jsem rád, že dnes 
tam bylo odhodlání, ale branku bychom 
už asi nedali, i kdyby se hrálo pořád.“

tuplem ne. Bohužel musím konstatovat, 
že si hosté vítězství zasloužili a my máme 
ještě co dělat se záchranou.“

TJ Sokol LesniceTJ Sokol Lesnice
2:2

(1:0)

Branky: 44. J. Ježek, 70. M. Svozil – 70. 
S. Vrba (vlastní), 77. Roubalík. Rozhod-
čí: Horák – Majer, Mašek. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 151.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, T. 
Vrba, Prečan – Hýžďál, Valtr, Večeřa, 
T. Ježek (58. Buchlák (82. A. Vrba) – J. 
Ježek, J. Svozil, M. Svozil. Trenér: Pavel 
Valtr.

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra:

„Terén byl dnes hodně náročný, protože 

teď denně prší a rozhodně to bylo cítit. 
Ten nám moc nepomohl. Věděli jsme, 
že soupeř má na kontě jen čtyři výhry, 
ale pravidelně remizuje a nedostává moc 
branek. Čekali jsme tak bitvu a potvrdi-
lo se. Musím říct, že jsme měli územní 
převahu. Soupeř ale dobře bránil a držel 
se obranného bloku. Soupeř udělal chy-
bu až před poločasem a Ježek nás poslal 
do vedení. Ve druhé půli jsme v  tom 
chtěli pokračovat a povedlo se nám to. 
Bohužel jsme pak dostali branku, kdy to 
útočník minul,  od našeho obránce to šlo 
do branky. Povedlo se nám na to hned 
reagovat a dát druhou branku. Byli jsme 
v euforii, ze které nás soupeř hned dostal 
srovnáním. Tlačili jsme a v závěru šance 
byly, ale bohužel už jsme další branku 
nedali.“



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
Jak byste dnes zhodnotil vy-

hrané utkání?
„Kralice nepřijely v úplně dobré sesta-
vě a my se k tomu snažili tak přistupo-
vat. Věděli jsme, že když na ně bude-
me tlačit, tak budou dělat chyby. A to 
se i  nakonec ukázalo. Hosté vlastně 
nebyli skoro vůbec na míči a my jsme 
hráli to, co jsme potřebovali. Dnes vý-
borný a výsledek jednoznačný.“

Aktuálně aspirujete na nejlep-
šího střelce soutěže. Je to pro vás 
zvláštní motivace do zápasů?
„Samozřejmě to trochu vnímám, ale 
pro mě je teď priorita týmový výkon. 
Jsou to sice příjemné starosti, nakro-
čeno k tomu je, ale je mi taky 40 a am-
bice po této stránce nemám žádné. 
Jsou tam mladí kluci, kteří to můžou 
vyhrávat. Já to beru spíš tak, že právě 
jim to může něco ve finále dát.“

Na téma týkající se dravého 
mládí jsem chtěl navázat. Je vidět, 
že zapracováváte dorostence do 
áčka, je právě v tom síla týmu, že je 
kde brát?
„Samozřejmě je. Mladí jsou šikovní 
a je fajn, že hrají a nabírají zkušenos-
ti v mužském fotbale. My starší prá-
vě tyto zkušenosti úročíme a předá-
váme dál. Kluci mají ale i  rychlost 
a sílu a je potřeba jim v tom zapra-
cování do dospělého fotbalu trochu 
pomoct. Je to pro mě složitější, ale 
určitě si myslím, že to tady má bu-
doucnost.“

Příští týden jedete k prvnímu 
celku tabulky. Bude nějaká zvláštní 
příprava?
„Já si myslím, že to bude jako kaž-
dý jiný zápas. Uděláme maximum. 
Bohužel máme v  týdnu dohrávku 
s  Plumlovem, takže to bude takový 
anglický týden, ale myslím si, že na 
to budeme dobře připraveni. My už 
nemáme asi nějaké ambice postoupit 
nebo něco takového, to spíš tam jsou 
větší ambice, ale určitě jim to přijede-
me trošku znepříjemnit.“ 

Hned v  úvodních minutách bylo jas-
ně patrné, kdo chce v  tomto utkání 
převzít iniciativu. Vrahovice nastou-
pily na Kralice poměrně zhurta a  vy-
pracovaly si první šance. První, která 
se ujala, byla dorážka z 9 minuty, kdy 
to domácí Kalandřík doklepával do 
prázdné brány. O  minutu později se 
radovali domácí znovu, když v  po-
dobné situaci dával gól David Ščuglík.
Následná pasáž odkazovala na obraz 
hry, který měl následovat po zbytek 
utkání. Vrahovice držely míč a soupe-
ře na balon moc nepouštěly. Šance ov-
šem nepřicházely, a tak zahrozili i hos-
té. V jednadvacáté minutě se dostal ke 
střele Samuel Bross a  šikovným ob-
střelem z pravé strany jen těsně minul 
levou šibenici. O chvíli později kralic-
ký Zdeněk Petržela dostal míč na malé 
vápno, ale míč mu nesedl a mířil nad. 
Následně pak převzali iniciativu opět 
domácí, konkrétně to byl Daniel Petík, 
který ve 27. minutě napřáhl z dobrých 
25 metrů a trefil pravou šibenici.
Další šance Vrahovic na sebe ne-
nechaly dlouho čekat. Ve 30. mi-
nutě totiž nastřelily břevno a  vy-
padalo to, že do poločasu ještě 
nějakou branku přidají. To se ovšem 
nestalo, a tak se šlo do šatny za stavu 3:0.

Do druhého poločasu domácí ne-
vstoupili úplně ideálně, kdy ihned po 
rozehrávce namazali soupeři a  vyslali 
ho do samostatného úniku, který zůstal 
neproměněný. Paradoxně to ale domá-
cí nakoplo a  dostali se ve 47. minutě 
k  rohovému kopu, který velice chytře 
sehráli. Jeden z  hráčů se u  rohového 
praporku míče pouze dotknul a odešel. 
Matěji Hatlemu poté nebránilo nic si 
míč vzít, dojít s ním až k velkému vápnu 
a nacentrovat na Petra Brosse, který se 
v této pozici nemýlil.
O  minutu později tentýž hráč skóro-
val podruhé, když se ve vápně nejlépe 
zorientoval a z otočky přízemní střelou 
překonal chytajícího Milera. Následná 
pasáž byla více rozkouskovaná, ale na 
míči byli stále více domácí. 
Poslední zajímavé šance se staly až 
v  úplném závěru zápasu. Paradoxně 
to byli hosté, kteří více hrozili, protože 
Vrahovice byly viditelně s výsledkem 
uspokojené. Kapitán Kralic Samuel 
Bross z  úhlu mířil do levé šibenice, 
ale skvělý zákrok vytáhl David Vik. 
V  87.  minutě šly Kralice do brejku 
dvěma hráči na brankáře, ale opět se 
skvělým zákrokem prezentoval David 
Vik, kdy přihrávku do prázdné brány 
vystihl a chytil.

TJ Sokol Vrahovice – FC Kralice na Hané B

Sestava Vrahovic: 
Vik – Kocourek, Homola, Muler, Michalec – 

Trenér: 

5 : 0 5 : 0 
3 : 03 : 0

Sestava Kralic:

Trenér: 

Branky: 

vs.
3:1

vs.
1:4

vs.
Dobromilice

vs.
Vrahovice

2:1

vs.
Nezamyslice

1:4

vs.
Brodek u Konice

3:1

vs.
4:2

PR     GNÓZA
NA 25. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

   1.  Petr  Bross  Vrahovice 27 
   2.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 23
   3.  Marek  Vitásek  Smržice 22
   4.  Patrik  Richter  Smržice 22
   5.  Petr  Kawij  Kralice 17
   6.  Martin  Řehulka  Kostelec 15
   7.  Radek  Doležel  Kostelec 15
   8.  Roman  Kamený  Brodek 15
   9.  Zdeněk  Petržela  Kralice 14
10.  Ondřej  Petržela  Kralice 14

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

a upevnily si pozici v tabulcea upevnily si pozici v tabulceVRAHOVICE Po programu dětského 
dne následovalo utkání dalšího kola 
okresního přeboru mezi Vrahovicemi 
a béčkem Kralic. Domácí Vrahovice 
vstupovaly do zápasu jako favorité, 
kdežto Kralice, které aktuálně bojují 
o setrvání v okresním přeboru, moh-
ly spíše jen překvapit. Utkání nabídlo 
spoustu šancí zejména ze strany vra-
hovických hráčů, ale i Kralice ukázaly 
svou sílu a některé šance si vypraco-
valy. Jak to celé dopadlo?

David MÙDRÝ – Sokol Vrahovice
„My jsme do toho vstoupili dobře. Chtěli jsme rozhodnout na začátku zápasu, dali jsme 
2 rychlé góly. Pak jsme se začali trochu kopat, ale naštěstí jen chvíli. Následně jsme začali 
hrát, co jsme chtěli. Tedy rozběhat Kralice, protože nejsou moc pohyblivý tým. Ve druhé 
půlce opět hned dva góly a zbytek zápasu už se jen dohrával. Ve středu máme odložený 
zápas, takže jsem rád, že se nám podařilo pošetřit nějaké síly.“

Radim MILER – FC Kralice na Hané B
„Vrahovice jsou velice kvalitní mančaft, což potvrdily. Nebyl jsem u nich v  šatně, ale 
stoprocentně po dešti dostali kluci za úkol střílet, protože ty balony jsou lehké, kluzké 
a všechny mi padaly z rukou. To ale nebylo důvodem toho, že jsme prohráli. Důvodem 
bylo, že domácí byli lepší a víc chtěli. To skóre 5:0 trošku bolí, myslím si, že to nemuselo 
být s nulou. Vrahovice ale daly pěkné branky, obzvlášť chytrost po signálu z rohu. Gratu-
lace domácím.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

VRAHOVICE Zápas, od kterého mohl leckdo očekávat vy-
rovnanější bitvu, vyšel jasně ve prospěch domácích Vrahovic. 
Povedl se jim vždy start poločasu, v němž daly hned 4 branky. 
Ale i Kralice měly své šance. Zvláštní motivace to byla určitě 
pro Petra Brosse (na snímku), jenž ještě loni v Kralicích hrával. 
V sobotu se ale dvakrát prosadil za aktuální klub Vrahovice.

Vrahovice hru po celých 90 minut kontrolovaly. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK

Víc se v zápase nestalo, dohrávalo se v poklidném tempu. Vrahovice si tento zá-
pas pohodlně pohlídaly a dokráčely si pro 3 body.

ŠAMPI     N 

VÝR     K

SM     LAŘ

ZAJÍMAV     ST

nad Hanou
FC Kostelec
na Hané B

Boj o záchranu

24. KOLA

24. KOLA
Radim Miler

„Rozhodèí 
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4:3p
(2:0)

PK 5:4

Branky: 14. Bílý, 45. Cetkovský V., 
86. Antl – 52. Sao Link, 66. a  77. 
Richter. Rozhodčí: Franc. Žluté 
karty: 69. Palička.  Diváků: 78.
Sestava Konice: Kvapil – Čapka, 
Bílý, Cetkovský, Mrňka D. – Kuče-
ra, Drešr, Paš, Mrňka P. – Ryp, Antl.  
Střídali: Slezák, Janeček, Kubín, 
Růžička, Burget.  Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Smržic: Kotlár st., Kotlár 
ml., Richter, Kimel, Vitásek, Sao 
Link, Janura, Štercl, Kment, Dani-
del, Mirga, Kobliha, Cveček, Šmí-
da, Palička.  Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Zápas se soupeřem 
z  vrchní části tabulky byl zároveň 
z naší strany zápasem dvou poloča-
sů. V tom prvním jsme vstřelili dvě 
branky a  byli jsme mírně lepším 
týmem. Možností prosadit se jsme 
měli víc, ale poločas víc gólů nako-
nec nenabídl. Druhý poločas jsme 
přestali hrát, přestali jsme bojovat 
a  soupeř vyrovnal, pak dokonce 
zápas otočil. Nám se naštěstí poda-
řilo v posledních minutách srovnat 
z trestného kopu a zápas šel do pe-
nalt. Druhý poločas ale nebyl dobrý 
a soupeř byl lepší. Penaltová loterie 
vyzněla lépe pro nás, se zápasem 
úplně spokojený nejsem.“
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo získat komentář.

0:2
(0:2)

Branky: 3. Furmanets, 38. Kolkop. 
Rozhodčí: Minx. Žluté karty: Bez 
ŽK.  Diváků: 65.
Sestava Určic: Vodák – Čajan, 
Hudský, Frehar, Ježek – Mlčoch, 
Menšík, Javořík, Rotschedl – Pospí-
šil M, Pospíšl P.  Střídali: Petyrek, 
Hanzelka, Opálka, Svačina.  

Trenér: Karel Vlach.
Sestava Držovic: Pokorný – Furma-
nets, Srbený, Lužný, Oplt – Valenta 
M., Hodulák, Valenta S., Vymazal, 
Procházka – Alexy. Střídali: Grepl, 
Kolkop D., Kolkop M., Kučera, Bu-
daj, Pospíšil.  Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Řekl bych, že nám 
uškodila rychlá branka. Držovice daly 
ve 3. minutě gól z protiútoku, kterou 
střelu měl brankář na ruce, ale prošla 
na zadní tyč. Dost to ovlivnilo průběh. 
Myslím si, že jsme ale byli vyrovna-
ným soupeřem. Měli jsme tam tyčku, 
nějaké 2 až 3 slibné střely, ale nedali 
jsme. Držovice si jinak v prvním polo-
čase nic nevytvořily, ale hra se přelévala 
na obě strany. Ve druhém jsme dostali 
nešťastný gól na 2:0, potom už byla 
hra zase vyrovnaná. Pro nás škoda, ale 
v naší situaci už to nehraje zásadní roli.“
Viktor Šťastný: „Určice začaly 
v  10 lidech, takže začátek byl tako-
vý jednostranný, rychle jsme vedli. 
Pak jim tam někdo přišel, takže se 
to vyrovnalo. Bylo to takové na obě 
strany nevzhledné utkání. Když už 
se tam něco zrodilo, tak jsme neby-
li schopni to zakončit. Na 2:0 jsme 
dali takovou haluz, kdy se to odrazilo 
a skončilo v bráně. Neskutečné, že to 
dal borec, který rok nebyl na fotbale. 
Zbytek utkání jsme si to už hlídali, 
i když to dnes byla utrpěná výhra.“

2:3
(0:2)

Branky: 55. Kamený, 85. Zemánek 
– 4. Fialka, 40. Kratochvíl, 90. Fial-
ka (p). Rozhodčí: Silný – Roubík, 
Dömisch. Žluté karty: 14. Koudel-
ka P., 29. Zemánek Š., 37. Kamený – 
33. Nosek, 57. Ryška, 84. Fialka, 90. 
Neděla.  Diváků: 65.
Sestava Brodku: Grepl K. – Zemá-
nek Š., Možná, Burget H., Blatner 
– Zemánek R., Burget J., Koudelka 
P., Yarema Y., Grepl M. - Kamený.  
Střídali: Yarema I., Koudelka J., Hu-
bený, Kalabis, Vičar, Kschwend.  

Trenér: František Vlach.
Sestava Dobromilic: Drnovský, 
Ryška, Kratochvíl, Mikulášek, Fial-
ka, Špaček, Václavík, Nosek, Zaple-
tal, Neděla, Kubíček, Rochla, Obru-
ča, Klusal.  Trenér: Libor Nosek.

Pohledem trenérů
František Vlach: „V prvním po-
ločase měly Dobromilice dobrý 
pohyb, byly dobré na míči. My 
jsme neměli téměř nic. O poloča-
se jsme si k tomu něco řekli a kluci 
začali více bojovat. Nám se poda-
řilo srovnat. Závěr zápasu byl ješ-
tě vyhecovaný. Soupeř pak kopal 
4 standardky a  po jedné z  nich 
byla odpískaná penalta, kterou 
soupeř proměnil. My zůstali bo-
hužel bez bodu.“
Libor Nosek: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo získat komentář.

8:0
(3:0)

Branky: 4. a  28. Stejkora, 20. Špička, 
55. a 60. Lechner, 65. a 75. Frgál, 90. Při-
kryl. Rozhodčí: Kordzik. Žluté karty: 
88. Frgál – 87. Pírek.  Diváků: 97.
Sestava Nezamyslic: Král – Vaši-
na, Dočkal, Hájek, Havlíček – Stej-
kora, Frgál, Špička, Pleva – Přikryl, 
Rudyk. Střídali: Pijáček, Křepelka, 
Machálek, Moravec, Lechner, Musil. 

Trenér: Marek Pavelka.
Sestava Plumlova: Grepl – Čarný, 
Surma, Kiška, Moučka, Ševcůj – 
Bontempo, Kratochvíl, Křesala, Ta-
káč – Pírek. Střídali: Vítek.  

Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Dnes to byla 
jednoznačná záležitost. Soupeř 
přijel s okleštěnou sestavou a bylo 
to znát. Dokonce za něj nastoupil 
v základní sestavě i Miroslav Takáč. 
My jsme byli ve všem lepší, měli 
dobrý pohyb a  soupeři nedávali 
šanci. Výsledek 8:0 je vlastně ještě 
celkem milosrdný.“
Ladislav Ševcůj: „Na zápas jsme 
vyškrábali veškeré rezervy plumlov-
ského týmu. Podle toho to tak vy-
padalo. Chtěli jsme co nejdéle držet 
bezbrankový stav, ale ve 4. minutě 
jsme dostali gól. Pak už se to na nás 
jen sypalo a soupeř nás svou pohyb-
livostí a fotbalovostí přehrával. Snad-
no se dostával do šancí a my neměli 
šanci s tím něco dělat.“

2:0
(2:0)

Branky: 3. Vybíral, 42. Foukal. Roz-
hodčí: Jurníček – Müller. Žluté 
karty: 55. Sedlák, 60. Šteigl, 86. Sol-
dán.  Diváků: 53.

Sestava Čechovic: Dadák – Sed-
lák, Foukal, Svoboda, Zatloukal – 
Šteigl, Doležel, Potetenin, Starý, Vy-
bíral – Soldán. Střídali: Trunečka, 
Zbořil, Cetkovský, Coufal. 
  Trenér: Josef Šteigl.
Sestava Otaslavic: Sika – Žárský, 
Kaláb, Šatný, Drábek – Gerneš, 
Dreksler, Skalický, Krejčí – Zhříval, 
Rieger. Střídali: Doležel, Hohn.  

Trenér: Pavel Skalický.

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: „Utkání mělo skončit 
tak 10:2. Byl to souboj brankářů, kdy 
oba zachytali skvěle. My to zase sklá-
dali, jak se dalo, dorostenci nám hráli 
dopoledne, takže sil už moc neměli. 
I tak jsme utkání zvládli a zaslouženě 
vyhráli. Je vidět, že když kluci dodr-
žují, co se jim v šatně řekne, výsledky 
jsou dobré. Budeme bojovat dál.“
Pavel Skalický: „Lepili jsme sesta-
vu, jak se jen dalo a děkuju klukům, 
že nám přišli pomoct. Dorost hrál ve 
stejný čas a nemohli jsme si tak po-
moct s nimi. Myslím si, že v prvním 
poločase byli lepší domácí a zaslou-
ženě šli do vedení. My jsme to na 
druhou půli přeskupili a mohli jsme 
dát i  nějaké branky. Na obou stra-
nách ale zachytali skvěle brankáři 
a my tak jedeme domů s prázdnou.“ 

2:1p
(0:0)

PK 4:2

Branky: 84. Bezouška – 70. Chy-
til. Rozhodčí: Kaštyl – Kovalský, 
Milar. Žluté karty: 55. Jiříček, 67. 
Tomek, 87. Vejvoda, 89. Bezouška. 

Diváků: 80.
Sestava Němčic: Chmelař – Vosát-
ko, Tomek O., Vejvoda – Zdržálek, 
Bezouška, Jiříček – Popelka, Stu-
dený, Pěnčík. Střídali: Tomek Š., 
Zounar, Řezáč, Mai, Korčák, Frýda, 
Hrabal.  Trenér: Petr Řezáč
Sestava Kostelce: Drčka – Pro-
cházka, Tichý, Pavlíček, Piňos – 
Holoubek, Grulich L., Doležel, 
Vymazal – Grulich A., Chytil. Stří-
dali: Kintr, Tinka, Kastner, Lužný, 
Knápek, Pírek, Něnička.  

Trenér: David Pírek

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Dnes při nás stáli 
všichni svatí. Všechnu smůlu, co 
jsme měli na podzim a  na začátku 
jara se nám dneska vrátila. Hosté 
však hráli dobrý fotbal. Valil se na 
nás jeden útok za druhým a kdyby 
nám dnes nezachytal gólman, tak 
by to nejspíš skončilo debaklem. 
Pro nás jsou toto 2 zlaté body navíc 
a vypadá to s budoucností v okres-
ním přeboru veseleji.“
David Pírek: „Těžko se mi dnes 
hodnotí utkání, protože vlastně 
nemám nikomu co vytknout. Sou-
peře jsme přehrávali, vytvářeli si 
šance, ale to zakončení nám dnes 
nešlo. Soupeřovi skvěle zachytal 
gólman a my jsme byli v koncovce 
impotentní. Každopádně nemám 
absolutně co kritizovat, kluci před-
vedli dnes dobrý výkon a  určitě 
se nemáme za co stydět, protože 
Němčice jsou na jaře jeden z  nej-
lepších celků a daří se jim. Nás če-
kají poslední dvě utkání a pokud to 
příští týden zvládneme, rozdáme 
si to s  Nezamyslicemi o  titul, kdy 
jeden nebo druhý prostě musí vy-
hrát.“ (dap)

VÍCEMĚŘICE, PROSTĚ-
JOV Třetí dějství okresní 
ligy v malé kopané ČUS Pro-
stějovska 2024 uzavřel turnaj 
ve Víceměřicích na tamním 
vzorně upraveném travnatém 
hřišti. Kde se znovu potvrdi-
la letošní velká vyrovnanost 
soutěže.
Domácí tým SK Dřevnovice/
SK Mexiko Víceměřice sice 
podlehl FC Zavadilka Prostějov 
vysoko 2:7, ale vzápětí přestřílel 
BF Prostějov 9:6. Zatímco Za-

vadilka na závěr nestačila muž-
stvu MK Vranovice-Kelčice 1:5.
Všechny čtyři kolektivy tak zís-
kaly po třech bodech a ještě víc 
tím zamotaly průběžné pořadí. 
Tomu sice s  větším bodovým 
náskokem vládnou vedoucí Orli 
Otinoves a 1.FC Laškov, ale za 
nimi je zbytek startovního pole 
dost našlapaný s  minimálními 
rozdíly.
Boj o  konečné umístění tedy 
bude ještě velice dramatický.  

(bk, son)

SOBOTAa za nimi vyrovnanost

PROSTĚJOV Úterý 28. května 
bylo pro základní školu v Melan-
trichově ulici v  Prostějově slav-
nostním dnem plným radostného 
sportování. Ve školním areálu 
totiž otevírali krásně zrekonstru-
ované hřiště s umělým povrchem, 
jehož budování i  úpravy byly ne-
dávno dokončeny. A  poděkovat 
statutárnímu městu Prostějov za 
podporu při uskutečnění toho-
to projektu se rozhodli uspořá-
dáním fotbalového turnaje pro 
vlastní školáky.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Naše škola dostala od města do-
taci na zrekonstruování tohoto 
hřiště do současné moderní podo-
by. Děti jej teď mohou využívat ke 
sportování jak v  rámci vyučování, 
tak i  ve svém volném čase. Chtěli 
jsme městu poděkovat za to, že Me-
lantrišce umožnilo mít tak krásné 
sportoviště. Napadlo mě proto zor-
ganizovat fotbalový turnaj a pozvat 

na něj zástupce města,“ vysvětlila 
učitelka ZŠ v  Melantrichově ulici 
Nikola Dudová.
Na úterním programu byly vlastně 
hned dva turnaje v malé kopané pro 
školáky druhého stupně. Nejprve 
od rána hráli mezi sebou sedmáci 
a  šesťáci, tedy týmy čtyř tříd každý 
s  každým, to znamená celkem šest 
zápasů. Následně bojovali stejným 
způsobem deváťáci a  osmáci, opět 
šest utkání jejich čtyř výběrů každý 
proti každému. No a  mezitím pro-
běhlo uprostřed dopoledne slav-
nostní zahájení, jehož se osobně 
účastnil náměstek primátora pro 
sport Miloš Sklenka.
Vzácnou návštěvu přivítal ředitel 
školy Roman Pazdera. „Hlavně chci 
moc poděkovat vedení města za 
dotaci, díky které jsme mohli toto 
hřiště zmodernizovat,“ zdůraznil 
Pazdera. „My jsme velice rádi, že 
vzniklo tak krásné sportoviště a  že 
se dobrá věc podařila. Ať nyní dětem 
i mládeži co nejlépe slouží a každý si 
na něm zahraje, co ho baví. Aktivní 
pohyb je samozřejmě moc důležitý,“ 
řekl s úsměvem Miloš Sklenka.
Ještě před slavnostním zahájením 
i  následným vyhlášením výsledků 

mladší věkové kategorie potěšila 
všechny přítomné skupina učitelek 
dané školy působivým tanečním vy-
stoupením v  rolích roztleskávaček. 
„Chtěly jsme s  kolegyněmi tímto 
způsobem přispět k  dobré náladě, 
podpořit sportování dětí i  trochou 
naší kantorské společenské kultury,“ 
smála se spokojená Nikola Dudová.
Celá akce se nadmíru vydařila. Přálo 
jí krásné letní počasí, výbornou at-
mosféru vytvářeli povzbuzující spo-
lužáci a  nechyběl ani hudební do-
provod včetně vtipných komentářů 
od mikrofonu, jako rozhodčí duely 
odpískali učitel David Janěk a  vy-
chovatel Tomáš Winkler. A  jak vše 
dopadlo? Mezi mladšími zvítězila 
7. B před 7. A, ve starší kategorii tri-
umfovala 9. A a druhá skončila 9. B.
Na úplný závěr pak povedené dopo-
ledne zakončil přátelský zápas mezi 
výběrem deváťáků a  družstvem 
kantorů i kantorek. „Výsledek nebyl 
vůbec důležitý, šlo o zábavu. Ale stu-
denti měli určitě výhodu, protože 
v učitelském sboru máme jen málo 
chlapů a  nastoupit tak musely pře-
vážně ženy,“ doplnila Dudová, že fot-
balové klání vrcholilo ve všeobecně 
skvělé náladě.

 Foto: Marek Sonnevend



Jakub JÍLEK
Míšo co pro vás znamená 

nominace na multiutkání? Jak jste 
vlastně reagovala, když jste se in-
formaci dozvěděla? 
„Vůbec jsem to nečekala, přišla jsem 
na bazén, klasický normální den, 
pohoda. Najednou za mnou přišel 
pan trenér Adamec a  z  ničeho nic 
informaci vybalil. Vlastně jsem to 
nejdřív vůbec nepobrala, asi třikrát 
jsem se ho musela ptát, co to vlastně 
znamená.“ 

 Dozvěděla jste se, co teda 
multiutkání obnáší?
„Věděla jsem, že jsou to nějaký vel-
ký a  důležitý závody. Pak mi pan 
trenér řekl, že mě tam čeká stovka 
a  dvoustovka motýlem. Díky tomu 
jsem se tam i nominovala. Tím jsem 
si i byla jistá, že tam pojedu. Pak to 
vyšlo i tak, že jsem mohla jet stovku 
a dvoustovku prsa mimo závod.“

 Díky tomu, že jste věděla, 
které vám blízké disciplíny vás če-
kají, jste si byla zřejmě jistější?
„Těžko říct, já moc nejsem kama-
rádka s  padesátkovým bazénem, 
protože jsem zvyklá plavat na té naší 
pětadvacítce, padesátka mi v trénin-
ku dost chybí. Závody na padesátce 
mám tak třikrát do roka. Často pro-
to úplně nevím, jak si síly rozdělit. 
I proto jsem tam nejela s až tak vel-
kou jistotou, z padesátky jsem měla 
trochu strach.“

 Je to tedy mínus pro prostě-
jovskou plavkyni, když má plavat 
na padesátce?
„Vzhledem k našim podmínkám ur-
čitě. Je to z jedné strany výzva, je to 
něco, na co nejsem zvyklá, ale ve vý-
sledku je to prostě nevýhoda.“ 

 Když jste tedy věděla, co po-
plavete, změnila se nějak vaše pří-
prava v čase před závodem?
„Tady na bazéně jsem jela tréninky 
jako ostatní. Znevýhodněná jsem 
byla trochu tím, že jsem byla na sou-
středění s  SCMkem (Sportovní cen-
trum mládeže; výkonnostní skupiny, 
do nichž se řadí ti nejvýkonnější plavci 
vybraných ročníků, pozn. red.) a hned, 
jak jsem přijela, tak jsem na týden 
onemocněla. To bylo další mínus. 
Měla jsem pak týden na to, abych 
natrénovala.“ 

 Rozhodilo vás to? Nemoc, 
krátký bazén i čas na přípravu? 
„Bylo to trošku špatné, ale musela 
jsem s  tím nějak pracovat. Po ne-
moci nikdy moc nemám sílu ani 
náladu, ale trénovala jsem tak jako 
normálně.“

 To je fyzická příprava, co ta 
mentální?
„Nervozita se občas objevila. Ve dne 
jsem si někdy zničehonic řekla: ‚Ty 
brďo, já vlastně už za chvíli jedu‘, tak-
že to se mi trochu zvýšila tepovka. 
Jinak si ale myslím, že jsem z  toho 
nějak strašně vyklepaná nebyla. Je to 
jiný pocit než třeba před mistrákem. 
Já jsem počítala jen s tím, že si tam 
jedu zaplavat mé dvě disciplíny, ne-
očekávala jsem od toho nic velkého. 
Na mistrácích se očekává, že zaplavu 
hodně dobrý výsledek.“

 Co skupina, která tam s vámi 
jela? Znala jste kromě Elišky Vese-
lé (KPS Vyškov) ještě někoho?
„Ostatní jsem znala spíš od vidění, 
ale znala jsem asi všechny. I  to mě 
určitě uklidňovalo. Nálada ve skupi-
ně byla dobrá. Jelikož jsem tam jela 
s těmi nejlepšími, oni už vlastně byli 
na více takových velkých závodech. 
Pro ně to tedy zas tak nic velkého ne-
bylo. Všichni tam ale byli fajn.“ 

 Jak se změnila vaše nálada na 
místě a jak to tam probíhalo?
„Nervozita se každopádně postup-
ně zvyšovala. Měli jsme tam menší 
komplikace s jednou holčinou, která 
později ani nemohla závodit. Takže 
tohle se tam řešilo. A byli jsme po pá-
tečním příletu ještě večer zatrénovat, 
ochytat si bazén, a to bylo vlastně asi 
všechno. Úžasný bylo, že ty půldny 
ubíhaly dost rychle, skončili jsme 
třeba v půl jedné možná i dřív. Pak 
bylo dost času na oběd a  odpoled-
ní rozplavání začínalo až v pět. Byli 
jsme tam pak asi do osmi. Šlo to ale 
fakt rychle a  člověk si poté mohl 
v klidu odpočinout.“ 

 Všímala jste si plavců z jiných 
výprav? Přeci jen patnáct evrop-
ských států může znamenat, že 
plavci budou mít trochu odlišnou 
techniku, způsob rozplavávání. 
Překvapilo vás něco? 
„Při závodech jsem si toho úplně 
nevšímala. Ale při rozplavání, když 
jsme byli všichni pohromadě, tak 
jsem si všímala, že hodně lidí trénu-
je techniku nebo plave s ploutvemi. 
Některé ty technické věci, to jsem se 
zarazila a  říkala si: ‚Jéé, co tím jako 
trénují?‘, občas mi to nedávalo smy-
sl.“  

 Když došlo na závodění? 
Jaké to bylo? První byla prsa?
„Ne, první byla štafeta. Tam jsem 
plavala motýlka. Toho jsem tam za-
plavala rychleji než potom můj čas, 
který se počítal. Vyhovuje mi spíš 
padesátková štafeta. Byl to úplně 
první závod a jediný můj závod toho 
půldne, takže jsem věděla, že se ne-
musím moc šetřit.“ 

 Další tedy byla prsa. Dalo 
by se říct, že byla vaše nejhůř za-
plavaná, byť jste stejně byla jen 
sekundu za osobákem. Na ně jste 
říkala co?
„Hrozný. Ne, tak přijde mi, že mi ta 
prsa poslední dobou nejedou. Mož-
ná je to i tím, že už tolik netrénuje-
me techniku. V ‚Béčku‘ (B družstvo 
v  plaveckém oddíle, Míša nyní plave 
v A družstvu, pozn. red.) jsme tréno-
vali hodně nohy, jeli jsme třeba ki-
lometr prsový nohy, a  potom třeba 
šestnáct pětadvacítek jen rukama. 
Takže to jsem asi měla natrénovaný, 
ale teď mi ta technika u prsou trošku 
vázne.“ 

 Po stovce přišla dvoustovka 
prsa. Tam je ale váš čas od oso-
báku výrazně lepší? Technika se 
vrátila?
„To už bylo v neděli a ty sobotní časy 
mám výrazně horší než ty nedělní. 
Může to být i únavou z letu. Dvou-
stovka se mi už jela hezky, tam jsem 
si hlídala techniku. Dělala hodně sil-

ný kopy, takže to bylo dobrý. Dvou-
stovky si umím dobře rozvrhnout.“

 Ani motýlek nevypadal 
špatně. Na stovce máte dole čty-
ři sekundy a  dvoustovka je také 
v osobáku. Jak se vám plavalo?
„Tu stovku jsme tam řešili i s trené-
rem, ke konci jsem už nemohla, bylo 
to znát. U dvoustovky jsem si chtěla 
nechat síly na konec, ale nějak mi to 
nevyšlo. Byla jsem z toho nervózní, 
i když navenek jsem možná vypada-
la smířeně. První stovka byla v klidu, 
ale nejhorší je vždycky 150 metrů, 
po obrátce jsem si ale říkala, že jsem 
vlastně docela v pohodě, takže jsem 
do toho najela hezky a  dojela jsem 
s osobáčkem. Jen mě pak mrzelo, že 
jsem z toho byla takhle vyděšená.“

 Kam směřujete dál? Je pro 
vás cílem další multiutkání?
„No, jelikož u nás máme na motýla 
dost dobrý plavkyně, tak je to doce-
la náročný. Ale myslím, že když na 
sobě zapracuju… Chtělo by to ten 
padesátkovej bazén, protože všech-
ny velký závody jsou na padesáti me-
trech. Tak by to taky chtělo trénovat 
na padesátce.“

 Tyto možnosti tady zatím 
nemáme, doufejme, že budeme 
mít. Vnímáte jako velký handicap, 
že když přijdete na padesátku, tak 
je to najednou dvakrát tak dlouhá 
štreka? 
„Je to tak. Když se skočí do vody, 
jede se pětadvacet metrů a  pak se 
otočí, je tam vyvlnění a  taky něja-
ký výdech. Pro mě je to třeba horší 
i v tom, že mám dobře natrénovaný 
obrátky a  na padesátce mám dva-
krát míň obrátek, na kterých bych 
se mohla posunout. Nejsem zvyklá 
plavat tak dlouho, než přijde obrát-
ka. V tomhle mám i nějaký blok na 
dvoustovce motýla. Na malém bazé-
nu se mi plave v pohodě, protože 
to mám natrénovaný, ale ta pa-
desátka je pak najednou strašně 
dlouhá.“ 

 Co Makedonie jako 
stát? Měla jste čas poznat 
něco z  kultury nebo ku-
chyně? 
„To ani moc ne. My jsme 
měli krásný hotel, takže 
i  kdyby ten čas byl, tak 
bych z něj asi ani nikam 
nechodila. Jídlo i poko-
je tam měli dobrý. Ba-
zén teda na první po-
hled vypadal, že se za 
chvíli rozpadne. V  pá-
tek to taky uvnitř nevy-
padalo nejlíp, všechno 
se tam chystalo. Na vel-
ký závody to vypadalo 
až v  sobotu. Co bylo ale 
fakt špatný, byly ty bloky. To 
bylo jako fakt hrozný. Nebyly 
tam odskokový desky a  bloky 
se strašně třásly, takže když člověk 
skočil, tak měl prostě pocit, že ten 
blok za ním odletěl. Ale nakonec 
byl ten bazén pěkný. Fajn byla ta vy-
plavávací pětadvacítka. Je to poznat, 
když jsou nějaký velký závody a člo-
věk pak nemá šanci se vyplavat, tak 
ho o dost dřív začne všechno bolet. 

A  když se jde vyplavat, tak to tělo 
hezky zregeneruje.“ 

 Daly vám tyto mezinárod-
ní závody nějakou zkušenost do 
místních závodů? Že třeba víte, že 
k  nějakým věcem můžete přistu-
povat jinak? Myslím třeba i  psy-
chicky.
„To asi určitě. Pro mistráky to asi 
neplatí, tam mám větší stresy. Ale 
nějaký menší závody na zaplavání 
času asi určitě. Něco, co jsem začala 
praktikovat teď ve Skopje, je dlouhé 
rozcvičování. Já se snažím dlouho 
rozcvičovat i  před tréninkem. Tady 
bylo hodně místa, takže jsem se 
mohla třicet minut rozcvičovat a ni-
komu jsem nepřekážela. U nás si čas-
to na bazénu nenajdu místo, kde se 
takhle rozcvičit. Tohle je ale něco, co 
bych teď chtěla začít dělat víc. Cel-
kově ale vím, že můžu být víc v kli-
du. Kdybych se koukla na svoje 
Já před rokem, tak jsem byla 
vždycky strašně vyděšená, 
že mi jde o hodně. Teď si 
říkám: ‚Jak to bude, tak 
to bude‘.“ 

 Mnohé čtená-
ře jistě napadne, 
jak jste to všechno 
dokázala. Můžete 
prozradit recept?
„To já asi ani nevím. 

 Z  mého pohle-
du je to tak, že já pla-
vu už od doby, kdy mi 
byl necelý rok. Ale to je 
spíš takový čvachtání, od 
dětství jsem ale s vodou 
takhle spojená.

Každý den dvě hodiny trénink, 
k  tomu suchý trénink, posilovna, 
atletika, zpevňování, ranní tréninky, 
kdy třeba vstáváte v pět hodin, abys-
te byl v šest na bazéně, do toho škola. 
Je to náročný časově, hlavně i proto, 
že si hodně hlídám spánkový režim. 
Osm hodin prostě musím mít. Cho-
dím spávat před ranníma třeba v de-
vět, abych měla svých osm hodin, 
tím pádem je toho času málo. Veške-
rý čas, co mi zbyde, věnuju škole. Je 
to dost náročné.“

 Jednoznačně velká oddanost 
disciplíně, která přinese výsled-
ky. Jak důležité podle vás je právě 
mentální a fyzické propojení?
„Jde podle mě hlavně o  tu hlavu. 
Když to v  hlavě není nastavený 
správně, tak to je vidět potom na těle 
a na fyzické části. Člověk fakt musí 

mít nastavený 

takový ten vnitřní klid. Že může 
být v  klidu, protože má natréno-
váno. Nejde jít na start s  tím, že to 
nedoplave nebo že to pokazí. Pak to 
prostě pokazí. Ale řekla bych, že na 
to má každý.“

 Tomu vážně věříte? Nemu-
sí být člověk trochu předurčený, 
abys to zvládl?
„Kdybych se právě koukla sama na 
sebe před rokem, tak bych nikdy 
neřekla, že budu takhle plavat. Měla 
jsem dobrý výsledky, ale mentálně 
jsem moc v  pohodě nebyla. Sama 
bych si sebe takhle nepředstavila. 
Takže si myslím, že každý, když si 
správně nastaví hlavu a  všechnu tu 
disciplínu a  půjde si za tím, za čím 
si stojí a nebude se vzdávat stylem: 
‚Teď mi to neplave, tak se na to tré-
nování vykašlu‘, tak může dosáh-
nout o dost dál.“ 

 Poslední otázka. Co je vaše 
meta? Kam dál? Jdete něčemu na-
proti? Kde myslíte, že byste moh-
la být, když budete makat?
„Tak samozřejmě třeba na nějaké 
velké olympiádě. To by bylo úplně 
úžasný. Takový menší cíle jako prv-
ní jsou určitě zaplavat na mistrácích. 
Zatím se mi povedlo nejlíp druhý 
místo. Čas od té první jsem už ale 
docela stáhla. Momentálně se chci 
objevovat na velkých soutěžích, na 
mistrácích nebo multiutkáních 
a do budoucna olympiáda.“ 
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MÍŠA VORBERGEROVÁ
O MULTIUTKÁNÍ, MOTIVACI

Ve dnech 5. až 8. dubna se v Severní Makedonii konalo multiutkání mladších juniorů. Olympijský bazén ve městě Skopje 
hostil plavecké výpravy z 15 evropských států. Nechyběla ani reprezentace České republiky ve složení Dominik Boháč, 
Lukáš Drobilič, František Musil, Patrik Peroutka, Adam Řiháček, Alžběta Blažková, Eliška Veselá, Michaela Vorbergerová, 
Ema Zatloukalová a Kateřina Zimová. Míša Vorbergerová byla trochu neočekávaným přídavkem do této reprezentační 
skupiny, sama byla svou nominací překvapena. Na této soutěži plavala 100 a 200 m v disciplínách prsa a motýlek. Jak 
se jí dařilo a jak reagovala na překvapivou nominaci? Co vlastně stojí za její výbornou formou, díky které se mohla 
multiutkání zúčastnit? Mluvila také o tom, jak velké jsou nedostatky malého plaveckého bazénu, na kterém trénuje.a cestě za úspěchema cestě za úspěchem



 1. De Grasse (Kan.) 
10,10, 2. Forde (Jam.) 10,17, 3. Ja-
cobs (It.) a Blake (Kan.) oba 10,19, ...5. 

1. De Grasse 20,09, 
2. Hudson (Jam.) 20,56, 3. Mitchell-Blake 

 1. Gardiner (Bah.) 44,39, 2. Doom 
(Belg.) 44,44, 3. Bailey (Jam.) 44,93, ...6. 

1. Fabbri (It.) 22,40, 2. Geist 

Muži:

Do finále kvalifikace

PROSTĚJOV Šest domácích tenistů se 
představilo v  kvalifikaci o  postup do hlavní 
soutěže na turnaji UniCredit Czech Open. Do 
finále postoupil Martin Krumich a  Michael 
Vrbenský, které jediné utkání dělí od postupu 
do 1. kola prostějovského challengeru.
Krumich uspěl v  duelu s  Jaroslavem Pospíšilem, 
jemuž utkání nevyšlo. V  průběhu celého zápasu 
uhrál jen čtyři hry. Vrbenský zase přehrál Patrika 
Rikla a šlo o mnohem vyrovnanější souboj. Vítěze 
definitivně určila až dvanáctá hra druhého setu, 

v němž Vrbenský prolomil servis svého protivní-
ka.Neuspěl Jiří Barnat, nad jehož síly byl Matias 
Soto z Chile, a jediné utkání v kvalifikaci odehrál 
také Daniel Siniakov. Jeho protivníkem byl Rus 
Bogdan Bobrov, který potvrdil roli papírového fa-
vorita a v obou setech byl lepším hráčem.
„Ve finále kvalifikace nastoupí naši hráči proti 
soupeřům, s nimiž mají šanci vybojovat postup,“ 
odhaduje ředitelka UniCredit Czech Open Petra 
Černošková. Krumicha od 10 hodin čeká Švýcar 
Jerome Kym, Vrbenského Bobrov.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Výbornou formu z  po-
slední doby potvrdil také na druhém grandsla-
mu sezóny Tomáš Macháč, jediný Čech v hlav-
ní části turnaje ve dvouhře. Postoupil až do 
3. kola, v němž svedl vyrovnanou bitvu s pátým 
nasazeným Daniilem Medveděvem z  Ruska 
a prohrál ve čtyřech setech.
„První set jsme hráli podle mě hodinu a čtvrt. To 
byla bitva, ale bohužel se mi to nepovedlo v tiebre-
aku. Proti takovým hráčům stačí jediný míč, oni 
odskočí a pak už je těžké se vrátit. To se bohužel 
stalo v  první sadě a  druhá se vyvíjela podobně,“ 

postesk si Macháč. „Ve třetím setu jsem trošku 
zvolnil. Máte to 0:2 na sety, můžete hrát s čistou 
hlavou a nebýt naštvaný. To se mi povedlo. On měl 
takovou slabounkou chvíli a já mu dal 6:1. Pak to 
byla zase bitva a ke konci rozhodlo zase pár míčů,“ 
dodal český tenista.
Ženám s prostějovskou historií se příliš nedařilo. 
Barbora Krejčíková nestačila na Švýcarku Viktoriji 
Golubičovou hned v 1. kole a stejně dopadla Ka-
rolína Plíšková v souboji s Ukrajinkou Elinou Svi-
tolinovou. O kolo později skončila také Kateřina 
Siniaková a Linda Nosková.  (lv)

Roland Garros
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Roland Garros

2. kolo: 

OSTRAVA, PROSTĚJOV Po roce se opět na sta-
dionu v  Ostravě-Vítkovicích sešla atletická elita na 
Zlaté tretře. Třiašedesátý ročník provázely výborné 
výkony, hvězdný švédský tyčkař Armand Duplan-
tis jen těsně neozdobil mítink světovým rekordem. 
Jeho třetí pokus na výšce 625 centimetrů byl velmi 
nadějný, ale laťka nakonec spadla. „Příště to už třeba 
vyjde,“ usmíval se nejlepší atlet posledních let.

Ladislav VALNÝ
O  zápis do historických tabulek se olympijský vítěz 
a  mistr světa i  Evropy pokoušel navzdory větrnému 
počasí a mokrému sektoru, k suverénnímu vítězství mu 
stačilo překonat rovných šest metrů.
Česká atletická jednička Jakub Vadlejch našel v  oště-
pařském sektoru při třetím startu v sezóně poprvé pře-
možitele, výkonem 86,08 prohrál o 118 cm s Němcem 
Julianem Weberem. Stříbrný olympijský medailista 
se poprvé v sezóně nedostal za 87 metrů. Nejdál hodil 
hned napoprvé, ale Weber ho ve druhé sérii překonal 
a pořadí, stejné jako na předloňském mistrovství Evropy 
v  Mnichově, už se nezměnilo. Německý oštěpař čtyři-
krát v závodě hodil za 85 metrů, Vadlejchův druhý nej-
lepší výkon ze tří zapsaných měřil 83,43.
„Jako vždy byla v Ostravě parádní atmosféra. Škoda že 
jsem nehodil o nějaký metr dále, ale počasí nám opravdu 
nepřálo. Hlavně vítr byl nepříjemný. Z tohoto pohledu 
není výsledek úplně špatný,“ uvedl Vadlejch.
O  další vrchol z  domácího pohledu se postarala osm-
náctiletá čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel, jež splnila 
časem 50,59 sekundy limit pro účast na olympijských 
hrách v Paříži. V závodě obsadila druhé místo. Osobní 
maximum si Manuel vylepšila o 64 setin a o pouhé dvě 

se zařadila na druhé místo letošních juniorských světo-
vých tabulek. „Když jsem viděla ten čas, tak jsem měla 
nesmírnou radost a nemohla jsem tomu uvěřit,“ radova-
la se. Limit pro účast na OH v Paříži má hodnotu 50,95.
Na mítinku kategorie Continental Tour – Gold byla 
druhá také oštěpařka Petra Sičaková. V soutěži po-
znamenané v předprogramu deštěm podlehla výko-
nem 60,42 o pouhých pět centimetrů mistryni světa 
Haruce Kitagučiové z Japonska. „Vzhledem k tomu, 
co tam bylo za soupeřky a že jsem je zvládla přeho-
dit, si umístění hodně vážím. Přeju to i  té Haruce. 
Kdybych ji přehodila, nevím, jak by to vypadalo. Ho-
dila tam 63, bohužel to přešlápla. První, druhá, dob-
rá práce trenéra,“ řekla svěřenkyně Davida Sekeráka.
Bronzová umístění vybojovali tyčkaři Amálie Švábí-
ková s Davidem Holým a Nikoleta Jíchová v běhu na 
400 metrů překážek.
O nejlepší světový výkon roku se postaral na osmistovce 
Alžířan Džamál Sedžatí, který se do čela letošních tabulek 
dostal časem 1:43,51 o čtyři setiny a o 27 setin zaostal za 
21 let starým rekordem mítinku Keňana Wilfreda Bungeie.
V koulařském sektoru při absenci zraněného Tomáše Staň-
ka potvrdil roli favorita lídr letošních evropských tabulek 
Leonardo Fabbri. Italský vicemistr světa, který se letos zlep-
šil na 22,95 metru, zvítězil výkonem 22,40. Za 22 se dostal 
o devět centimetrů ještě Američan Jordan Geist.
Sprinty skončily v  Ostravě triumfy favoritů. Halová 
vicemistryně světa Ewa Swobodová vyhrála stovku za 
11,05, olympijský vítěz z dvoustovky Andre de Grasse 
z Kanady má ze Zlaté tretry dokonce double. Na stovce 
získal i skalp tokijského šampiona z nejkratšího sprintu 
Itala Marcella Jacobse, před nímž proběhl cílem i Jamaj-
čan Ryiem Forde. Desetisekundová hranice 
ale zůstala nepokořená, De Grasse za ní zaostal o deseti-
nu. Na dvoustovce dosáhl času 20,09.

Ženy:

Výsledky Zlaté tretry, atletického mítinku kategorie
Continental Tour – Gold:

 Foto: Pavel Lebeda

 Foto: Pavel Lebeda
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PROSTĚJOV Pouze dva pří-
pravné dny obnášející celkem 
tři tréninky strávily volejbalist-
ky České republiky v  Prostějo-
vě. Přesto krátké soustředění 
v  místní hale Národního spor-
tovního centra PV rozhodně 
stálo za to a vyslalo národní re-
prezentaci žen naší země vstříc 
pokračování výborně rozjeté 
Golden European League 2024.

Marek SONNEVEND
Výběr ČR pod vedením hlavního 
řeckého kouče Giannise Athanaso-
poulose a  jeho širokého realizační-
ho týmu trénoval na Hané v úterý 
28. května odpoledne a o den poz-
ději dvoufázově jak dopoledne, tak 
znovu v odpoledních hodinách. Na 
hřišti přitom makaly nejlepší české 
volejbalistky současnosti včetně 

zářivých hvězd, jakými jsou napří-
klad Helena Havelková, Michaela 
Mlejnková, Gabriela Orvošová či 
Kateřina Valková.
Tahle skutečnost nalákala do hlediš-
tě prostějovského NSC nemálo divá-
ků, kteří dění na palubovce zvědavě 
okukovali. A  hlavně ve středečním 
podvečeru bylo obecenstvo dost po-
četné, dorazila i řada mládežnických 
hráček VK Prostějov. Co společně 
s desítkami dalších příznivců viděly?
Maximální intenzitu, ohromné na-
sazení i  stoprocentní důslednost 
v každém okamžiku tréninkové jed-
notky. Athanasopoulos svěřenkyně 
neustále hecoval, každou chvíli jim 

dával další nové pokyny, vysvětlo-
val i povzbuzoval, jeho silně zvučný 
hlas se rozléhal halou Národního 
sportovního centra. Prostě se jelo 
na plné pecky, doslova nadoraz, 
ani na chvíli nešlo cokoliv vypustit. 
Přesně taková ostatně je dlouhodo-

bá a  úspěšná strategie týmového 
bosse z Hellasu.
„Od všech hráček chci, aby neustá-
le pracovaly naplno s  maximálním 
soustředěním na každé prováděné 
cvičení, na jakýkoliv detail. Jen tak 
se můžeme zlepšovat a  přenášet 
natrénované věci i  do soutěžních 
zápasů,“ vysvětloval svou nároč-
nost Giannis Athanasopoulos, je-
hož kolektiv coby průběžně druhý 
v pořadí letošní Zlaté evropské ligy 
měl před sebou dva poslední duely 
základní části GEL 2024 v polském 
Tarnówě proti silné Ukrajině a ještě 
silnější Belgii.
K našim severním sousedům mířily 

z krátkého kempu v hanáckém měs-
tě i  nová posila vékáčka Silvie Pav-
lová (rozhovor s  ní čtěte na jiném 
místě této strany) a dosavadní opo-
ra prostějovského mančaftu Klára 
Faltínová, jež si hledá jiné (ideálně 
zahraniční) angažmá.

Zpod Ještědu na Hanou přichází 
dosavadní kapitánka severočeského 
celku, blokařka Klára Vyklická. Na-
rodila se 3. června 1993, právě dnes 
tedy má jednatřicet let. Měří 184 
centimetrů a během své bohaté kari-
éry prošla kluby KP Brno (do 2011, 
2012 až 2015, 2016 až 2019), Fé-
nix Brno (2011/12), Olymp Praha 
(2015/16), VC Wiesbaden (2019 
až 2021), RR Vilsbiburg (2021/22), 
FC Porto (2022/23) a Dukla Liberec 
(2023/24).
„Klára je velice zkušenou a  kvalitní 
volejbalistkou, s  níž počítáme jako 
s oporou na blokařském postu. Je od-
chovankyní Králova Pole, kde strávila 
nejvíc let své dosavadní kariéry, ale 
působila už také v  cizině – tři roky 

v  Německu a  jeden v  Portugalsku. 
Dlouho byla i reprezentantkou České 
republiky, má výborný útok a  velice 
dobrou obranu na síti. Věříme, že se 
okamžitě zařadí k tahounkám našeho 
mančaftu,“ řekl generální manažer 
a hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada.
Z libereckého souboru nabrala prostě-
jovský směr také slovenská smečařka 
Lucia Herdová. Narodila se 20. úno-
ra 2000, má čtyřiadvacet let, měří 
182 centimetrů, s volejbalem začína-
la v rodné Senici a následně hrála za 
Slávii EU Bratislava (2016 až 2019). 
Z metropole SR šla před pěti lety do 
VTC Pezinok (2019/20), pak strávi-
la rok a půl v Sokolu Šternberk (2020 
až 2022), další půldruhé sezóny v UP 
Olomouc (2022 až 2023) a  uply-

nulý ročník v  Liberci (2023/24).
„Lucka je na trvalém výkonnostním 
vzestupu, neustále se zlepšuje. Stej-
ně jako Klára chce na sobě maximál-
ně pracovat a v první řadě ji zajímají 

ambice týmu, ne peníze za každou 
cenu. Má na vysoké úrovni útok, 
přihrávku i  obranu, je tedy kom-
plexní hráčkou ve všech činnostech. 
V  kariéře jde postupnými kroky 

a momentálně patří též ke stabilním 
členkám národního výběru Sloven-
ska. Rovněž ona by hned měla být 
naší oporou,“ charakterizoval Čada 
po Vyklické i Herdovou.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND
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PROSTĚJOV Volejbalové družstvo žen VK Prostějov pro 
příští sezónu 2024/25 se utěšeně rozrůstá. K osmi dosud 
oznámeným hráčkám (Elise Ferreira, Bára Abendroth, 
Nikola Kvapilová, Sonaly Cidrao, Pavla Meidlová, Silvie 
Pavlová, Julie Bažó, Adéla Chevalierová) se teď při tvorbě 
velmi obměněného kádru přidávají další dvě nové posily, 
obě z Dukly Liberec!

Liberec má nizozemskou
nahrávaèku, Mlejnková

i Orvošová mìní pùsobištì
Prostějov (son) – Stále vyšší 
intenzitu postupně nabírá ozna-
mování hráčských změn v  žen-
ských volejbalových klubech. 
České extraligy se úzce týká pro-
zrazení nové nahrávačky Dukly 
Liberec, jíž se stává Kim Klein 
Lankhorst z  Nizozemska dosud 
působící v  německém bundesli-
govém Vilsbiburgu. Svá působiš-
tě v zahraničí přitom mění hned 
dvě klíčové reprezentantky ČR. 
Smečařka a kapitánka našeho ná-
rodního výběru Michaela Mlejn-
ková se z  řeckého Olympiakosu 
Pireus vrací do Itálie, konkrétně 
do Bergama. A univerzálka Gab-
riela Orvošová jde z  polského 
Rzeszówa rovněž do italské Serie 
A1, neboť bude hrát za Řím. Se 
zajímavou nabídkou čerstvě při-
šly kluby Šantovka Olomouc UP 
i  TJ Sokol Šternberk. „Oslovují 
vás nové výzvy? Jste cílevědomí, 
flexibilní a  kreativní? Láká vás 
vytvářet nové procesy a projekty 
pod zavedenou značkou? Orien-
tujete se ve sportovním prostředí 
a  zejména ve volejbalu? Je vám 
vlastní soutěživost a  touha po 
úspěchu? Pak hledáme právě vás! 
Přidejte se do našeho manažer-
ského a  trenérského týmu,“ vy-
zvali veřejně z olomoucké i štern-
berské organizace.

RYCHLÉ INFO

Další dvě hráčské posily míří do týmu
prostějovských volejbalistek shodně z Liberce

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

 Foto: Jan Steiner  Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volej-
bal za kvalitní klub patřící mezi nejužší špičku České 
republiky a jste z Prostějovska či okolí, máte příleži-
tost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května a pak 
během celého měsíce června pořádá nábor nových 
adeptek do své přípravky, které půjdou ve stopách 
mistrovských či medailových týmů vékáčka.

VK Prostějov!

Veškeré informace o náboru jsou v připojeném letáku.  (son)
 4x foto: Marek Sonnevend

(vzadu) (vlevo) 



PROSTĚJOV Kvalitní posilu na blok 
získal volejbalový klub VK Prostějov 
v  osobě Silvie Pavlové. Ta do hanác-
kého města zavítala zkraje minulého 
týdne na krátké soustředění s českou 
reprezentací, čehož jsme využili a po 
posledním středečním tréninku Silvu 
trochu vyzpovídali. Nejen o působení 
v národním týmu, ale také na klubové 
téma a v souvislosti s jejím příchodem 
do vékáčka.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Už na první pohled i poslech byl 

tento trénink velice intenzivní. Jsou 
takové všechny v nároďáku?
„Ano, úplně každý trénink vypadá nějak 
takhle.  Já jsem v reprezentaci žen ČR 
už druhým rokem a  myslím, že stejně 
jako další holky jsem si na maximální na-
sazení rychle zvykla. Jednotlivé tréninky 
se samozřejmě trochu liší svým zaměře-
ním i nábojem, ale intenzita je vždy hod-
ně vysoká. Takový level je prostě potře-
ba, abychom se vyrovnaly reprezentacím 
jiných zemí a dokázaly je porážet.“

 Když jste do reprezentačního 
celku loni přišla, byl to pro vás velký 
skok co do náročnosti?

„Já jsem velmi přizpůsobivý člověk, 
takže nějak extra velký skok jsem ne-
vnímala. Ale každá hráčka, která nově 
přijde do národního týmu, si ze začátku 
musí chvíli zvykat. Nejvíc asi na nutnost 
dost hlasitě si volat na každý balón, který 
hraješ. Pokud to neuděláš, hned musíš 
udělat roll a podobně. Tím rychlejší pak 
zvykání je.  V porovnání s kluby je to 
každopádně rozdíl.“

 Takže platí těžko na cvičišti, leh-
ko na bojišti?
„Ano, naprosto souhlasím.“

 Zatím máte v tuto chvíli za se-
bou čtyři duely Golden European 
League 2024, všechny vítězné. Jak 
jste je viděla?
„V  Teplicích jsme podle mě odvedly 
skvělou práci jak proti papírově slabšímu 
Rakousku, tak v mnohem těžším utkání 
s  Rumunkami. Podobně jsme pak po-
kračovaly i první zápas v Mariboru proti 
Španělsku, taky perfektně zvládnuté. Až 
s  domácími Slovinkami šel náš výkon 
trochu dolů, ale vrátily jsme se během 
střetnutí nahoru a  opět vyhrály za tři 
body. Takže zatím spokojenost.“

 Co vaše role v českém výběru?
„Jsem střídající hráčka a  nejčastěji na-
skakuju na servis, což pro mě znamená 
velkou důvěru od kouče. Věří mi, že po-
dání nezkazím a že ho navíc dám nato-
lik dobře, abych týmu pomohla. Toho 
si vážím. A  pokaždé se snažím tuhle 
důvěru nezklamat. Celkově si působení 

v reprezentaci velice užívám a jsem ne-
smírně ráda za každou minutu na hřišti, 
trénovat i hrát zápasy s takovými super 
holkami je úžasné.“

 Čeká vás poslední turnaj základ-
ní části letošní GEL v Polsku proti pa-
pírově nejsilnějším soupeřům. Půjde 
o ideální generálku na závěrečné Final 
Four?
„Přesně tak. Ve čtvrtek ráno vyrážíme do 
Tarnówa, kde se utkáme v pátek s Ukra-
jinou a  v  sobotu s  Belgií. Právě s  nimi 
přitom bojujeme o  co nejlepší výchozí 
umístění na čele soutěže, tudíž půjde 
o  hodně náročné zápasy. A  výbornou 
přípravu na Final Four, kam Belgičanky 
i Ukrajinky rozhodně postoupí.“

 Jaký máte vlastně cíl ve Zlaté ev-
ropské lize 2024?
„V ideálním případě ji celou vyhrát, o což 
zabojujeme a zkusíme to dokázat. Nebo 
chceme aspoň postoupit do finále, což 
by znamenalo účast na turnaji Challen-
ger. Ten se bude hrát na Filipínách a pů-
jde tam o postup do Světové ligy 2025 
mezi ty úplně nejlepší reprezentace pla-
nety. Tam se dostat by byl sen.“

 Pojďme na klubovou scénu, kde 
jste po odchodu z Přerova strávila dva 
roky v Rakousku a uplynulou sezónu 
v Německu. Jaké to tam bylo?
„Nejdřív jsem šla do Sokol Post Vídeň, 
kde to můj první ročník v cizině byla ta-
ková zahřívačka. Potom jsem přestoupi-
la do Lince a právě tam šlo o mou zatím 

nejúspěšnější sezónu. Měly jsme vyni-
kajícího trenéra z  Argentiny, zároveň 
asistenta tamní reprezentace. Ten z  nás 
dostal to nejlepší, i ze mě osobně. Právě 
během ročníku 2022/23 jsem se herně 
dostala na level, který mě nominoval i do 
českého nároďáku. Od té doby se vezu 
na úspěšné vlně.“ 

 Co poslední rok v Erfurtu?
„Tam si mě vyhlédl trenér Mateusz Zar-
czynski, který loni dělal asistenta v repre-
zentaci ČR a chtěl mě k sobě do Erfur-
tu. Takže díky Linci i nároďáku jsem se 
vlastně dostala do Německa. Hrály jsme 
druhou bundesligu a  ze začátku jsem 
měla trochu obavy, protože jsem do klu-
bu naskakovala po působení v národním 
týmu velice pozdě – až koncem září. Na-
konec ale všechno dopadlo skvěle, když 
jsme dokázaly vyhrát všech dvacet čtyři 
utkání a  takhle s  přehledem bez jediné 
porážky postoupily do první bundesligy. 
Byla jsem tedy u zápisu do historie, teď 
jdu zase o dům dál.“ 

 Jak vznikl přestup do Prostějo-
va?
„Někdy začátkem května jsem se dozvě-
děla o nabídce od pana Čady a řekla si, že 
by to pro mě mohla být super příležitost 
vzhledem k tomu, že Prostějov dává do-
hromady vynikající tým pro příští sezó-
nu. Vzala jsem to jako možnost jít za vý-
bornými spoluhráčkami a věřím, že mě 
čeká další skvělá volejbalová zkušenost. 
Navíc se vracím do Česka, tím pádem 

budu blíž domovu i  rodině, což je taky 
pozitivní. Na působení v  Prostějově se 
moc těším!“

 Nyní s nároďákem jste tady byla 
poprvé?
„Ano, nikdy dřív jsem se sem zatím 
nedostala. Aspoň jsem mohla trochu 
poznat tuhle prostějovskou halu i okolí, 
a musím říct, že se mi tu moc líbí.“

 Co očekáváte od působení ve VK?
„Myslím, že každá volejbalistka by měla 
být ambiciózní, chtít se zlepšovat a do-
sáhnout nejvíc, čeho jde. V Prostějově 
budu mít super spoluhráčky, tím pá-
dem doufám i  věřím, že společně do-
jdeme co nejdál.“

 Skoro celý mančaft však bude 
nově složený. Nemůže v tomto spočí-
vat největší úskalí?
„Určitě bude moc důležité, 
abychom se s  holkama 
daly co nejvíc dohro-
mady jako soudržný 
kolektiv. Osobně mám 
z Rakouska i z Němec-
ka zkušenosti s tím, že 
tam se pokaždé sklá-
dal úplně nový tým 
a  hráčky si na sebe 
musely zvykat. Ně-
kdy je to takhle mys-
lím i  lepší, než když si 
třeba parťačky už lezou 
na nervy po několi-
kaletém společném 

působení.  Uvidíme, jak si budeme 
s  holkama rozumět tady v  Prostějově, 
ale já každopádně věřím v to nejlepší. Že 
do české extraligy vneseme čerstvý svěží 

vítr a  nebudeme na sebe 
toxické.“ 
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Silvie Pavlová: 

OTASLAVICE Tradiční volejbalový 
turnaj smíšených družstev napíše po-
slední víkend před prázdninami, tedy 
v  sobotu 29. června, svůj sedmnáctý 
ročník. V rámci memoriálu Josefa Po-
spíšila už nyní organizátoři registrují 
osm přihlášených celků, maximální 
kapacita je deset celků. Start celoden-
ní sportovní akce je naplánován na 
8.30 hodin, kdy se rozehrají duely na 
dvou hřištích s  umělých povrchem, 
jenž zdejší areál nabízí. 

Na každoročně kvalitně obsazeném tur-
naji se opět představí smíšená družstva. 
„Myslím si, že se opět máme všichni na 
co těšit a že uvidíme velmi dobré zápasy. 
Jedná se po většinou o tradiční mužstva, 
která se objevují každým rokem. Kromě 
sportovního zážitku jde samozřejmě 
také o ten společenský, před prázdnina-
mi se sejdeme a uděláme si pěknou so-
botu,“ prozradil hlavní organizátor akce, 
který vede turnaj od jeho počátku a bý-
valý volejbalista Pavel Lošťák. 

O  tom, že to ohledně sportovního 
i  společenského rozměru události mys-
lí vážně, svědčí i  fakt, že opět bude pro 
všechny připraveno velké množství ob-
čerstvení. „Už na snídani nebude chybět 
tradiční zabijačková polévka. Poté se 
přítomní mohou posilnit vařeným ma-
sem, ale i třeba bramboráky a spoustou 
dalších dobrot,“ doplnil Lošťák s tím, že 
finálové souboje jsou v plánu až v poz-
dějších odpoledních hodinách, poté 
bude následovat volná zábava.  (jaf)

V Otaslavicích
to znovu ožije

volejbalem

Memoriál
Josefa Pospíšila
napíše sedmnáctý
roèník

Šachový Chess Prostìjov OpenŠachový Chess Prostìjov Open
slavnostnì zahájil primátor Juraslavnostnì zahájil primátor Jura

a vyhrál jej Závùrkaa vyhrál jej Závùrka
PROSTĚJOV Celkem třináctý ročník mezinárodního 
šachového turnaje uspořádal na nádvoří prostějovského 
zámku klub ŠK Rošáda Prostějov, poosmé měl současnou 
podobu i název Chess Prostějov Open 2024. A první červ-
nový den proběhl za rekordní účasti šestašedesáti hráčů 
a hráček ze tří zemí.
„Nakonec jsme přece jen museli některé zájemce o účast od-
mítnout. A to ve chvíli, kdy jsme měli už osmdesát přihláše-
ných několik dnů před uzávěrkou a další se pořád hlásili. Kaž-
dopádně máme z tak ohromného zájmu velkou radost, stejně 
jako z toho, že znovu dorazili naši přátelé z Polska i ze Sloven-
ska,“ konstatoval hlavní organizátor Pavel Navrátil.
Záštitu nad turnajem tradičně převzal primátor statutárního 
města Prostějova, jenž při slavnostním zahájení osobně přivítal 
všechny přítomné. „Je skvělé, že dál pokračuje tradice tohoto 
krásného turnaje v šachu, který moc rádi podporujeme. A veli-
kou radost opět máme z návštěvy i účasti vyslanců našeho part-
nerského města Środa Wielkopolska,“ zdůraznil František Jura.
A jak letošní Chess Prostějov Open dopadl? Nijak překvapivě, 
neboť jej už poněkolikáté v historii vyhrál téměř domácí Ro-

man Závůrka z SK Prostějov, asi největší favorit. V posledním 
devátém kole sice podlehl nakonec třetímu mladíčkovi Václa-
vu Sochorovi (Horka nad Moravou), ale měl takový bodový 
náskok, že svůj celkový triumf těsně uhájil. I před druhým Ja-
nem Sýkorou (SK Prostějov).
V příštím vydání Večerníku přineseme o významné šachové 
události celou stranu!  (son)

(vlevo)

(vlevo)

POREČ, PROSTĚJOV Po nadmíru vydařeném soustře-
dění v  USA absolvovali parašutisté Armádního sportov-
ního oddílu Dukla Prostějov další velmi kvalitní přípravu 
v zahraničí. Tentokrát šlo o tréninkový kemp zaměřený na 
přesnost přistání, a to v chorvatské Poreči.
Právě tam by se v budoucnu měly konat i vrcholné meziná-
rodní akce, například Světový pohár či mistrovství Evropy. 
Hanáci si tak prostředí na Jadranu s předstihem vyzkoušeli 
a týdenní výcvikový tábor se jim rozhodně vyplatil, navzdory 
dílčí nepřízni počasí.
„Podle předpovědi bychom snad nemohli seskočit ani jednou. 
Naštěstí to nakonec nebylo tak hrozné, každému účastníkovi 

soustředění se povedlo udělat dvacet devět seskoků,“ popiso-
val Libor Jiroušek, hlavní trenér prostějovských parašutistů 
dlouhodobě reprezentujících Českou republiku.
„Vše probíhalo ve velmi termických a turbulentních podmín-
kách. Což jsme z hlediska přípravy na mistrovství světa, které 
se letos uskuteční koncem léta na atletickém stadionu v Prostě-
jově, jenom uvítali,“ navázal Jiroušek s úsměvem.
Po návratu z Chorvatska pokračovali jeho svěřenci s tréninko-
vým procesem v domácích podmínkách, poté je čekali první 
závody letošní sezóny. Od pátku 31. května do neděle 2. června 
to bude úvodní díl Světového poháru 2024 na přesnost přistá-
ní ve francouzském Cahors. (son)

První závod:

Druhý závod: Pátý závod:

SVĚTOVÝ POHÁR V KLASICKÉM PARAŠUTISMU 2024 – PROGRAM

 Foto: archiv Libora Jirouška

PARAŠUTISTÉ DUKLY PROSTÌJOV
MÌLI SOUSTØEDÌNÍ

V CHORVATSKU



pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„V  baráži byly klíčové naše dvě po-
rážky s Vysokou. V obou případech 
se rozhodovalo až v poslední čtvrti-
ně. Koncovky nám nevyšly. Kdyby-
chom získali alespoň jedno vítězství, 

mohli jsme mít před posledními zá-
pasy větší šance. Snažili jsme se až do 
konce, ale tušili jsme, že závěrečný 
barážový víkend už záchranu s  vel-
kou pravděpodobností nepřinese. 
Potvrdilo se to,“ uvedl prostějovský 
trenér Michal Pešta
První ligu si zahrají týmy Vysoké 
a CZ.ACADEMY. Ani jednoho pro-
tivníka nedokázali Hanáci porazit, 
naplno bodovali pouze v  duelech 
s  Vyšehradem. „Postupující měli 

kvalitní kádry. Vysoká se opírala 
hlavně o  zkušené hráče z  Hradce 
Králové, kteří dříve nastupovali 
v  nejvyšší soutěži. CZ.ACADEMY 
je plný mládežnických reprezen-
tantů. Má vyrovnanou střídačku, je 
kondičně výborně připravený. Sna-
žíme se hrát rychlý basketbal, oni 
byli ovšem ještě rychlejší,“ řekl Pešta.
Hanáci jen shodnou výsledků unikli 
přímému sestupu na úkor Olomou-
ce a v úplně posledním kole vydřeli 

účast v baráži. Na rozhodující zápasy 
se chystali pečlivě, nestačilo to. Kvůli 
zranění nemohl pomoci Vítězslav 
Rýgl, ve třetím utkání se zranil kapi-
tán Adam Klepač, pro kterého rov-
něž sezóna skončila předčasně.
„Pořád někdo chyběl. Proti Vyso-
ké to byl Pavel Kaštil, který scházel 
kvůli reprezentačnímu soustředění. 
Poslední zápasy zase neodehrál Ja-
kub Slavík. Už dlouho dopředu měl 
zajištěnou dovolenou,“ posteskl si 
kouč Prostějova.
Neúspěšnou baráží vyvrcholila ne-
povedená sezóna, která se lámala už 
v základní části. V ní Prostějov dva-
krát nestačil na Snakes Ostrava, který 
Orly v konečném účtování v tabulce 
přeskočil o jediné vítězství a zachrá-
nil se. Stačilo, aby Hanáci v souboji 
s  moravským sokem jednou uspěli. 
„Zápasů, které jsme mohli zvlád-
nout, bylo víc. Teď už nic nenadě-
láme. Musíme okamžitě postoupit 
zpátky. Druhou ligu dlouhodobě 
hrát nechceme,“ má jasno Pešta.
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Ostatní výsledky 3. a 4. kola:
CZ.ACADEMY – BK NAPOS Vyso-
ká n. L. 113:83 (25:25, 63:58, 85:71), 
Sokol Vyšehrad – BK NAPOS Vyso-
ká n. L. 79:92 (22:25, 42:44, 66:62).

1.  CZ.ACADEMY  6  5  1  545:431  11
2.  BK NAPOS  6  5  1  490:452  11

4.  Sokol Vyšehrad  6  0  6  414:541  6
Prostějov (lv) – Na jeden výraz-
ný úspěch v končící sezóně dosáhl 
klub BCM Orli Prostějov v kate-
gorii do 15 let. Basketbalové na-
děje uspěly v kvalifikaci a v příští 
sezóně budou hrát žákovskou 
ligu. „Je to velký úspěch, který je 
navíc důležitý z pohledu celé klu-
bové pyramidy. Na slušné úrovni 
máme týmy juniorů a kadetů, teď 
je doplnil výběr do patnácti let. 
To je hodně dobrá zpráva. Počet-
ně máme tyto kategorie slušně 
obsazené, teď budou všichni hrát 
kvalitní soutěže a můžou se herně 
posouvat,“ těší šéftrenéra prostě-
jovské mládeže Michala Peštu.

RYCHLÉ INFO

11  PODLEPODLE 

Jeden z nejlepších zápasů v sezóně odehrál 
prostějovský pivot na půdě pražského 
Vyšehradu. Soupeře trápil na obou 
polovinách hřiště. Zaznamenal osmad-
vacet bodů a  přidal jedenáct doskoků. 
Skvělý výkon podpořily tři bloky. Havel 
navíc v  polovině předposlední minuty 
otočil výsledek na stranu Orlů a pak ještě 
úspěch podpořil sedmnáct vteřin před 
koncem úspěšnými trestnými hody.

Přestože už o pořadí v tabulce baráže bylo rozhodnu-
to, chtěli basketbalisté Prostějova ukončit sezónu výhrou. V utká-
ní proti CZ.ACADEMY se však ve hře udrželi jen osm minut. 
Závěr úvodní desetiminutovky nezvládli a nabrali dvoucifernou 
ztrátu. Bodovali pouze z trestných hodů, netrefovali trojky a sami 
inkasovali po domácích kontrech do otevřené obrany. Krátký 
úsek prohráli o jedenáct bodů a bylo hotovo.

PROSTĚJOV Co se podařilo 
v minulé sezóně, letos nevy-
šlo. Basketbalisté BCM Orli 
Prostějov až do posledního 
dvoukola bojovali o záchranu 
první ligy, přesto spadli o sou-
těž níže. V  baráži nedokáza-
li odolat zkušenosti sestavy 
Vysoké nad Labem a široké la-
vičce CZ.ACADEMY a v novém 
soutěžním ročníku se budou 
snažit o rychlý návrat do druhé 
nejvyšší soutěže.

Basketbalistům
ublížila řada zranění
úzké základní rotace

PRAHA, PROSTĚJOV Jen z po-
vinnosti se odehrálo poslední 
kolo baráže o první ligu, v němž 
basketbalisté Prostějova hos-
tovali na půdě CZ.ACADEMY. 
Orli se pokusili potrápit po-
stupujícího do druhé nejvyšší 
soutěže, v  okleštěné sestavě ale 
neměli velké šance. Hanáci pro-
hráli vysoko 58:91, navíc dohrá-
vali bez zraněného Noska, které-
mu z palubovky museli pomáhat 
spoluhráči.

Začátek utkání nevypadal vůbec 
špatně. Hráči Prostějova se ujali 
vedení a  před svého soupeře se 
dostali ještě v  polovině šesté mi-
nuty po koši Jenčíka (9:7). Ještě 
na konci osmé minuty prohrávali 
o jediný bod, koncovku úvodní pe-
riody ale absolutně nezvládli. Zá-
věrečné dvě minuty prohráli 2:13 
a  umožnili soupeři získat pohodl-
ný náskok 25:13.
Druhá čtvrtina byla plná malých 
bodových sérií na obou stranách. 

Hosté se snažili soupeře dotáh-
nout na jednociferný rozdíl, Praže-
né ovšem jakýkoli pokus o hanácký 
nápor dokázali zastavit. Nejvíce se 
Orli přiblížili v 16. minutě po troj-
ce Müllera, kdy prohrávali o deset 
bodů – 26:36. Na slušný útok ale 
nedokázali navázat při hře pod 
vlastním košem a  v  poločase pro-
hrávali 34:46.
Prvních sedm bodů po návratu 
z kabiny zaznamenali domácí a od-
skočili na 53:34 po trojce Pokrýš-
ka. Ve 23. minutě musel navíc kvů-
li zranění odstoupit Nosek a  Orli 
přišli o  svého klíčového hráče. 
Basketbalisté CZ.ACADEMY se 
v  důležitých momentech dokázali 
prosadit střelbou z dálky a získáva-
li stále větší náskok. Po třiceti mi-
nutách se tak hosté za stavu 48:71 
smiřovali s porážkou.
Především na hostujícím výbě-
ru bylo vidět, že už jen obtížně 
hledá fyzické síly. Jeho útoky až 
příliš často končily ztrátou, velká 
únava se podepsala také pod ma-
lou úspěšnost při střelbě. Domácí 
naopak s  naprostým přehledem 
kontrolovali dění na palubovce 
a  přitom stačili navyšovat své ve-
dení. Ke stovce se sice nepřiblížili, 
přesto poslední periodu v klidu vy-
hráli o deset bodů.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Pokud si měli basketbalisté Prostějo-
va uchovat alespoň minimální naději na záchranu první ligy, 
museli v předposledním kole baráže na půdě Sokola Vyšehrad 
zvítězit. Tomu odpovídalo úsilí, které hosté do utkání dali. 
V otevřeném střetnutí zvítězili 85:82, zhruba po hodině se však 
dozvěděli, že ve druhém zápase CZ.ACADEMY uspěl v  duelu 
s Vysokou a poslal tak Orly do druhé ligy.
Vyšehrad v  prvních čtyřech zápa-
sech nedokázal ani jednou zvítězit 
a od začátku se snažil tristní bilanci 
vylepšit. Z  úvodního náporu vy-
těžil vedení 13:4, když potrestal 
ospalejší vstup Orlů do první dese-

timinutovky. Hosty dokázaly zved-
nout body Havla a Jenčíka, po troj-
ce Noska dokonce snížili na rozdíl 
dvou bodů. Vyšehrad ještě jednou 
dokázal výrazněji odskočit, dale-
konosný pokus Jenčíka v  úplném 

závěru čtvrtiny zařídil Hanákům 
přijatelný výsledek 27:32.
Ve druhé části poločasu táhl hos-
tující výběr Nosek, který dal bě-
hem čtvrtiny rovných deset bodů. 
Právě jeho střela krátce před pře-
stávkou poslala Orly poprvé do 
vedení. Pomohla také hodně zlep-
šená hra defenzivy, která během 
této pasáže dovolila Pražanům 
přidat na své konto pouze deset 
bodů, což znamenalo výsledek 
45:42 pro Prostějov.
V pauze hráči Sokola nabrali nové 
síly a  na začátku třetí čtvrtiny vy-
razili do útoku se snahou skóre 
otočit. Na začátku 25. minuty se 
Zajíčkovi podařilo vyrovnat na 
54:54 a o chvíli později byli domá-
cí po koši Schmidla opět ve vedení. 
Tým Prostějova chvílemi ztrácel 
šest bodů a  před poslední deseti-
minutovkou prohrával 62:66.
Pět minut před koncem se domá-
cí Sokol odpoutal až na 74:67 po 
trojce Adáška. Orli se nevzdali 
a  umazávali z  manka bod za bo-
dem. Dvě minuty před koncem 
po diskvalifikačním faulu Martiš-
ka snížil na 77:78 Müller a vzápětí 
opět otočil skóre Havel. Ten svůj 
výborný výkon ještě v závěru pod-
pořil čtyřmi body a zařídil klíčový 
rozdíl.  (lv)

„Utkání výrazně ovlivnil konec první čtvrtiny. Domácí nám utekli na 
dvouciferný rozdíl, pak už to bylo hodně těžké. Ale na druhou stranu 
musím přiznat, že v posledním zápase, kdy už bylo o všem podstatném 
rozhodnuto, už jsem úplně nehrál na výsledek. Často jsme střídali, chtěl 
jsem, aby se všichni dostali na palubovku. Škoda že se zranil Kuba 
Nosek, snad to nebude nic vážného.“

„Pro dobrý výsledek jsme udělali maximum. Nevyšel nám sice začátek, 
ale celkově jsem neměl pocit, že bychom neměli zápas zvládnout. Domácí 
byli nebezpeční, protože hlavně na začátku měli síly, postupně se náš 
tým dostal dopředu. V  závěru navíc hráči Vyšehradu ztratili koncen-
traci a spíš debatovali s rozhodčími. To nám v koncovce pomohlo. Výhra 
mohla být vyšší, kdybychom proměnili některé jasné střely.“

10 – Müller 11, Kaštil 10, Varsík 8, Nosek, Havel 

 10:3.  Fauly: 21:15. 
 15/19 – 17/21. Doskoky: 49:29.

9 1 : 5 8 9 1 : 5 8 
 10:6.  Fauly: 23:15. 

 4/16 – 15/24.  Doskoky: 33:31.

82 : 85 82 : 8 5 

DO DRUHÉ LIGYDO DRUHÉ LIGY

koncovkakoncovka
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Naprosto klíčový přitom bude nejbliž-
ší domácí zápas, který je čeká v  sobotu 
8. června od 14.00 hodin proti Holicím. 
Hraje se na antukovém kurtu u sokolovny 
na Skálově náměstí, v případě nepříznivé-
ho počasí v nedaleké tělocvičně ZŠ v ulici 
Palackého. A  každopádně půjde o  moc, 
neboť Hanáci v  repríze loňského finále 
prvoligové soutěže nutně potřebují pro-
tivníka porazit.

Holičtí je sice v  úvodním vzájemném 
střetnutí tohoto extraligového ročníku 
smetli na vlastním hřišti vysoko 6:1, leč 
jsou to jejich jediné dva dosud získané 
bodíky. Naopak prostějovský tým nasbí-
ral bodů už šest a drží klíčové šesté místo 
tabulky. Pokud Východočechy zdolá, od-
střihne je od reálné šance proniknout do 
vyřazovací fáze, zatímco své naděje výraz-
ně zvýší. I na úkor sedmého Žatce.

„Máme před sebou velice důležité, možná 
i  rozhodující utkání celé sezóny. Pokud nad 
Holicemi vyhrajeme, tak bude účast v play-off 
dost blízko. Očekáváme však maximálně těž-
kou bitvu, byť je soupeř až poslední v tabulce. 
Jeho mladé družstvo má totiž ve svém středu 
zkušeného špičkového borce Pavla Kopa, 
proto bude složité dosáhnout na potřebné 
vítězství. Musíme se o to naplno porvat,“ na-
bádal hrající trenér Sokola I Martin Müller. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV Tvrdý boj o postup do play-off a tím i vyhnu-
tí se záchranářským starostem svádějí nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov ve své historicky premiérové sezóně v extralize 
družstev mužů ČR 2024. Ke splnění náročného cíle mají zatím 
slibně našlápnuto, ale potřebují ještě dobře zvládnout finiš zá-
kladní části.  Foto: Marek Sonnevend

VÝSLEDKY
9kolo:

Jde o hodně!
Jde o hodně!

Kluci, co takhle zkusit nohejbal? 

PROSTĚJOV Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Prostějov, jehož mužský 
A-tým letos premiérově v historii hraje extraligu družstev ČR, organi-
zuje nábor mladých hráčů do své přípravky. Nohejbal není fotbal, ale je 
v něm mnoho podobných herních činností. Proto jsou nohejbaloví trenéři 
mládeže přesvědčeni, že kluci mohou současně provozovat oba tyto 
sporty. Jde pouze o skloubení časů a dnů jednotlivých tréninků.

Nohejbal pomůže mladým fotbalistům ve 
zlepšení práce s míčem, s technikou zpra-
cování balónu i s reakcí na různé herní situ-
ace. Fotbal zase klukům pomůže při odha-
dování různých dopadů míče, v obratnos-
ti a při nácviku technických úderů i smečí. 
Nábor spojený přímo s tréninky nohejbalu 
probíhá každé pondělí od 15.30 do 17.00 
hodin v areálu prostějovské sokolovny 
na Skálově náměstí. A to vždy za účasti 

zkušených nohej-
balových trenérů.
„Přijďte mezi nás a  začněte opět 
budovat silný mládežnický od-
díl nohejbalu. Na telefonním čísle 
736 536 930 nebo na e-mailové adrese 
benes.nohejbal@seznam.cz rád podám 
veškeré informace a  zodpovím i  pří-
padné dotazy,“ vyzývá dlouholetý kouč 
Sokola I Richard Beneš.  (son)

Třeba i souběžně s fotbalem

PROSTĚJOV Po nedávném skončení uplynulé korfbalové sezóny pla-
tí v České republice bez jakýchkoliv debat jeden zřejmý fakt: Vosíme.
cz Korfbal Prostějov je napříč věkovými kategoriemi jedním ze dvou 
suverénně nejúspěšnějších tuzemských klubů! Společně s KK Brno.

Marek SONNEVEND
Pravdivost tohoto konstatování 
jasně dokládá výčet medailových 
zisků z  národních ligových soutěží 
2023/24. Hanácké týmy ukořistily 
dvě zlata za mistrovské tituly star-
ších žáků a mladších žáků, tři stříbra 
za druhá místa v extralize dospělých 
i dorostenců a také v lize minižáků, 
plus jeden bronz za třetí pozici v 1. 
lize dospělých. Bez cenného kovu 
těsně zůstala jen přípravka, čtvrtá ve 
finálovém turnaji své ligové soutěže.
Jak je na tom výše zmíněný jiho-
moravský konkurent? Co do počtu 
nasbíraných medailí mírně hůř, 
neboť jich má pět. Ovšem s  vyšší 
hodnotou, když tři z nich jsou zlaté 
a  dvě stříbrné. Nicméně v  extrali-
gových finále dospělých i  dorostu 
podlehly prostějovské výběry br-
něnským družstvům pouze o  fous, 
což nakonec převážilo českou 
hegemonii těchto dvou suverén-

ních velmocí mírně ve prospěch 
KK. Vosy zůstávají hned v  závěsu.
Z  ostatních oddílů dokázali vyhrát 
jen minižáci Českých Budějovic a pří-
pravka Dobré Vody, tři cenné kovy 
(dvě stříbra a jeden bronz) vybojoval 
Koblov. A jednou bronzovou medailí 
v  minižácích se už mezi elitu dostal 
i poměrně mladý klub KC Lightning 
Kostelec na Hané, tedy druhý zástup-
ce našeho okresu. Každopádně v Pro-
stějově nadále potvrzují, že korfbal 
prostě umí dělat dobře, spíše výborně.
„Máme velkou radost ze všech dosa-
žených úspěchů v letošním ročníku. 
Dlouhodobě věnujeme maximální 
možnou péči jak kvalitní výchově 
mládeže veškerých věkových ka-
tegorií, tak co nejlepšímu zajištění 
chodu seniorského A-týmu. A  je 
skvělé, že se všem našim družstvům 
natolik daří. I díky výrazné pomoci 
celé řady partnerů, kterým moc dě-
kujeme za podporu,“ zdůraznil před-
seda Vosíme.cz Jan Mynařík.

1.  Brno

1.  Brno

2.  Brno

 2023/24

 2× foto: FacebookSonnevend



Organizační tým spolu pra-
cuje řadu let. Může vás po tak 
dlouhé době něco překvapit nebo 
zaskočit?

„To snad už ani ne, ale stále jsou 
věci, které můžou turnaj zkompli-
kovat. Takové, které neovlivníme. 
Třeba počasí. To vám ale řekne 
každý pořadatel. Máme však vý-
hodu, že každý ví, jak takové si-
tuace řešit. A  také je k  dispozici 
zatahovací střecha na centrálním 
dvorci. To je vážně velké plus na-
šeho areálu.“

Nabízí letošní turnaj něja-
kou novinku?

„Největší změna se týká finálo-
vého programu. V předchozích 
ročnících se hrálo finále deblu 
v  pátek a  v  sobotu byl zápas 
o  vítězství ve dvouhře. Ten-
tokrát proběhnou oba finálo-
vé duely v  sobotu. Všechny 
na centrálním dvorci, kde se 
odehraje i exhibice ve smíše-
né čtyřhře.“

Jaké je přání ředitelky 
na začátku jednatřicátého 
ročníku?
„Prakticky ve všech roční-
cích měl turnaj skvělou at-
mosféru díky divákům v hle-
dišti. Víme, že naši fanoušci 
jsou zvědaví především na 

české hráče. Z tohoto pohledu 
děláme maximum, abychom 
jejich přání vyslyšeli. Moc bych 
si přála, aby především v  závě-
rečných dnech zaplnili ochozy 

centrálního dvorce. A  současně si 
přeji domácí tenisty ve finále. Snad 
se to podaří.“

V  posledních letech opako-
vaně o  vítězství usilují nejlepší 
slovenští tenisté. Byl to nápad 
pořadatelů?
„Zrodil se přibližně před pěti lety. 
Jednak hráči ze Slovenka hrají 
opravdu na kvalitní úrovni, navíc 
vazby mezi státy jsou stále velké 
a  případná derby utkání budou 
mít patřičný náboj. Navíc titulár-
ní partner turnaje působí v  obou 
zemích. Možnost získat pro náš 
turnaj maximální počet nejlepších 
českých a slovenských hráčů jsme 
s  UniCredit Bank konzultovali 
a jim se nápad zalíbil.“

Když jsme u  titulárního 
partnera. Co pro turnaj zname-
ná podpora velkého bankovního 
domu?
„Je pro nás naprosto klíčová. Bez 
ní bychom turnaj rozhodně ne-
mohli pořádat na takové úrovni. 
Moc si také vážíme dlouhodobé 
podpory vedení Olomouckého 
kraje a  města Prostějov. Obě in-
stituce vnímají, že turnaj je vý-
bornou prezentací našeho města 
i celého regionu, což nás těší. Pa-
tří mezi hlavní pilíře, na kterých 
UniCredit Czech Open stojí.“ 

(lv)

PROSTĚJOV Skvělé zážitky slibuje jednatřicátý ročník teni-
sového UniCredit Czech Open. Ve startovní listině jsou hráči 
z první světové stovky, na divokou kartu startuje po svém 
návratu na kurty bývalý čtyřiadvacátý tenista žebříčku ATP 
Martin Kližan ze Slovenska. Loňské vítězství bude na důvěr-
ně známých kurtech obhajovat hráč prostějovského teniso-
vého klubu Dalibor Svrčina.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Myslím, že se máme na do těšit. 
Osobně jsem zvědavá na Marti-
na Kližana, vítěze šesti turnajů na 
okruhu ATP. Od svého návratu na 
kurty po dvouleté přestávce podává 
opravdu kvalitní výkony. Myslím, 
že může být černým koněm letošní-
ho ročníku,“ říká ředitelka UniCre-
dit Czech Open Petra Černošková.
Kližan byl ještě v  únoru ve světo-
vém žebříčku hluboko ve druhé 
tisícovce. Po návratu na kurty ale 
během krátké doby poskočil o více 
než osm set míst a dostal se do prv-
ní pětistovky. Ukazuje, že ze svého 

umění nic nezapomněl a od března 
získal čtyři tituly na turnajích nižší 
kategorie.
„Potřebuju permanentně ventilovat 
svou petržalskou agresivitu, kterou 
mám v  sobě odmalička. Chyběla 
mi vítězství před 10 tisíci diváky 
a  200kilometrové forhendy, které 
je zvedají ze sedaček. Láká mě také 
medaile za oddanost Slovensku 
v  Davis Cupu, ke které mi chybí 
jediná nominace,“ vysvětlil důvod 
svého návratu Kližan, který v  kari-
éře dokázal porazit Rafaela Nadala 
nebo Novaka Djokoviče. 
Kvalitní výkony se dají očekávat 
také od Lasla Djereho, který bě-
hem kariéry čtyřikrát postoupil do 
3. kola na grandslamu a vyhrál dva 
turnaje ATP Tour. Naposledy se 
mu to povedlo loni v  Hamburku, 
kde ve finále porazil domácího Ale-

xandra Zvereva, aktuální světovou 
čtyřku.
„Je to velký hráč, který se dostal až 
do třetí světové desítky. Když se 
vám něco takového podaří, musí-
te být opravdu dobrý. Věřím, že to 
ukáže také na našich kurtech. Dva-

krát byl v Prostějově ve finále, chce 
to minimálně zopakovat,“ uvedla na 
adresu nasazené jedničky ředitelka 
Černošková.
V rámci prvního hracího dne hlavní 
části UniCredit Czech Open budou 
v pondělí od 10 hodin na programu 

finálové duely kvalifikace, na ně na-
váže úvodních šest zápasů prvního 
kola. Djere v  rámci třetího zápasu 
na centrálním dvorci vyzve Kaza-
cha Timofeje Skatova, Kližanovým 
soupeřem bude ve čtvrtém utkání 
Korejec Gerard Campana Lee.
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UniCredit Czech Open na startuUniCredit Czech Open na startu

Prostějov (lv) – Tradiční sou-
částí turnaje UniCredit Czech 
Open je bohatý doprovodný pro-
gram. První akcí bude Dětský den 
s UniCredit Bank, která proběhne 
od 9 hodin na náměstí T. G. Ma-
saryka a  bude určená pro školá-
ky z  prostějovských základních 
škol. Na náměstí pořadatelé pro 
děti připraví celou řadu soutěží 
o ceny a také tréninkový tenisový 
kurt se zajímavými hosty.V pátek 
se v  tenisovém areálu uskuteční 
Den UniCredit Bank, jehož sou-
částí bude opět tenisový turnaj ve 
čtyřhře. Vrcholem doprovodného 
programu bude sobotní exhibice 
smíšených dvojic. Od 10 hodin se 
na centrálním dvorci představí ex-
hibice Lucie Šafářová, Tomáš Ple-
kanec, Kristýna Plíšková Hancko 
a Jan Koller.

RYCHLÉ INFO

Titul obhajujeTitul obhajuje

SSvrčinavrčinaJedničkou je Djere, roli černého koně přijal Kližan

Foto: Czech Open

PROSTĚJOV Do závěrečných bojů o  vítězství 
na UniCredit Czech Open by rádi promluvili 
také domácí hráči. Hned dva – Vít Kořiva a Da-
libor Svrčina se dostali mezi nasazené. Loňský 
vítěz vstoupí do soutěže jako nasazená osmič-
ka, Kopřiva je dokonce čtyřka prostějovského 
challengeru.
„Chceme, aby u  nás startovali naši nejlepší. Jirku 
Lehečku a  Jakuba Menšíka vyřadilo zranění. Mrzí 
nás to, ale v  tomto okamžiku je nejdůležitější, aby 
byli zdravotně co nejdříve v  pořádku. Jakub Men-
šík v Prostějově bude osobně přítomný. Aktivně se 
zúčastní i dětského dne na náměstí T. G. Masaryka,“ 
uvedla ředitelka turnaje Petra Černošková.

Díky kvalitním výkonům na Roland Garros se na 
Hané neobjeví Tomáš Macháč, který má v posledních 
měsících skvělou formu a v Paříži je stále ve hře v de-
blu. „Byli jsme domluveni, že pokud vypadne, přijede 
do Prostějova. To se nestalo, Tomášovi přejeme, aby 
se mu stále dařilo. Na UniCredit Czech Open může 
přijet třeba za rok,“ poznamenala Černošková.
Přát tak bude dalším reprezentantům TK Agrofert 
Prostějov. Kopřiva se pokusí navázat na předloňský 
titul, Svrčina bude obhajovat loňský triumf. „Věřím, že 
se klukům bude dařit a minimálně jeden zůstane ve 
hře až do posledního dne. Každý ředitel vám řekne, že 
si přeje domácího zástupce ve finále. Nejsme výjim-
kou,“ dodala šéfka UniCredit Czech Open.  (lv)

PROSTĚJOV V  průběhu třice-
ti let se v  prostějovském areá-
lu představily desítky skvělých 
hráčů. Často šlo o členy Top Ten 
žebříčku ATP nebo grandslamo-
vé vítěze. Na tenisové mapě má 
UniCredit Czech Open své pevné 
místo a tomu odpovídá podpora 
pořadatelského města i celé řadě 
tradičních partnerů.
„Tenisový turnaj dlouhodobě pod-
porujeme. Jeho dlouholetá tradice 
potvrzuje, že jde o  výjimečnou 
událost. Jsme rádi, že patříme mezi 
partnery, díky nimž se daří tuto tra-
dici udržovat a  rozvíjet,“ vyjádřil 
postoj města k mužskému challen-
geru primátor František Jura, podle 
něhož tenis skvěle reprezentuje 
Prostějov daleko za hranicemi naší 
země. „Prostějovská tenisová škola 
bez nadsázky proslavila naše město 
po celém světě. Odchovanci zdej-
šího klubu uspěli v  individuálních 

soutěžích a prosadili se v žebříčcích 
ATP a WTA. Zároveň by bez pros-
tějovských tenistů jen těžko vznikly 
úspěšné týmy, které několikrát vy-
hrály Davis Cup a Fed Cup,“ připo-
menul Jura.
Prakticky po celém světě podporují 
špičkové tenisové akce velké ban-
kovní domy a prostějovský challen-
ger není výjimkou díky vstřícnosti 
UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia. „Turnaj Czech Open 
jako největší tenisová událost 
v  Česku letos přivítá na kurtech 
profesionální domácí i  zahraniční 
hráče, ale také hvězdy mimo svět te-
nisu. Jsem proto hrdý, že UniCredit 
Bank zůstává tradičním generálním 
partnerem tohoto prestižního pros-
tějovského turnaje,“ prohlásil Jakub 
Dusílek, generální ředitel a předse-
da představenstva UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia a.s., 
podle něhož bankovní ústav čerpá 

inspiraci právě z tenisu. „Stejně jako 
při hře potřebuje hráč partnera, 
potřebují klienti svou spolehlivou 
banku a ta zase potřebuje své klien-
ty. Proto v UniCredit Bank sázíme 
na stabilní výkon a vyvážený servis 
produktů a služeb, které nám pomá-
hají na cestě k  udržitelné budouc-
nosti,“ uvedl Dusílek.
Podpory si pochopitelně pořada-
telský TK Plus patřičně váží. Sku-
tečnost, že turnaj má dlouhodobé 
partnery, považuje za ocenění své 
práce. „Projekty, za kterými stojí 
naše agentura TK PLUS, se snaží-
me dělat ke spokojnosti našich ob-
chodních partnerů, záleží nám na 
dokonalé prezentaci regionu, měs-
ta Prostějov, je dobře, když svým 
věhlasem překročí hranice České 
republiky. Naši partneři to vnímají 
stejně, proto se nám společně daří,“ 
říká jednatel TK Plus Petr Chytil. 

(lv)

PROSTĚJOV Nejlépe obsazeným mužským turnajem bude opět UniCredit Czech Open. Stejně tak platí, 
že ředitelkou challengeru je stále Petra Černošková, šéfka prostějovských tenisových projektů. „Jsme rádi, 
že držíme laťku a náš turnaj má stále skvělou úroveň. Opakovaně se snažíme, aby se akce povedla, zatím se 
nám to daří a věřím, že to letos bude stejné,“ říká na startu jednatřicátého ročníku ředitelka Černošková.

„PØÁLA BYCH SI DOMÁCÍ HRÁÈE
VE FINÁLE A PLNÉ TRIBUNY,“

vyznává se øeditelka
Petra Èernošková

PROGRAM TURNAJE UNICREDIT CZECH OPEN

Foto: Czech Open


